
  عکس یک

  علی لبیب توانست مسیر     دوچرخه سواری جاده المپیک را   به پایان برساند. در این رقابت   که 
۲۷۲ کیلومتر بود،  لبیب  پس از ۶ ساعت و ۴۸ دقیقه به عنوان نفر ۷۶ از خط پایان عبور کرد.

  نشست هفتگی سران قوا بعدازظهر شنبه به میزبانی مسعود پزشکیان   و با حضور 
محمدباقر قالیباف   و حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای   تشکیل شد.
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چراغ قرمزهای 
بدون کودک 

پروژه جديد بهزيستی و 
چند سازمان ديگر برای 

کنترل  هزاران  کودک کار 

اکرم احمدی| آمار فروش خرداد ســال گذشــته و خرداد 
امســال می تواند نکات مهمی را به ما منتقل کند. گزارش 
بانک مرکزی از تحولات بازار مســکن در خرداد ماه سال 
گذشته نشان می دهد، فقط 52 دستگاه آپارتمان در منطقه 
22 معامله شــده بود. میانگین قیمت این آپارتمان ها نیز 
متری حدود 65میلیون و 400هزار تومان اعلام شده بود. 
این در حالی است که در خرداد ماه امسال خریداران فقط 
حدود 9دستگاه بیشتر از سال گذشته آپارتمان خریده اند و 
61دستگاه آپارتمان با قیمت هرمتر  79میلیون و 300هزار 
تومان معامله شده. خرید و فروش آپارتمان در منطقه 21 
هم خیلی تعریفی نیست. خرداد پارسال فقط 45دستگاه 
در این منطقه فروخته شده و خرداد امسال هم 63خریدار 
در منطقه 21صاحب خانه شدند. اما این رشد ناچیز و عدم 
استقبال خریداران از مناطق 22  و 21که محله های چیتگر 
شمالی و جنوبی، شهرک باقری و شــهرک دریاچه خلیج 
فارس ، وردآورد و... را در دل خود جا داده، نشــان می دهد 
دیگر کمتر کسی دوست دارد در این منطقه صاحب خانه 
شــود. دریاچه چیتگر در اواخر دهه هشــتاد رو به توسعه 
نهاد و به سرعت به یکی از مراکز تفریحی و مسکونی تهران 
بدل شد. یک دریاچه مصنوعی بزرگ،  چند مرکز تفریحی 
در اطراف آن،  چنــد مرکز خرید کلیدی مثــل ایران مال 
و همین طور بام لند و وفور برج های ســر به فلک کشــیده 
این تصور را ایجاد کرد که ایــن منطقه در میان تهرانی ها و 

بخصوص کسانی که در فکر ســکونت در منطقه ای خوش 
آب و هوا و خلوت هستند محبوب شود. در ابتدا هم به نظر 
می رسید این تصور در حال به واقعیت پیوستن است. اما از 
اواخر دهه نود این ریتم کند شد. مشکلات زندگی در چیتگر 
به رغم خوش آب و رنگ بودن و زیبایی آن مشخص شدند.  
یکی از کســانی که بعد از سه ســال زندگی در این منطقه 
تصمیم گرفته که به داخل محلات شلوغ مرکز شهر برگردد 
به نکته جالبی اشاره می کند:  در طول روز این شهرک بسیار 
خلوت اســت چرا که موج کارمندان به سمت شهر حرکت 
می کنند و اهالی مســتقر به زنان خانه دار و فرزندانشان و 
همین طور کهنسالان محدود می شوند و این مسئله ضریب 
امنیت محله را در روزها کم می کند و برعکس در شــب ها 
این ضریب بالا می رود! اما این همه نکته و داستان نیست. 
به گفته یکی از ســاکنان این منطقه به هفت صبح، مسئله 
به طور عام به کمبود امکانات مهم برای زندگی بر می گردد. 
کمبود امکانات از نگاه این شهروند ساکن یکی از برج های 
مشرف به دریاچه خلیج فارس یک لیســت بلند بالا دارد، 
از نبود تاکســی و اتوبوس خطی گرفته تا کمبود امکانات 

پزشکی و آموزشی و خدماتی و مراکز خرید کاربردی.
 مشکلات رفت و آمد: ســاکنان مناطق 21 و 22 خارج 
از شــهر تهران هســتند و برای رســیدن به تهران یا باید 
خودروی شخصی داشته باشــند یا باید از مترو و تاکسی و 
اتوبوس استفاده کنند. یادتان باشــد به طور نسبی فاصله 

محله چیتگر تــا میــدان آزادی 15 کیلومتــر و با محله 
سعادت آباد)چهارراه ســرو( حدود 23 کیلومتر است و تا 
میدان ونک 21 کیلومتر. به گفته این شهروند این خانه ها 
بیشتر  برای کسانی مناسب اســت که خودروی شخصی 
دارنــد. راه ارتباطی مردم این مناطق بیشــتر به دو اتوبان 
همت و بزرگراه حکیم اســت که در بیشــتر ســاعات روز 
ترافیک سنگینی دارند. البته که مترو بخشی از این مشکل 
را حل کرده است. با این حال رســیدن به ایستگاه پایانی 
مترو در منطقه چیتگر تازه شــروع مشکلات است. چون 
تعداد تاکسی های خطی و اتوبوس هایی که شهروندان را به 
ایستگاه های مترو چیتگر و وردآورد می رسانند، آنقدر کم 
است که بیشتر مسافران مترو صادقیه مجبور می شوند برای 
مسیر رفت و برگشت از تاکسی های اینترنتی استفاده کنند و 
هر روز هزینه زیادی برای رفت و برگشت به تهران بپردازند. 
بسیاری از مسافرها بعد از پیاده شدن از ایستگاه های مترو 
ورزشگاه آزادی، چیتگر و وردآورد باید بین 30 دقیقه تا یک 
ساعت منتظر تاکسی یا پر شدن اتوبوس بمانند یا اینکه از 
خودروی شخصی خود استفاده کنند و هزینه جداگانه برای 
پارکینگ مترو بپردازند. این شهروند می گوید، همیشه 10 
تا 15 دقیقه قبل از اینکه به مترو چیتگر برسد به همسرش 
زنگ می زند تا در ایستگاه منتظر او بماند، چون اگر مثل یک 
دونده دوی ســرعت ندود به تاکسی نمی رسد و باید دقایق 

زیادی در اتوبوس بنشیند تا راه بیفتد. ادامه در صفحه 0۶

کیا تلوراید  و   سورنتو   به کشور می آیند...
وضعیت واردات خودروی جانبازان مشخص نیست اما شرکت ها

 برايشان خودرو وارد می کنند! صفحه 05

آنها    می خواهند   زنده  بمانند
مديران چند شرکت بزرگ  استارتاپی به تغییر مثبت شرايط کسب و کار امیدوارند  صفحه08 

یک موج تازه ؛سفارش غذا  
به سبک اقتصادی

صرف يک وعده غذا با کمترين هزينه ممکن 
چقدر پول نیاز دارد؟   صفحه 06 را بخوانید

طناب دار؛ مجازات 
قاتل خانم عکاس 

17 ساله بوشهری
مرد جوان که با نقشه قبلی شوم خود دختر عکاس 

را به خلوتگاه شیطانی کشانده و او را به قتل 
رسانده بود به دار مجازات آويخته شد    صفحه 13

سیاوش درآتش  سوخت
قصه های گمشده؛ شاعر سرگشته  صفحه 04

سلام بر سه شنبه  با 41 درجه 
درباره گرمای هوا و خدمات ناديده   دولت   صفحه 04  

دوستی دارم متخصص عدد و رقم و وقتی می گویم متخصص 
منظورم فقط این نیست که در کار با اعداد خوب است. چیزی 
بیشتر از این. توانایی تحلیل عدد و رقم دارد و تقریبا هر چیزی 
در این دنیا را می تواند برایتان با عــدد و رقم توضیح بدهد. در 
همین حوزه درس خوانده و به مقامات عالیرتبه رسیده. گمانم 
به جز مرگ و به جز عشق همه چیز را با عدد می تواند مدل سازی 
کند. درباره  این دو تا هنوز نپرســیده ام و شاید برای این ها هم 
جوابی در چنته داشــته باشــد که البته امیدوارم اشتباه کنم. 
چون تا به حال هر چیزی را با اعداد برایم شــرح داده، از جادو 
و جاودانگی اش کاسته شــده. یک بار برایم درباره  سرعت نور و 
صدا گفت و اینکه وقتی فاصله  آدمی یا جســمی از شما بیشتر 
می شود، در حالی که تصورتان این اســت که دارید در لحظه 
رصدش می کنید اما در حقیقت به نســبت فاصله تان تقسیم 
بر ســرعت نور یا یک همچین چیزهایی زمان طول می کشد تا 
ببینید. براساس همین فرمول که دقیق یادم نیست لحظه ای 
که من خورشید را در آســمان می بینم براساس فرمول فاصله 
و غیره، ۸ دقیقه قبل ترش را می بینــم. این ها را گویا اطلاعات 
تلســکوپ جیمز وب هم تایید کرده. وقتی ایــن را می گفت 
می خواست اثبات کند که جهان ما، کره زمین، منظومه شمسی 
حتی و به تبع همه شــان آدمیزاد چقدر بی تاثیر و ناچیز است. 
که درواقع در مقیاس جهان هیچ اســت. این را در زمانی گفت 
که از قضا دوســت عزیز دیگری مادرش را از دست داده بود و 
خودم هم درگیر مرگ اندیشی بودم. بعدتر خیلی به حرفش، به 
آن عددها و ابعاد فکر کردم. بــه عنوان آدمی که علی رغم همه  
چالش ها و ناامیدی ها و بی معرفتی ها و خیانت ها و ســختی ها 
عاشق آدم ها و زندگی است، به عنوان کسی که دلش می خواهد 
او را با ترکیب درخشان »شــعبده باز لبخند در شبکلاه درد« 
شــاملو بشناســند، معنای این اعداد برایم این است که چقدر 
شگفت انگیز که در جهان به این بزرگی ما به عنوان ذراتی چنین 
کوچک می توانیم روی سرنوشت، شــادی و غم  یکدیگر تاثیر 
بگذاریم. نه تنها زندگی به نظرم پوچ و کوچک نمی شود که فکر 
می کنم عجب شگفت انگیز اســت این فرصت کوتاه ناب برای 
جاودانگی. اینکه یک موزیســین، یک نویســنده یا یک نقاش 
چطور اثری خلق می کند که قرن ها )هرچند این قرن ها با عدد 
و رقم هاي دوســتمان در حد ثانیه باشد( باقی می ماند و هر بار 
احساســات مخاطبانش را به غلیان درمی آورد و حتی از آن ها 
آدم های جدیدی می سازد. به خاطر ذهن غیرریاضی وار متمایل 
به هنرم اســت که برداشتم از اعداد این می شــود؟ یا به خاطر 
علقه ام به انسان و زمین است؟ من پوچی را برنمی تابم. هر روزم 
به این می گذرد که چطور معنای جدیدی در زندگی پیدا کنم. 
از شنیدن یک قطعه  موســیقی تا به جا آوردن آیین رفاقت در 
حق یک دوست تا معاشرت و دیالوگ سطح بالا با آدمی درباره  
هر چیزی از زندگی روزمره گرفته تا هنر. شــاید به خاطر شعر 
باشــد. که من با تمام وجودم وقتی »در آستانه« را می خواندم 
می فهمیدم اینکه شاعر می گوید: »من به هیات ما زاده شدم/ به 
هیات پرشکوه انسان« فقط ستایش بشر نیست که مسئولیتی 

روی شانه هایمان است. همان که در ادامه می گوید:
انسان زاده شدن تجسّدِ وظیفه بود:

توانِ دوست داشتن و دوست داشته شــدن/ توانِ شنفتن/ توانِ 
دیدن و گفتن/ توانِ اندُهگین و شادمان شدن/ توانِ خندیدن به 
وسعتِ دل، توانِ گریستن از سُویدای جان/ توانِ گردن به غرور 
برافراشتن در ارتفاعِ شُــکوهناکِ فروتنی/ توانِ جلیلِ به دوش 
بردنِ بارِ امانت/ و توانِ غمناکِ تحملِ تنهایی/ تنهایی/ تنهایی/ 

تنهایی عریان.
انسان

دشواری وظیفه است. 

عدد و رقم پوچی به دنبال دارد؟

ستون یکشنبه
صوفیا نصرالهی

حامی هم رفت
 مثل نیما  و   مانی ! 

چگونه   صداهای  فاخر موسیقی پاپ را
 از دست داديم  صفحه 03

 قيمت 10000 تومان

ســازمان بهزیستی از زمستان ســال قبل طرح 
جدیدی برای کــودکان کار در خیابان شــروع 
کرده. در این طرح، مددکاران کودکان چهارراه ها 
را شناسایی و آنها را سوار ون می کنند، به مرکز 
غربالگری شهرداری می  برند و منتظر می مانند تا 
خانواده شان از راه برسد. بهزیستی مددکارهای 
این طرح را تامین کرده. شــهرداری تجهیزات 
آن را داده، قــوه قضائیه برای هــر کودک حکم 
قضایی صادر می کنــد و نیــروی انتظامی هم 
امنیت مددکارها را تضمین کــرده. البته اداره 
اتباع هم ضلع دیگر این پروژه اســت که تا امروز 

600 کودک و خانواده اش را رد مرز کرده است.
بهزیســتی می گوید که این طــرح تفاوت هایی 
با بقیه »ســاماندهی ها« دارد. از نظر ســازمانی 
مهم ترین تفاوتش این اســت که پنج دستگاه و 
سازمان با هم آن را پیاده می کنند. تفاوت دیگر، 
اتفاق هایی اســت که در مرکــز غربالگری برای 
کودک می افتد. آنجا از کودکان اســکن عنبیه 
گرفته می شــود تا اگر بار دیگر در خیابان دیده 
شــدند، برای خانواده او پرونده قضایی درست 
شود. تا امروز پرونده دو پدر در دادسراهای قوه 
قضائیه به جریان انداخته شده و می توان به اتهام 
تکرار اجبار کودک به کار در خیابان، حضانت از 
او گرفته شود. این پروژه جدید جزئیات دیگری 
هم دارد. مثلا اینکه اگر خانواده ای دنبال کودک 
خود نیاید چه اتفاقی می افتد؟ اگر خانواده کودک 
نیاز مالی داشته باشد چه خواهد شد؟ چه اتباعی 
رد مرز نمی شوند؟ و چند سوال دیگر که  محمد 
نصیری، مدیرکل بهزیستی استان تهران درباره 

آن به هفت صبح توضیح می دهد. 

 عملیات مددکاری
پروژه »ســامان دهی کــودکان کار در موقعیت 
خیابان« از ون هایی شــروع می شود که در چهار 
راه های تهران کودکان کار را شناسایی می کنند. 
ســازمان بهزیســتی می گوید مدل جذب این 
کودکان را با محوریت مددکاری انجام می دهد. 
»مددکاران بهزیستی در برآوردهای اولیه 100 
چهار راه شناسایی کردند که آمار بالایی از کودکان 
کار در آنها حضور داشــتند. عمدتــا مددکاران 
ما کــه از زنان بودنــد در داخل ون از زمســتان 
ســر چهارراه ها می رفتند و فقط بــا این بچه ها 
آشنا می شــدند. حرف می زدند، غذا می دادند، 
کارهایشــان را انجام می دادنــد و اینطور مدل 
جذب کودکان را شروع کردند.« این توضیحات 
نصیری، مدیرکل بهزیستی استان تهران درباره 
طرح جدید اســت. طرحی که با تشکیل قرارگاه 
اجتماعی شــهرداری تهران جدی  و از زمستان 
قبل شروع شــده. به گفته او »تا امروز بالغ بر سه 
هزار کودک سوار این خودروهای ون شده اند. از 
این تعداد ۸2 درصد اتباع بیگانه بودند که از این 
تعداد ،  90 درصد از اتباع افغانستانی و 10 درصد 
پاکستانی بودند. 90 درصد از کودکان اتباع دوره 
اقامت خیلــی کوتاهی داشــتند و از مدت مجاز 
اقامتشان گذشته بوده.« سپس در ادامه کودکان 
وارد ساختمان غربالگری می شوند. اولین کاری 
که می کنند این است که به کودک تلفن می دهند 
تا با خانواده تماس بگیرد. مدیرکل بهزیســتی 
استان تهران  می گوید: »تکلیف 90 درصد بچه ها 
در چند ساعت روشن می شود. ادامه در صفحه 03

شکوه از دست  رفته چیتگر !
چرا آپارتمان های  مناطق  21و 22 ديگر

 مثل قبل خواهان ندارند  
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

»توی این کوچه به دنیا اومدیم،  توی این کوچه 
داریم پا می گیریم، یــه روز هم مثل پدر بزرگ 
باید تو همین کوچه بن بست بمیریم...« بابک 
بیات با موهای یک دست سفید پشت پیانو دیده 
می شود و حمید حامی بسیار جوان رو به روی او، 
نه چندان راحت، روی یک سه پایه نشسته است. 
آنها با هم این آهنگ را می خوانند. قطعه ای که 
ســاخته خود بیات بود و حمید حامی یکی از 
جوان هایی که او سعی می کرد تحویل موسیقی 
این کوچه آبا و اجدادی بدهد اما حالا خبر آمده 
که حامی در تازه ترین کنسرتش در کانادا اعلام 
کرده که برای همیشه ایران را ترک کرده و قرار 
است ساکن کانادا شود بعد هم گفته که امیدوار 
اســت در کانادا یک زندگی جدیــد و خوب را 
شروع کند. این گزارش اما نه درباره بابک بیات 
اســت و نه درباره حمید حامی. درباره نسلی از 
خواننده هاســت که چند نقطه اشــتراک مهم 
داشتند. آنها همگی شاگردان با استعداد بابک 
بیات بودند. مردی که به وضوح ســعی می کرد 
جای خالی خواننده های کوچ کرده را در فضای 
موســیقی آن زمان ایران که تا انــدازه ای رو به 
بازتر شدن می گذاشــت، پر کند و کارهایی به 
ماندگاری کارهای گذشــته اش بسازد. اگرچه 
نمی تــوان گفت کــه در ایــن ماموریت موفق 
شد اما دســت کم نســلی را پرورش داد که با 
بقیه ستاره های موســیقی پاپ زمان خودشان 
تفاوت های آشکاری داشــتند. آنها مانند یک 
نسل قبل از خودشــان قرار نبود سد مقاومت 
فضا در برابر موســیقی پاپ را بشکنند، نیازی 
هم نبود بــه نســخه ای از خواننده های خاطره 
ســازی که راهی لس آنجلس شده بودند شبیه 
باشند آنها می توانستند بهترین نسخه خودشان 
باشند پس فضا و زمان و چهره هایی مانند بیات 

که هنوز مانده بودند کاری کردند که همزمان 
چند خواننده جوان با سبک هایی شبیه هم اما 
غیر تکراری سر زبان ها بیفتند. در این بین موج 
ساخته شــدن فیلم های سینمایی که به سبک 
فیلم های قبل از انقلاب موســیقی لا به لایشان 
پخش می شــد و صحنه های حساسشان را یک 
آهنگ اختصاصی همراهی می کرد به گل کردن 

آنها کمک زیادی کرد.
حمید حامی که حالا 48 ساله است و مهاجرتش 
به کانادا بهانه نوشــتن این گزارش شده یکی از 
آنها بود. حتی اســم هنری »حامی شریف« را 
بیات برایش انتخاب کرد، پســری خجالتی که 
وقتی به ستاره نوظهور پاپ دهه هشتاد تبدیل 
شــد هنوز هم خجالتی بود. وقتی آهنگ فیلم 
سام و نرگس بیشتر از خود این فیلم تحسین شد 
دیگر تمام کسانی که باید، حامی را می شناختند. 
حالا او غیر از بابک بیات با آهنگسازهای مطرح 
دیگری هم کار می کرد از مجید انتظامی، ناصر 
چشم آذر و محمدرضا چراغعلی گرفته تا شاهین 
فرهت. برای حامی روزهــای تلخی هم وجود 
داشــت وقتی که کم کار شــده بود و می گفت 
مشــکلاتی برای حنجره اش پیش آمده است، 
ماجرایی که درامای تمام عیار برای مجله های 
زرد آن زمان جور می کــرد. در نهایت به گفته 
خودش با درمان های مکمل توانســته بود توان 
حنجره اش را به دست بیاورد اما دیگر خبری از 
آن درخشش قبل نبود البته این موضوع به توان 
حنجره حامی مربوط نبود بلکه بعد از سال های 
۹3 و ۹4 با ظهور شبکه های اجتماعی انگار باید 
صندلی ســتاره پاپ بودن را تحویل نسل بعد 
می دادند. با گذشــت زمان دیگر خبر خاصی از 
حامی شنیده نمی شــد غیر از کنسرت های هر 
از چند گاهی تا اینکه در ســال ۹۷ در کنسرت 
شیراز تصاویری که پشت سر او به عنوان خواننده 
پخش شد برایش حاشیه های زیادی درست کرد 
و باعث شد او برای چند سال ممنوع الکار باشد 

و حالا بعد از چند سال خبر دیگر این است که 
او هم رفته است. این خبر را او روی استیج اعلام 
کرد و در اینســتاگرامش هم در کنار هشــتگ 
»کانادا« نوشــت: وطن وطن که می گفتند.... 

راست می گفتند.«
یکی دیگر از ستاره های پاپ اواخر دهه هفتاد و 
اوایل دهه هشتاد که ستاره شدنش با بابک بیات 
گره خورد نیما مســیحای حالا 4۹ ساله است. 
جالب اینکه او به دنبال فراخوانی که در روزنامه 
همشهری منتشر شــد به تالار وحدت رفت تا 
بخشی از یک گروه کر باشد و قرار بود خوانندگی 
کلاسیک را دنبال کند. بعدتر کارش را با حسین 
سرشار و  گرگین موسســیان ادامه داد اما همه 
چیز وقتی در ســال ۷۷ با بابک بیات آشنا شد 
برایش تغییر کرد. اوج ایــن همکاری که برای 
مسیحا لحظه پرتاب محسوب می شد خواندن 
ترانه پروانگی برای فیلم دست های آلوده ساخته 
سیروس الوند بود، کاری که اسمش را سر زبان ها 
انداخت. عجیب اینکه بابک بیات دیگر سازنده 
هیچ کدام از کارهای نیما مسیحا نبود اما اسمش 
با بابک بیات و بقیه جوان هایی که وامدار او بودند 
گره خورده بود. در سال های آخر دهه هشتاد و 
اوایل نود او را بیشــتر در برنامه های تلویزیونی 
و مناســبتی می دیدیم و خبری از آلبوم هایی 
که گل کنند نبود. او هم داشت غروب می کرد. 
سال گذشته خبرهایی در مورد مهاجرت او هم 
شــنیده شــد خبرهایی که خودش هیچ وقت 

درباره آنها اظهار نظر نکرد.
ماجرا در مورد یکی دیگــر از اعضای این کلوپ 
کمی متفاوت اســت. مانی رهنما همانقدر که 
گل کردنش را به بابک بیات مدیون و بیشــتر 
از دو نفر قبل با او کار کرده، شــهرتش وابسته 
به مســعود کیمیایی هم بوده است. در واقع او 

خواننده محبوب این کارگردان مطرح بود. قبل 
از اینکه کیمیایی با رضا یزدانی آشنا شود و حال 
و هوای موســیقی فیلم هایش تغییر کند. مانی 
رهنمای ۵3 ساله در فیلم مرسدس ترانه ایرج 
جنتی عطایی را خواند و گل کرد. بعد از آن هم 
کارهای مهم دیگری بــا بابک بیات انجام داد از 
جمله پرنده، فصل پرواز، مرگ ماهی ها، سقوط، 

مرثیه، قاب عکس و افسانه دل. 
او برای شش سال شاگرد بابک بیات بود و شاید 
به همین دلیل هم مانند او واروژان را دوســت 
داشــت و در آلبومی به یاد واروژان خوانده  بود.  
گفته می شود که او هم به ترکیه مهاجرت کرده 
است. آخرین بار خودش در این مورد گفت که 
به طور کلی ایران را ترک نکرده بلکه به دلیل آب 
و هوا و بعضی شــرایط دیگر فعلا ساکن ترکیه 

شده است. 
هر ســه این خواننده ها بارها در کنار هم دیده 
شــده اند مانند برنامه رادیو هفــت که منصور 
ضابطیان آن را برای شبکه آموزش می ساخت 
و ویژه برنامه ای با حضور این سه نفر داشت اما 
یکی از غم انگیزترین تصاویــری كه از کنار هم 
بودن آنها دیده ایم و هنوز در ذهن خیلی ها مانده 
دقیقا به روز مرگ بابک بیات بر می گردد. وقتی 
که همه در خانه او جمع شــده اند. مانی رهنما 
پشت پیانو نشسته و آهنگ »خونه« را می زند. 
نیما مسیحا شروع می کند به خواندن. صدایش 
را بغض و گریه اش قطع می کند و از اینجا به بعد 
را حامی ادامه می دهد: پــدرم می گفت قدیما/ 
کینه هامون رو دور انداخته  بودیم/ توی برف و 
باد و بارون / خونه رو با قلبامون ساخته بودیم/ 
خونه عشــق مادرم بود / که تــو باغچه اش گل 
اطلسی می کاشت/ خونه روح پدرم بود / چیزی 

رو همپای خونه دوست نداشت...

سپاه پاسداران روز شــنبه با انتشار اعلامیه ای 
درمورد جزئیات ترور اسماعیل هنیه در تهران، 
توضیحاتی را ارائه کرد. در واقع این ســومین 
بیانیه ســپاه در مورد حادثه بامداد چهارشنبه 
بود که نخســتین اخبار تاییدشــده از ســوی 
ایران را شامل می شــود. در عین حال، برخی از 
خبرگزاری های خارجی کماکان به گمانه زنی 
در خصــوص شــهادت هنیه مشــغولند. این 
گمانه زنی ها اغلب از ســوی رسانه های نزدیک 

به اصول گرایان رد شده است.
  اطلاعیه ســپاه: ترور با شلیک پرتابه 

کوتاه برد
صبح شــنبه 13مردادماه، سپاه پاسداران در 
ســومین اطلاعیه ای که از زمان ترور هنیه تا 
اكنون منتشــر کرده، اقدام به انتشار جزئیات 
حادثه کرده اســت. این جزئیات البته با آنچه 
برخی رســانه های غربــی ادعا کــرده بودند، 
متفاوت بود. مثلا نیویورک تایمز در گزارشــی 
اصرار داشــت که ترور هنیه توسط یک بمب 
صورت گرفته است. در اطلاعیه سپاه پاسداران 
به دو نکته اشــاره شــده کــه اینجــا، آنها را 

می خوانید:
1    ایــن اقدام بــا طراحی و اجــرای رژیم 
صهیونیستی و حمایت دولت جنایتکار آمریکا 

انجام شده است.
2    با توجه به تحقیقات و بررسی های به عمل 
آمده، این عملیات تروریستی با  شلیک پرتابه 
کوتاه برد با سر جنگی حدود هفت کیلوگرمی، 
همراه بــا انفجار شــدید، از خــارج محدوده 
استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.

در پایان این بیانیه آمده اســت: خون خواهی 
»شهید اســماعیل هنیه« قطعی است و رژیم 

ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ این جنایت 
را که »مجازات سخت« است، در زمان، مکان و 

کیفیت مقتضی، قاطعانه دریافت خواهد کرد.
  خبرگزاری تسنیم: رسانه های خارجی 

دروغ می گویند
نیویورک تایمــز در روزهای اخیــر، تبدیل به 
منبعی بــرای خبرهای مربوط بــه ترور هنیه 
شده اســت. اما ایران تقریبا تمام ادعاهای این 
خبرگــزاری را رد کــرده. در تازه ترین مورد، 
خبرگزاری اصولگرای تسنیم، در مطلبی مدعی 
شد: »روزنامه نیویورک تایمز راجع به جزئیات 
ترور شهید اســماعیل هنیه در تهران سرشار 
از دروغ اســت.« تســنیم در توضیحات خود 
در مورد اینکه چرا ادعاهــای نیوریورک تایمز 
ارتباطی با واقعیت نداشــته، از یک منبع آگاه 
که نخواسته نام او ذکر شــود، استفاده کرده و 
نوشته: »یک منبع در پاســخ به سوال درباره 
گزارش روزنامه نیویورک تایمز راجع به جزئیات 
ترور شــهید اســماعیل هنیه در تهران گفت 
که این گــزارش سرشــار از دروغ و در امتداد 
عملیات روانــی صهیونیست هاســت و ارزش 
خبری و اطلاع رســانی ندارد. رونن برگمن از 
نیروهــای امنیتی رژیم صهیونیســتی یکی از 
نویسندگان این گزارش نیویورک تایمز است« 
این منبع آگاه به همین مســئله اشاره می کند 
و می گوید: »همین هویت نویسندگان گزارش 
نشــان می دهد که تا چه اندازه باید نسبت به 
آن بی اعتنا بود.« رژیم صهیونیستی خط قرمز 
مهمی را رد کرده و ترور وحشیانه و بزدلانه ای 
را مرتکب شده اســت که جزئیات کامل آن در 
دست بررســی اســت؛ اما بلافاصله مهره های 
امنیتی خود در رســانه ها را هم سرخط کرده 

است تا از طریق انتشــار جزئیات دروغ، مردم 
و صاحب نظران را سردرگم و اقدام تروریستی 
خود را نیز تکمیل کند. این منبع آگاه به تسنیم 
گفته که جزئیات و ابعاد کامل ترور شهید هنیه 
به دقت در حال بررسی است و اطلاعات مهمی 
نیز به دست آمده است، اما برخی از بدیهی ترین 
جزئیات، مانند بررســی پیکر شــهید و محل 
حادثه، کاملا نشان می دهد که این حادثه، ناشی 
از انفجار بمب کارگذاشته شده در محل اقامت 
نبوده است. آخرین یافته های بررسی ها نشان 
می دهد که پرتابه ای از بیرون، به وســیله پهپاد 
یا حامل دیگری به داخل ساختمان نفوذ داده 
شــده و انفجاری را تولید کرده است. بنابراین 
در این ترور نه از عامل انســانی و کاشت بمب، 
بلکه از فناوری های جدید تروریستی استفاده 
شده اســت. این منبع با بیان اینکه بخش های 
دیگر گزارش نیویورک تایمــز، مثلا آنجا که از 
تشکیل جلسه ســاعت هفت صبح در محضر 
مقام معظم رهبری ســخن می گوید هم کاملا 
کذب اســت، تاکید کرد: »این یــک تاکتیک 
قدیمی و کهنه رســانه ای است که به مخاطب 
اطلاعات خیلی جزئی ماننــد زمان و مکان و ... 
ارائه می شــود تا مخاطب این چنین تصور کند 
که این مجموعــه قابل توجه از جزئیات، قاعدتا 
باید حاکی از اشراف نویسندگان باشد؛ حال آن 
که خیلی از اوقات، این ارائه جزئیات از ســوی 
رســانه های آمریکایی درباره ایران، نه ناشی از 
اشراف، بلکه برگرفته از دروغ گویی عمیق تر آنان 
است؛ پدر این نوع اطلاع رسانی در غرب، گوبلز، 
وزیر اطلاع رسانی هیتلر بود و این نویسندگان 
نیویورک تایمز هم به پدر معنــوی خود اقتدا 

کرده اند.«

 چگونه دو صدای فاخر موسیقی پاپ را 
از دست دادیم 

خبرگزاری های سیاسی کشور، گزارش های غربی را رد کردند
 حامی هم رفت

 مثل نیما و مانی ! 
تهران هنیه در  ترور  از  جزئیات  تازه ترین 

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول  
 اما ما کودکی 14 ســاله داشته ایم که اصلا 
بدون خانواده از کشــور افغانستان به ایران 
آمده. یا کودکانی داشــته ایم که با خانواده 
تماس گرفته اما خانواده نیامدند و همه این 
افراد در مراکز بهزیستی در حال نگهداری 
هستند.« از آنجایی که عنبیه همه کودکان 
به محــض آمدن به ســاختمان غربالگری 
ثبت می شود، کارمندان این پروژه با معاینه 
و بررســی هر کودک متوجه می شوند که 
این کودک قبلا هم از خیابان به مددکاری 
بهزیستی ارجاع شده یا نه. سرنوشت کودکی 
که برای بار اول به ایــن غربالگری آمده با 
کودکی که دفعه دومش باشــد فرق دارد. 

چه فرقی؟

  رد مرز یا تعهد مقابل اتباع بیگانه
»تا امروز 600 کودک به همراه خانواده  که از 
اتباع غیر قانونی بوده و عنوان مجرمانه انجام 
داده بودند )یعنی کودکشان را به چهارراه ها 
می فرســتادند( همان اول با حکم قضایی 
رد مرز شــده اند. از بقیه اتباع مثلا اتباعی 
که مادر تک والد بود یا فرزند را در مدرسه 
ثبت نام کرده و یا در حال طی کردن ثبت 
رســمی اقامت خود بودند هم تعهد گرفته 
شده اســت. آنها امضا و قبول کرده  اند که 
اگر دوباره کودکشان راهی چهارراه ها شود، 
رد مرز خواهند شــد. در بین این گروه هم 
موردهایی بوده که تعهد دادند، به تعهدشان 

عمل نکردند و رد مرز شدند.«
 این ها توضیحات محمد نصیری در جواب 
به این سوال است. او همچنین می گوید: »از 
آن طرف در حوزه کــودکان اتباع نیازمند 
مراکز روزانه خدمات روزانه را افزایش دادیم 
تا حمایت از این خانواده های اتباع را بیشتر 
کنیم. برای اتباع نیازمند بسته های حمایتی 
داریم. آنها به مراکز روزانه معرفی می شوند و 

آنجا مورد حمایت قرار می گیرند.«

  کــودکان کار ایرانی نیــاز مالی 
نداشتند!

برای کــودکان ایرانــی چهــار راه ها چه 
اتفاقی افتاد؟ به گفتــه نصیری 18 درصد 
از کودکانی که وارد ســاختمان غربالگری 
شــدند، ایرانی بودند. ســازمان بهزیستی 
با اینکــه بودجه ای برای حمایــت مالی از 
این خانواده ها دارد امــا می گوید: »بعد از 
بررســی وضعیت خانوادگــی آن ها به این 
نتیجه رســیدند که هیچ کدام از خانواده ها 

زیر دهک اقتصادی هشت نبودند. 

اکثر والدیــن از گروهی بودنــد که اعتقاد 
داشتند کودک برای رشــد باید کار کند.« 
حرف او این اســت: »ما تامین مالی شــده 
بودیم که بــه خانواده نیازمنــدی که نیاز 
مالــی دارد کمــک کنیــم ولی تــا امروز 
خانواده نیازمند ایرانی شناســایی نکردیم. 
می خواهیــم حمایت کنیم اما تــا امروز از 
بین ایرانی ها شــاهد خانواده ای نبودیم که 
کودک کار در موقعیت خیابان داشته باشد. 
ممکن است کودکان کار دیگری در موقعیت 
کارهای دیگر باشــد که خانــواده نیازمند 
داشته باشــد اما این در مورد کودکانی که 
در موقعیت خیابان دیدیم صدق نمی کرد. 
البته در بیــن اتباع چه قانونــی و چه غیر 
قانونی خانــواده نیازمند وجود داشــته.« 
همچنین خبر دیگری که نصیری به هفت 
صبح می دهد این اســت که تنها جایی که 
متوجه وجود شــبکه ای اصطلاحا سازمان 
یافته پشــت کودکان کار شده اند، کودکان 
گلفروش مسیر بهشت زهرای تهران بوده. 
البته آن هم نه شــبکه مافیایــی آنطور که 
برخی از مردم تصور می کنند. بلکه شبکه ای 
از خانواده ها. این حرف مدیرکل بهزیستی 
استان تهران است و می گوید پروژه بعدی 
آنها ،انتقــال این کودکان بهشــت زهرا و 

متروی تهران به مراکزغربالگری است. 

  دستگاه های حامی پروژه
مبنای فعالیتی که حالا با محوریت سازمان 
بهزیستی در تهران شروع شده، چارچوب 
قانونی مصوب ســال 13۹۹ مجلس است. 
بخــش اجرای این پــروژه امــا در قرارگاه 
اجتماعی با محوریت شــهرداری، حضور 
دادستانی تهران، نیروی انتظامی، اداره کل 
اتباع، سازمان بهزیستی و سایر دستگاه هایی 
که در حوزه اجتماعی فعال هستند کلید زده 
شده است. هرکدام از سازمان ها دقیقا چه 

می کنند؟
نیروی انتظامی یک یگان اختصاصی به نام 
یگان بهزیستی مشــخص کرده که 22 نفر 
نیروی تمام وقت برای این طرح گذاشته که 
کار آنها حمایت انتظامی است. گویا در این 
مدت مددکاران خانم چند باری مورد هجوم 
قرار گرفته اند  ولــی وقتی نیروی انتظامی 

حضور دارد این اتفاق نمی افتد.
 محور کار و اجرای پروژه با بهزیستی است. 
در حال حاضر اداره ساختمانی که کودکان 
در آن نگهداری می شوند با بهزیستی است.

شــهرداری تهران خودروهای ون را تامین 
کرده و لجستیک این طرح را به عهده گرفته 

است. تامین مالی بخشی از نیروی کار تمام 
وقتی که در این پروژه شــرکت دارند هم با 
شهرداری است. شــهرداری پایگاه دیگری 
هم درست کرده تا کودک و خانواده ای که 
قرار است رد مرز شود، برای مدت کوتاهی 

آنجا اسکان بیابد. 
 آنها برای هر کودک به یک حکم قضایی نیاز 
دارند و دستگاه قضایی با همراهی دادستانی 
تهران این فرایندهای قضایی روزانه را انجام 

می دهد. 
بهزیســتی در حال راه اندازی ساختمانی 
است که تبدیل به پایگاه اجرایی این طرح 
خواهد شد. نماینده اداره اتباع، بهزیستی، 
نیروی انتظامی و قاضی آنجا می نشــیند و 
همه فرایندهای قرنطینه و غربال را همانجا 
انجام می دهند. نقش یونیســف این بوده 
که به تجهیز این ســاختمان کمک کرده و 
بودجه ای را برای حمایــت از خانواده های 

نیازمند در اختیار بهزیستی قرار داده.

  قانون چه می گوید؟
بر اســاس قوانیــن جمهوری اســلامی و 
کنوانســیون حقوق کودک که ایران عضو 
آن است، کار برای کودک منع قانونی دارد. 
قانون مجلس شــورای اســلامی در مورد 
حمایت از حقوق کودکان )مصوب ســال 
13۹۹( تکالیف همه دستگاه ها را مشخص 
کرده. طبق آنچه مدیرکل بهزیستی تهران 
اشــاره دارد »کودک زیر 1۵ سال منع کار 
دارد و بایــد تحصیلش را ادامــه بدهد. به 
همین دلیل هــم می توان حضانــت را از 
خانواده ای که مانع تحصیل او شده گرفت. 
کودک 1۵ تا 18 ساله می تواند کار کند اما 
جنس کار او باید در قالب آموزشی )استاد 

شاگردی( باشد.« 
ماده 6 قانون حمایــت از حقوق کودک دو 
ســال پیش اصلاح شــد. در این ماده کار 
کودک در خیابان به عنوان وضعیت مخاطره 
آمیز تلقی و فرد زیــر 1۵ یا بالای 1۵ از آن 
منع شــد. به جز این، در آن قانون تکلیف 
همه ســازمان ها برای کار اجرایی روشن و 
بر این موضوع هم تاکید شده است که باید 

پلیس کودک داشته باشیم. 
یعنی پلیســی که اختصاصی برای روبه رو 
شــدن با کودک در وضعیت مخاطره آمیز 
آموزش دیده باشــد. در حال حاضر لایحه 
تشکیل پلیس اطفال از سوی دولت نگاشته 
شده و الان در مجلس است. این لایحه در 
کمیسیون قضایی نهایی شده و منتظر رفتن 

به صحن است. 

چراغ قرمزهای بدون کودک
پروژه جدید بهزیستی و چند سازمان دیگر برای کنترل  هزاران  کودک کار 

بیم  و امید در خاورمیانه
مهسا مژدهی| هیچ کس در خارج 

از خاورمیانه، ظاهرا مایل نیست كه 
آتش تنش ها در این منطقه، بیش از 

این شعله ور شود. آکسیوس و برخی از 
خبرگزاری های دیگر غربی می گویند، 

بایدن بعد از ترور اسماعیل هنیه در 
تهران، با لحنی تندوتیز نتانیاهو را 

خطاب قرار داده است. ما قبل از این، 
تا جایی ماجرا را دنبال می کردیم که 
بایدن در لفافه این ترور را بی فایده، 

خلاف جهت بهبود شرایط عنوان 
کرده بود. طبق گزارشی که آکسیوس 
منتشر کرده، جو بایدن در گفت وگوی 
روز پنجشنبه خود با بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل، محکم و قاطع 
بوده و از او خواسته تا از تشدید بیشتر 

تنش در خاورمیانه دست بردارد؛ به نظر 
می رسد مسئول آمریکایی که خبر 

تماس تلفنی را منتشر کرده، در کاخ 
سفید، دستی بر آتش داشته باشد. 

ایالات متحده از ساعت نخست بعد از 
ترور اعلام کرد که از ماجرا خبر نداشته 

و تلاش کرد پای خود را از ترور هنیه 
کنار بکشد. در عین حال، روزهای 

بعد هم، سیاست مشابهی را در پیش 
گرفت تا ترور هنیه، رئیس دفتر حماس 

به پایش نوشته نشود. با همه این ها، 
ایران اعلام کرده که به این داستان 

روایت شده از سوی آمریکا در مورد 
بی اطلاعی اش از ترور هنیه باور ندارد 

و در همین حال تنش در خاورمیانه 
ادامه دارد. بامداد شنبه برخی از ادعاها 

نشان از کنسل شدن پروازهای ترکیه 
به سمت ایران داشت. این خبر كه البته 

تایید نشد اما منجر به گمانه زنی در 
مورد اینکه تهران قرار است بامداد 

13مرداد به اسرائیل حمله کند، شد. از 
طرف دیگر پنتاگون می گوید آمریکا 

برای کمک به دفاع از اسرائیل در برابر 
حملات احتمالی ایران و گروه های 

نیابتی آن، ناوها و هواپیماهای جنگی 
بیشتری به منطقه خاورمیانه اعزام 

می کند. اتفاقی که می تواند برخلاف 
گفته های بایدن و تشویق نتانیاهو به 
دامن نزدن به تنش ها، به خودی خود، 

منطقه  را بیش از پیش متشنج کند. 
در این زمینه لوید آستین، وزیردفاع 
آمریکا روز جمعه دستور اعزام ناو و 

ناوشکن های بیشتری به خاورمیانه و 
اروپا که امکان ساقط کردن موشک های 

بالستیک را دارند، صادر کرد.
هم زمان تحرکات کشورهای عربی 

برای بهبود تنش ها هم دیده می شود. 
مثلا غروب شنبه خبری منتشر شد 
که براساس آن پیام هایی از راه مصر 

و لبنان به تهران منتقل می شود. 
اسرائیل همزمان که با خطر حمله ایران 

روبه رو است، تنها در روز شنبه چهار 
ترور دیگر انجام داده است و در کرانه 
باختری، لبنان و دمشق اقداماتی که 
منجر به کشته  شدن برخی از اعضای 

حماس و جهاداسلامی و حزب الله شده 
انجام داده است.

در کنار همه این ها، تل آویو که 
اخیرا با پیشبرد مذاکرات جهت 

آتش بس موافقت کرده، اقدامات 
خود را آغاز کرده است. ظهر دیروز 

روسای موساد، شین بت سازمان های 
اطلاعات خارجی و داخلی رژیم 

صهیونیستی برای برگزاری مذاکرات 
آتش بس وارد قاهره شدند. کماکان 

برخی از سفارت خانه های خارجی 
در مورد حضور اتباعشان در ایران و 

سرزمین های اشغالی و حتی لبنان 
هشدار داده اند. مثلا سفارت اسپانیا 
دیروز صبح در پیامی از شهروندانش 

خواسته بود که ایران را ترک کنند. 
عصر دیروز هم سفارت ایران در بیروت 
به طرف هایی که بخواهند لبنان را مورد 

تعرض قرار دهند، شدیدا هشدار داد.
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به زودی مســابقات جایــزه بزرگ 
فرمول یک باکو آذربایجان شــروع 
می شود. برگزاری چنین مسابقه ای 
در مرز ایران یعنــی ایرانی هایی که 
به فرمول یــک علاقمند هســتند 
می توانند با خرید یک بلیت و بدون 
ویزا به دیدن این مســابقات بروند. 
حالا برخی آژانس های مســافرتی 
تور مخصوص این مسابقات را عرضه 
می کنند. یک پکیج هشــت روزه با 
بلیت هواپیما، هتل، گشت شهری و 
بلیت چهار روز تماشای این مسابقات. 
ابوظبی امارات هــم آخرین مقصد 
فرمول یکی هاست که با اینکه هنوز 
پنج ماه بــه آغاز آن مانــده، برخی 
آژانس هــا اقدام به فــروش تور این 
مسابقات، آن هم با قیمت های کمتر 
از حد معمول کرده انــد. یکی دیگر 
از تورهای اختصاصی که این روزها 
آژانس هــا تبلیغ می کننــد و مورد 
توجه زیادی قــرار گرفته، مربوط به 

یک فســتیوال موســیقی عجیب با 
اجرای یک دی جی مشــهور به نام 
آنیماست که برخلاف همیشه، این 
بار به جای لاس وگاس در استانبول 
برگزار می شود.  مســابقات فرمول 
یک 2024 از اوایل ســال میلادی 
در بحریــن شــروع شــده و بعد از 
برگزاری در 24 کشــور آســیایی، 
اروپایی و آمریکایــی در ابوظبی به 
پایان می رسد. نزدیک ترین مسابقه 
بعدی در هلند برگزار می شود و بعد 
از آن هم ایتالیا میزبان این مســابقه 
جایزه بزرگ اســت اما از آنجایی که 
درخواست برای ویزای شنگن برای 
بســیاری از ایرانی ها فراهم نیست، 
هیچ آژانسی برای این مسابقات تور 
برگزار نمی کند. اما بعد از ایتالیا نوبت 
به میزبانی باکو می رسد. 1۹ شهریور 
ماه این مسابقات در همسایگی ایران 
شروع می شود و از مدتی پیش برخی 
آژانس های مســافرتی که در اجرای 

تورهای لوکس فعالیت دارند، فروش 
تور مســابقات فرمول یک را شروع 
کرده اند. با توجه به اینکه پروازهای 
تهران به باکو و بــر عکس فقط یک 
روز در هفته انجام می شود، تمام این 
تورها هشت روزه هستند مگر اینکه 
کســی بخواهد زمینی به باکو سفر 
کند. یکی از آژانس های مسافرتی که 
سومین سالی اســت که تور فرمول 
یک باکو را برگزار می کند، برای این 
ســفر هشــت روزه برای یک نفر در 
اتاق دو تخته حداقــل ۹۷ میلیون 
تومان می گیرد. این عدد بســته به 
جایگاهی که برای تماشای مسابقات 
انتخاب می کنیــد می تواند به 131 
میلیون تومان هم برســد. حالا همه 
این هزینه ها شــامل چــه خدماتی 
می شود؟ مشــخصه ای که شاید این 
تور را با دیگر تورهای فرمول یک باکو 
متفاوت کرده حضور تور لیدری است  
که خودش کمک راننده مســابقات 

  گزارش روز

تماشای فرمول یک در چند قدمی ایران
درباره تورهای جالبی که آژانس های مسافرتی این روزها برگزار می کنند

رالی و گزارشگر مسابقات فرمول یک 
است. علاوه بر این  دیگر فرق آنچنانی 
با تورهای دیگر ندارد و شــامل یک 
گشت شــهری، تماشــای چهار روز 
مسابقه، هتل چهارستاره و ترانسفر 
است.  16 تا 18 آذر هم قرار است این 
مســابقات در ابوظبی برگزار شود و 
برخی معدود آژانس های مسافرتی از 
حالا تبلیغات خود را شروع کرده اند. 
هزینه خرید بلیت تماشــای دو روز 
آخر این مسابقات حدود 46 میلیون 
تومان اســت اما خریــد بلیت برای 
هر چهار روز ارزان تــر و حدودا 3۷ 
میلیون تومان آب می خورد. این فقط 
هزینه بلیت ورودی به محل برگزاری 
مسابقات و تماشــای آنهاست و باید 
هزینه ای جدا برای تور بپردازید که با 
توجه به هتل های مختلف قیمت های 
متفاوتی هم دارد. نکته جالب توجه 
این اســت که قیمت تورهای امارات 
از جمله دوبی و ابوظبــی این روزها 
به طرز چشــمگیری کاهش داشته 
است. به طور مثال دو نفر می توانند با 
40 میلیون تومان در یک هتل چهار 
ستاره لوکس چهار روز اقامت داشته 
باشــند و در هتل های معمولی تر با 

هزینه کمتری هم می توان این سفر 
را جمع کرد.

  فســتیوال دی جی آنیما در 
استانبول

آنیما یک دی جی 6 ســاله ایتالیایی 
آمریکایی اســت که بــه تنهایی در 
سبک الکترونیک-رقص کنسرت های 
بزرگی با جلوه های ویژه چند بعدی 
برگزار می کند و در ایران طرفداران 
جوان زیادی دارد. در کنســرت های 
آنیمــا تصاویــری از موجوداتــی 
ناشناخته شبیه آواتارها روی صفحه 
نمایش هــای بزرگ و چنــد بعدی 
نمایش داده می شوند و هماهنگ با 
موســیقی حرکت می کنند که برای 
کسانی که در این اجرا حضور دارند 

تجربه ای عجیب و متفاوت است. این 
دی جی که اکثر اجراهای خود را در 
لاس وگاس آمریــکا برگزار می کند 
حالا قرار است هفتم مهر برای اولین 
بار به ساحل مارینا آتاکوی استانبول 
بیاید. پنج هنرمند دیگر هم قرار است 
در این رویداد با همین ســبک اجرا 
داشته باشند اما آژانس های مسافرتی 
ایرانی بیشتر روی تبلیغ اجرای انیما 
مانــور می دهند. قیمــت بلیت این 
کنســرت از حدودا 6 میلیون تومان 
شروع می شود و تا 32 میلیون تومان 
ادامه دارد. قیمت تور اســتانبول هم 
به صورت جداگانه پرداخت می شود 
که قیمت هــای مختلفــی برای آن 

وجود دارد.  

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
شانس آخر/ عباس عبدی در یادداشتی با عنوان »صندوق با درب 
باز« در روزنامه اعتماد نوشت: »چند روز پیش آقای دکتر محمد رهبری، 
کارشناس داده های فضای مجازی، تحلیلی از فراوانی توییت های مخالف 
و موافق با آقای پزشکیان در بازه 2۷تیر تا 6 مردادماه را ارائه داده بود که 
براساس آن بیش از 16۷هزار توییت و ریتوییت راجع به مسعود پزشکیان 
منتشر شده است. داده ها نشــان می دهد که کاربران انقلابی و اصولگرا 
)منتقدان داخلی پزشکیان و از حامیان سعید جلیلی( در این مدت علیه 
او فعال بوده اند و  40درصد از شــبکه را به  خود اختصــاص داده اند. از 
فشردگی این دسته از کاربران در نمودارهای استخراجی مشخص است 
 که فعالیت این گروه بیانگر سطحی از سازمان یافتگی نیز هست. کاربران 
برانداز و مخالف جمهوری اسلامی )مخالفان خارجی پزشکیان( نیز در 
این مدت، 36درصد از شــبکه را به  خود اختصاص  داده اند ولی حامیان 
پزشــکیان )کاربران میانه رو و اصلاح طلب( فقط 24درصد از شبکه را 

به خود اختصاص داده اند.
مسئله این است که چرا اکنون که انتخابات تمام شده، همچنان دشمنی 
و  کینه ورزی علیه او از جانب تندروها ادامــه دارد؟ در حالی که رهبری 
نظام نیز به صراحت در این مورد موضع گیری و توصیه کرده اند و طبعا، 
مخاطب اصلی این توصیه ها همین نیروها هســتند. جمله مقام رهبری 
روشــن اســت. »باید همه به رئیس جمهور منتخــب در ادای وظایف 
کمک کنیم و از بُن دندان باور کنیم که موفقیت ایشــان، پیروزی همه 
ماست«. معنای دیگر این جمله بر اســاس یک قاعده منطقی این است 

که؛ »شکست او نیز، شکســت همه ماست«، چون نمی شود در پیروزی 
شریک بود ولی در شکست نبود. پس باید در راه پیروزی او مشارکت کرد.
مسئله عجیب این اســت که چرا این مجموعه مخالف پزشکیان، هنوز 
متوجه عمق ماجرا نشــده اند و نمی دانند که ایــن انتخابات به صورت 
شانسی و بر حســب تصادف به وجود نیامده است؛ بلکه محصول وجود 
اراده ای معطوف به عبور از گذشته اســت. در واقع باید گفت پزشکیان 
آخرین شانس برای حکومت است که از وضعیت موجود خارج شود و در 

مسیری قرار بگیرد که دوباره شاهد انتخابات 80درصدی باشد.«

فقر/ دکتر فرشاد مومنی، استاد اقتصاد با انتقاد از گزارش منتشرشده 
توسط وزارت کار که در آن عنوان شده اندازه جمعیت فقیر کشور در سال 
1402 کاهش پیدا کرده است، درباره روش شناسی تهیه آن گزارش، وزیر 
کار فعلی را به مناظره دعوت کرد و گفت: »در این مناظره برایتان آشکار 
خواهم کرد که چون عموما در چهارچوب مناسبات رانتی، افرادی که به 
مسئولیت های کلیدی گماشته می شــوند، اهلیت حرفه ای را ندارند به 
خوبی می توانند آلت دست مناســبات قرار بگیرند و چنین گزارشی به 
مسئولان کشور می دهند و بعد آن مسئول می گوید پس من راحت بروم 
و بخوابم! از او نمی پرسند مگر شــما چه کرده اید که جمعیت فقیرتان 
کاهش پیدا کــرده؟!«. وی ادامــه داد: »نمی دانید که ســال 1401، 
وحشتناک ترین و مهلک ترین ضربه ها را به معیشت مردم با آن سیاست 
خطای حذف ارز ترجیحی وارد کردید؟! شــما متوجه نمی شوید که از 

ترس واکنش هــای انفجاری مردم، بــر فراز موازیــن قانونی، پرداخت 
سوبسید نقدی نزدیک به 10برابر آنچه که ماهیانه پرداخت می شده را به 

طور یکباره پرداخت کردید! تمام این ها را فراموش کردید؟!
بعدها در تاریخ خواهند نوشت کتاب »مبانی اجمالی اقتصاد اسلامی« 
مطهری را به دلایلی خمیر کردند که اکنون جزو بدیهیات اولیه معتقدان 
جدی سرمایه داری اســت اما ایده ای که مطهری مطرح کرده بود را با 

برچسب سوسیالیسم کوبیدند.«
او همچنین گفت: » به یکباره ابتدای انقلاب، کســانی کــه من به آنها 
برچســبی نمی زنم، چرا که خودشــان به اندازه کافی دارند، جوی راه 
انداختند که تصمیم برای ســاخت مدرن ترین مجتمع فولاد ایران در 
بندرعباس، توطئه استکبار جهانی است. وقتی درباره علت این تحلیل 
از آنها ســوال پرســیده می شــد، می گفتند در این منطقه، تاسیسات 
ساخته شــده به راحتی، به دلیل آب وهوای خاص کنار دریا، خوردگی 

پیدا می کنند!
خدا می داند با چــه مرارت هایی و با بالغ بــر پنج برابر کردن هزینه های 
استقرار، کارخانه را در مبارکه اصفهان مســتقر کردند و وقتی آرامش 
حاصل شد، نتایج تحقیقات نشان داد ۷۵درصد واحدهای فولادی دنیا 
کنار دریا مستقر هستند. در اثر این مافیای فریب و رسانه محور، ما چه 

هزینه هایی می پردازیم!«.

به فاصله چند ماه/ محمد منان رئیســی، نماینــده مردم قم در 

مجلس، با انتشار یادداشتی در کانال خود در شبکه اجتماعی ایتا نوشت: 
»به فاصله چندماه بعد از شهادت کاملا مشکوک ابراهیم ملت، اسماعیل 
امت را هم شــهید کردند. اما این بار کاملا آشکار و بدون هر نوع شک و 
شبهه و در حالی که ایشان، مهمان عزیز ما بود. چیزی که همیشه بعد از 
شهادت حاج قاسم در ذهن ما باقی مانده، این بود که حاج قاسم در خاک 
عراق و در حالی که مهمان رســمی دولت عراق بود، ترور شــد و انتظار 
عکس العمل متناسب از سوی دولت میزبان را داشتیم. قاعدتا همان حس 
و حال ما درباره دولت عراق را حالا جوانان فلسطینی درباره ما دارند. با 
خود می گویند که پاسخ ایران اســلامی به عنوان کشور میزبان، به ترور 
اسماعیل امت در تهران به عنوان ام القرای جهان اسلام چه خواهد بود؟ 
آیا همچون دولت عراق نهایتا به صدور بیانیه محکومیت بسنده خواهیم 
کرد؟! و یا پاســخ میدانی متوازن و بازدارنده در دستور کار قرار خواهد 

گرفت؟«.

سیگنال/ ولی نصر، مشاور ســابق اوباما: »کاخ سفید خبر مهمی در 
آستانه حمله احتمالی و تلافی جویانه ایران درز داده است؛ این سیگنالی 
به ایران و اسرائیل است که ایالات متحده خواهان درگیری با ایران نیست 
و نمی خواهد توسط اسرائیل به یک درگیری کشــیده شود. تمامي به 
رخ کشیدن ها درباره ترور هنیه به کنار، به نظر می رسد که نتانیاهو با این 
تشدید تنش، یک اشتباه استراتژیک مرتکب شده است. لازم به ذکر است 
که اکسیوس از قول مقامات آمریکایی نوشت که بایدن و تیمش از ترور 

اسرائیل در تهران عصبانی اند و اینکه بایدن به نتانیاهو هشدار داده که در 
صورت تشدید تنش مجدد، دیگر به نجات او نخواهد شتافت.«/ انتخاب

جولان/ علی مطهری در شــبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »اینکه 
رژیم اشغالگر جرات کرده است در داخل خاک ایران عملیات انجام دهد، 
نشان می دهد که پاسخ های قبلی ایران به اندازه کافی، بازدارنده نبوده 
است. شاید بهترین پاسخ، بازپس گیری بلندی های جولان که دنیا قبول 
دارد متعلق به ســوریه اســت به کمک نیروهای زمینی محور مقاومت 

باشد.«

بولتون/ جان بولتون، مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا در گفت وگو با 
»شرق الاوســط«، برخلاف ادعاهای مقامات کاخ سفید مبنی بر حتمی 
»نبودن« خطر تشدید تنش بین ایران و اسرائیل و گسترش جنگ، گفت: 
»در حال حاضر، شاهد یک درگیری گسترده بین اسرائیل و ایران، پس از 
ترور فواد شکر از فرماندهان حزب الله در عمق خاک لبنان و ساعاتی بعد، 
ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در خاک ایران هستیم.« 
این سیاســتمدار که از عناصــر تندروی حزب جمهوری خــواه آمریکا 
محســوب می شــود، با تاکید بر حتمی بودن واکنش تهــران به رژیم 
صهیونیســتی گفت: »اکنون پرســش این اســت که ایران در واکنش 

تلافی جویانه و انتقام جویانه خود به اسرائیل، چه پاسخی خواهد داد؟«
بولتون با اشــاره به تاکید مقام معظم رهبری بر مجازات ســخت رژیم 

صهیونیستی افزود: »از نظر من، اینگونه به نظر می رسد که ایران اقدامی 
بسیار تاثیرگذار و مهم انجام خواهد داد و شواهد این اقدام در زمان اقامه 
نماز رهبر ایران بر پیکر اسماعیل هنیه در یک مراسم بزرگ مشهود بود؛ 
بنابراین، من معتقدم که اتفاقی مهم در راه است و واکنش ایران این بار با 
آنچه در آوریل پارسال رخ داد، یعنی زمانی که ایران 320موشک و پهپاد 
را به طور کنترل شده، به سمت اسرائیل پرتاب کرد، متفاوت خواهد بود. 
انتظارات و پیش بینی ها، حاکی از آن است که واکنش ایران بسیار قوی 

خواهد بود.«

حماس/ رسانه های وابسته به حماس، روز شنبه 13مردادماه اعلام 
کردند که یکی از فرماندهان این گروه در نتیجه حمله هوایی اسرائیل به 
خودرویی در کرانه باختری به شهادت رسیده است. خبرگزاری فلسطینی 
»وفا« گزارش داد کــه در پی بمباران خودرویــی در طولکرم در کرانه 
باختری اشغالی توسط اسرائیل، چهار جسد دیگر نیز بیرون کشیده شده 
است. طبق گفته منابع حماس، یکی از فرماندهان گردان های القسام در 
طولکرم در بمباران خودروی فلسطینی حامل عوامل مسلح، به شهادت 

رسیده است.
گزارش ها حاکی از آن است که فرمانده ای که در این بمباران کشته شد، 
»هیثم نورالدین بلیدی« نام دارد که ساکن اردوگاه طولکرم بود. حماس 
اعلام کرد که ۹نفر از اعضای آن، در دو ترور اسرائیل در طولکرم در شمال 

کرانه باختری شهید شده اند./ انتخاب

روایت شورای نگهبان از انتخابات ریاست جمهوری

ماجرای فرش های سعدآباد به کجا رسيد؟

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی 
درباره عملکرد این شــورا و بیــان انتقادات و 
ســرزنش هایی درخصــوص تاییدصلاحیت 
رئیس جمهور مســتقر گفت: »دیدم که حتی 
برخی می گفتند که این هــا، زیر کولر تصمیم 
می گیرند؛ حال ما چه زیر کولر تصمیم بگیریم، 
چه کولر را خامــوش کنیم، باید یــاد بگیرند 
انتخابات، رقابت و مشــارکت مردم اســت و 
شــورای نگهبان، یار کمکی هیچکس نیست؛ 
شورای نگهبان بر اســاس ضوابط قانونی عمل 
می کند و با تمجید، تحسین یا سرزنش دیگران 
عمل نمی کند.« اینجا برخی از گفته های هادی 

طحان نظیف را بخوانید:
   )در خصوص کاهش ساعات اداری و تعطیلی 
یکی از روزهای هفتــه(: هیات عالی نظارت و 
شورای نگهبان در خصوص جزئیات آن ایراداتی 
داشــت. این لایحه در مجلس یازدهم بررسی 
شــده و در مجلس دوازدهم هنــوز اصلاحی 
صورت نگرفته است؛ اگر اصلاح کنند، مجددا 

آن را بررسی خواهیم کرد.
   )درباره لایحه عفاف و حجاب(: هنوز مصوبه 
جدیدی دریافت نکرده ایم. الان موارد باقی مانده 
این لایحه، دو ابهام است و این که چه تدبیری 

انجــام می دهند در اختیار مجلس اســت؛ اگر 
ما مصوبه ای را برای اصلاح این لایحه داشــته 

باشیم، طبیعتا موردرسیدگی قرار می دهیم.
   )در پاسخ به پرسشی درباره امکان پذیری 
عضویت زنان در شــورای نگهبــان(: از جهت 
قانوني، منعــی در ایــن زمینه وجــود ندارد 
و از جهــت اجرایــی، این موضــوع در اختیار 
رئیس محترم قوه قضائیــه و نمایندگان محترم 

مجلس است.
   )در پاسخ به پرسشــی مبني بر این که آیا 
مصوبه مجلس در خصوص افزایش مدت فعالیت 
شورای شهر فعلی به هفت سال به تایید شورای 
نگهبان رسیده است؟(: این موضوع در رسانه ها 
مطرح اســت و ظاهرا هنوز طــرح و لایحه ای 
در این خصوص، مطرح نشــده است؛ اگر طرح 
و لایحــه ای در این زمینه از ســوی مجلس به 
تصویب برســد، قطعا در آن زمان، نظر خود را 

اعلام خواهیم کرد.
   )در پاسخ به پرسشی درباره امکان برگزاری 
هم زمــان انتخابات های ریاســت جمهوری و 
مجلس شــورای اسلامی در ســال های آتی(: 
هم زمانی انتخابات ریاست جمهوری و مجلس، 
از نظر قانونی منعی ندارد و از نظر کارشناســی 

نیز در هر دو صورت یعنی برگزاری همزمان دو 
انتخابات و برگــزاری جداگانه این دو انتخابات 

منعی از جهت قانونی ندارد.
   )دربــاره مولفه های رجل سیاســی از نظر 
شورای نگهبان(: درباره تعیین و تشخیص رجل 
سیاسی و مذهبی، مبنای کار، قانون اساسی و 

مصوبه شورای نگهبان است.
   )در پاسخ به پرسشــی، مبنی بر این که در 
صورت تمایل افــراد، امکان اعــلام دلایل رد 
صلاحیت فرد وجــود دارد؟(: ایــن کار نیاز به 

مجوز قانونی دارد.
   )درباره این که آیا سازوکاری وجود دارد تا 
از حضور کاندیداهای پوششي در انتخابات های 
ریاست جمهوری جلوگیری شود؟(: ما واقعا از 
نیات افراد، اطلاعی نداریم و افراد در انتخابات، 
ثبت نام و در رقابت شــرکت می کنند و ممکن 
اســت تا آخر هم بمانند یا به دلایل مختلف از 
ادامه رقابت منصرف شوند و کناره گیری کنند. 
ســلایق سیاســی افراد، متفاوت است. در این 
انتخابات، به لطف خدا از همه جریانات سیاسی 
افرادی حضور داشــتند و مهم، این اســت که 
مبنای عمل براســاس قانون رای و اراده و نظر 

مردم است.

معاون حقوقی رئیس جمهور در دولت سیزدهم 
به تازگی در گفت وگویی تلویزیونی، حرف های 
تازه ای را در مورد فرش های سرقت شــده از 
ســعدآباد زده اســت. او گفته که متهم های 
مربوط به پرونده فرش های سرقتی سعدآباد 
از نظر دســتگاه قضایی مشــخص هستند و 
رسیدگی به این پرونده در حال پیگیری است.

دهقان در بخشی از یک گفت وگوی تلوزیونی 
دربــاره آخریــن وضعیــت پرونده ســرقت 
فرش های سعدآباد گفت: »سرقت این فرش ها 
در دولت دوازدهم، توســط معــاون حقوقی 

همان دولت به قوه قضائیه اعلام شــده بود و 
در این دولت هم پیگیری شــد. خوشبختانه 
این موضوع در مرجع قضایی در حال پیگیری 
است.« دهقان با بیان این که در گزارش اولیه 
دولت قبل، ســرقت 48تخته فــرش از کاخ 
سعدآباد گزارش شده بود و بعد مرجع قضایی 
گفتند نه، 42تخته فرش به سرقت رفته است 
و شــش تخته فرش را اشــتباه گفته اند، اما 
42تخته فرشــی که به ســرقت رفته است، 
روشن است؛ خاطرنشان کرد: »متهم ها از نظر 
دستگاه قضایی مشخص شده اند و قاضی خوبی 

بر پرونده حاکم است و پیگیری می شود.«
وي افــزود: »واقعا این فرش هــا، فرش های 
نفیسی است و به لحاظ تاریخی اهمیت بالایی 
دارند، چون این فرش ها بخشی از زمان قاجار 
اســت. امیدواریم هرچه زودتــر این فرش ها 
برگردد. متهمین باید مجازات شوند؛ منتظر 
دستگاه قضایی هســتیم که براساس همان 
چیزی که خود دادســتان ویــژه روحانیت 
اعلام کرده و برخی از قضــات اعلام کرده اند، 
ان شــاءالله هرچه زودتر این مسئله به نتیجه 

برسد.«

    خبر دو

    خبر کوتاه

 گالری   

    
سارا رسول زاده در فرش قرمز 

نمایش آنها دروغ می گویند 

    
روز گذشته در بازی پیشکسوتان تقابل 
جالبی رخ داد که همه را یاد دربی سال 

13۷۹ انداخت! پرویز برومند - پایان 
رافت دو نقش اصلی جنجال آن دربی 

حالا در قامت پیشکسوت دو تیم 
استقلال و پرسپولیس مقابل هم قرار 

گرفتند. ۲3 سال و ۷ ماه و 3 روز پس از 
خلق آن اتفاق، برومند و رافت اینگونه 
که در تصویر می بینید دست در دست 
یکدیگر مشغول خوش و بش هستند و 

یک بار دیگر ثابت کردند آن اتفاق تلخ را 
به دست فراموشی سپرده اند.

     
برترین ها نوشت: ژست پیروزمندانه فرزانه فصیحی بعد از رقابت های دوی صدمتر مقدماتی. فصیحی در این مرحله حذف 
شد. فصیحی حضورش در این آوردگاه را پیروزی دانسته و امیدوار است دختران نسل بعد بتوانند این مسیر را ادامه دهند.

روحیه او بعد از حذف از المپیک را می توان در عکس زیر نیز مشاهده کند. شاید اگر کسی خبر نداشته باشد با دیدن این 
تصویر، گمان کند او صاحب مدال شده که این چنین برابر دوربین ها ژست فاتحانه و شوآف گونه گرفته است.

متاسفانه به دلیل اینکه ورزشکاران ایرانی روحیه جنگندگی نداشته و قبل از مسابقات، خود را از پیش باخته می دانند، تنها 
شرکت در المپیک را یک دستاورد بزرگ دانسته و پس از حذف هیچ گونه احساس تاسفی ندارند.

     
تیپ دهه شصتی آناهیتا 
درگاهی در اکران فیلم یادگار 
جنوب را ببینید.

آناهیتا درگاهی )زاده ۷ بهمن 
13۶۵( بازیگر و نقاش ایرانی 
است. او فعالیت حرفه ای خود را 
با ایفای نقش در فیلم سینمایی 
آخرین بار کی سحر را دیدی؟ 
آغاز کرد.

     هانیه رستمیان، 
ملی پوش کشورمان 

روزگذشته در مسابقه 
فینال تیراندازی در ماده 

تپانچه ۲۵ متر بانوان 
حضور یافت. رستمیان 

که در مرحله مقدماتی با 
امتیاز ۵88 به مقام سوم 

رسید و جواز صعود به 
فینال را کسب کرد، در 

مرحله فینال با 1۹ امتیاز در 
رده ششم قرار گرفت. در 

پایان این رقابت نمایندگان 
کره جنوبی، فرانسه و 

مجارستان در رده های اول 
تا سوم ایستادند.

پیش از شروع مسابقه 
تصویری جالب از رستمیان 

منتشر شده که در حال 
دست دادن با رقیبش است.

 جون عزیزت هرچی دیدی
 تکرار نکن

آریانا برازنده  
هفتصبح

1    اولین بار چالش طناب دور گردن 
را یک پیج به نام آی کتونی شروع کرده 
بود. همان تصویر هولناک مردی که یک 

طناب دور گردنش گره کرده که سمت 
دیگر آن به ماشینی وصل شده بود. 

ماشین یک دفعه پا روی گاز می گذارد و 
مثل یک فیلم سینمایی ترسناک قبل 

از اینکه ببینیم چطور به پایان می رسد، 
ویدئو قطع می شود. این ویدئو نزدیک به 
۶ میلیون بار دیده شد و بعد از او چندین 

بلاگر دیگر برای جلب توجه همین کار 
را تکرار کردند. با این تفاوت که مخاطب 
انتهای ویدئو را این بار می بیند. با حرکت 

سریع ماشین، طناب کشیده می شود 
و فرد را از گردن دنبال خود می کشد. 

طبیعتا این ماجرا برای برخی از بلاگرها 
تبعات سنگینی داشته. حالا اولین فردی 
که این کار را کرده بود )فروشنده کفش( 

ویدئوی جدیدی گرفته و می گوید که 
طناب در واقع به گردنش وصل نبوده. او 
مصرانه از بقیه درخواست می کند که از 
تکرار این چالش بپرهیزند. آقای کتونی 

می گوید:»این ماجرا تا امروز منجر به 
تهدید جانی 4 نفر شده است. تو رو جون 
عزیزت این کار رو نکن.« هر دو ویدئوی 

او 1۲ میلیون بار دیده شده است. 

2    پسر خرم آبادی در حال ضبط 
ویدئوهای معرفی شهر خود است که 

اتفاق جالبی برای او می افتد. متین 
جملاتش را اینطور شروع می کند: »اینجا 
استان لرستان، شهرستان خرم آباده...« 

و همان لحظه میان حرف هایش صدای 
سه بار شلیک تیر می آید. فیلمبردار و 
خود متین از خنده منفجر می شوند. با 
اینکه متین فقط 4 هزار فالوئر دارد اما 

این ویدئو بیشتر از دو میلیون بار دیده 
شده.

3    تحریرهای هلیکوپتری معین زد 
این بار در  کنسرت هفته پیش ونکوور 
همه را شوکه کرد. چرا به آن می گویند 

تحریر هلیکوپتری؟ به خاطر اینکه 
معین زد به جای اینکه با حنجره صدایش 

را بلرزاند، میکروفن را تندتند شبیه 
بال های یک بالگرد تکان می دهد و 

صدایی شبیه به آواز خواندن مقابل پنکه 
پخش می شود. این ویدئو را اولین بار 

یک دانشجوی ایرانی در اینستاگرامش 
منتشر کرد و تا امروز 1۷ میلیون بار دیده 

شده. 
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نجات و رستگاری در سه چیز است: پايبندی به حق، دوری از باطل و سوار شدن بر مركب جدّيت. 
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 واگویه های انتظار
 خاطره های تلخت/هر شب مرا/به رگبار می بندند... اما /هنوز نبض عشقت می زند !/به من بگو/

چقدر يک نفر می تواند/هرشب/به قلب خودش شلیک کند /و صبح ،  دوباره 
دوست داشتن ات را/ از سر شروع کند؟؟!!

 دستور زبان عشق
 دردى دارم /كه چاره اش دردى دردناكتر است... 

من دردِ چشم را/با دندان درد از ياد می برم، 
  علیرضا روشن اعظم جعفریبی تو بودن را با/بی تو بودن... 

سلام بر سه شنبه  با 41 درجه 
درباره گرمای هوا و خدمات دیده نشده دولت 

1    خسته و کلافه از گرمای مستمر تهران 
به دفتر روزنامه آمدم و ناگهان کشــف کردم 
که در این دو سه روز گذشته در واقع در حال 
گذراندن ماه عســل با تابســتان و مردادماه 
بوده ایم و قرار است روی ســگ گرما را تازه 
روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه ببينيم و 
گرمای 41 درجه را در این دو روز زیبا تحمل 

کنيم. 

2   این دو ســه روز با چنــد ترفند مهم از 
سوی دولت رئيس جمهور فقيد روبه رو شدیم 
و گزارش هایــش را برایتان منتشــر کردیم. 
یکی تلاش برای سروســامان دادن به مسئله 
مهاجرین افغان بود کــه اتفاقا  نتایج خوبی را 
هم اخذ کرده بــود و در روز 9 مرداد تيتر یک 
روزنامه بود و دیگری که  امروز توســط خانم 
باقری نگاشته شده درباره مســئله کودکان 

کار و حرکت ســتادی منسجمی است که در 
بهزیستی و همين طور در زیر مجموعه وزارت 
کشور  در این مورد شکل گرفته.  خب در مورد 
این تمهيدات کمتر جایی گزارش و ســخنی 
گفته شده بود در حاليکه هردو از دغدغه های 
مهم جامعه شهری ایران است و دولت رئيسی  
در واقع قدم های جالبی  را در این راه برداشته 
بود. بــه نظر می رســيد  پافشــاری دولت و 
نهادهای بالادســتی  بر مســئله فيلترینگ و 
مســدود کردن فضای مجازی و همين طور 
اصرار بر مســئله پيامک های حجاب  و البته 
ســوار شــدن هردوی این اتفاقات بر مرکب 
تندروی ماجراهای  پایيز 1401 چنان رابطه 
تيره ای بين  طبقه متوسط با دولت و حاکميت 
برقرار ساخته بود که نتيجه اش پوشيده ماندن 
قدم های ســودمند دولت در عرصه اجتماعی 
از چشــم افکار عمومی مردم بود.  یادم است 

دوره ای  در اوایل دهه هشتاد برای  ماموریتی 
به شــهرداری رفســنجان رفته بودم. آقای 
شفيعی فکر کنم شهردار آن دوره بود و  ليستی 
ازهمه خدماتی را می گفت که در این شــهر 
انجام داده اما به خاطر مسئله آسفالت و اهميت 
مبالغه آميزی )به روایت آقای شهردارالبته( که 
مردم این شهر برای رفع دست انداز و آسفالت 
قائلند، بقيه خدمات به چشم نمی آیند تا وقتی 
که خيابان ها برای عبور و مرور ماشــين های 
اهالی بدون دســت انداز عرضه شود. حالا هم 
افکار عمومی چنان حساســيت های ویژه ای 
به برخی مســائل نشــان مي دهد که تا وقتی 
آنها حل نشــوند بقيه خدمات ظرفيت نادیده 
قرار گرفتن را دارا هستند. این نشان می دهد 
که افکار عمومی چه قــدر می تواند بی رحم و  
همين طور متمرکــز بر اهداف خاص خودش 

باشد. 

رفقــا... بــه نظر مــن یکی از ســخت ترین 
تصميمات هر انســانی، تصميــم به با نمک 
بودنه. یعنی شما طنازترین انسان کره زمين 
هم که باشــی، همين که تصميــم بگيری 
با نمک بشــی، تبدیل بــه تلخ ترین موجود 

کهکشان ميشی.
چند روز قبل برای انجام کاری، قرار ملاقات 
بسيار مهمی با مدیر عامل یه شرکتی داشتم 
و از طریق واسطه ای که من رو معرفی کرده 
بود، شنيده بودم که طرف بسيار آدم تلخيه 
و باید به هــر طریقی که شــده، گاردش رو 
بشکونم. مشکل دقيقا از همين جا شروع شد 
که تصميم گرفتم بانمک باشــم و خير سرم 
از حس طنزپردازیم اســتفاده کنم. در طول 
مسيری که می رفتم، تمام احتمالات ممکن 
رو بررســی و کليه جملاتی که امکان داشت 
ایشــون بگن رو حدس مــی زدم و برای هر 
کدومش، مطایبه و مزاحی با الحان مختلف 
آماده می کردم. خيلی هم خوشحال بودم که 
این همه استعداد خدادادی دارم و می تونم در 
چنين جاهایی ازش استفاده کنم و بهره ببرم. 
به خيال خودم، این احوالاتِ من بالاخره یه 

جایی به کارم اومد...
ولی به همون دليلی کــه در ابتدا خدمتتون 

عرض کردم، نميدونم چی شد که یهو اخلاق 
و قيافه ام زهرمار شد. اگه بخوام تصویر درستی 
از خودم در طول مذاکــره براتون ارائه کنم، 
می تونم به چهره و اخلاق »ســرهنگ معمر 
قذافی« اشــاره کنم. هر چه هم بيشتر حرف 
می زدم، بدتر ميشد. حتی بعد از خداحافظی، 
تا ســاعت ها نمی تونســتم به حالت عادی 
برگردم و یک تبســم خشک و خالی هم برام 
مشکل شده بود. فردای اون روز، با دوستی که 
واسطه قرار ملاقاتمان بود تماس گرفتم که 

ببينم چه خبره و نتيجه چی شده:
- »ببين... طرف یه جورایی پشــيمون شده. 
چی گفتی مگه تو جلســه؟« / »چيز خاصی 
نگفتم... اون توضيحات رو داد و من هم جواب 
دادم و ظاهرا همه چيــز رو قبول کرد. حالا 
چی گفته مگه؟« / »چيــزه... گفت که تو... 
چيزی... چه جوری بگــم... می گفت خيلی 
آدم تلخ و عصبی ای بــه نظر ميای. می گفت 
زیادی جدی و خشــکه... به درد کارهای ما 
نمی خوره.« / »من؟!...مــن؟!... همه به من 
ميگن چقدر شوخ و باحالی...« / » خب ظاهرا 
همه اشتباه می کردن.« / »آقا چی ميگی؟... 
طرف می خواسته از سر باز کنه. این وصله ها 
به من نمی چســبه... من تلخم؟« / » تازه یه 

چيزای دیگه هم گفت که حــالا بی خيال... 
ببين... یه جای دیگه معرفيت می کنم. اونجا 
به مشــکل نمی خوری. مطمئن باش. حتما 

باهاشون به توافق می رسی.«
با توجه به تعاریف این نفــر جدید، برای این 
یکی ملاقاتم هيچ استرسی نداشتم و با خيال 
راحت رفتم. درســت هم گفته بود... طرف، 
خيلی آدم باحالی بــود و کلی با هم گفتيم و 
خندیدیم. من هم فقط مونــده بود که مثل 
دلقک های سيرک، ســوار این دوچرخه های 
تک چرخ بشم و دور اتاقش بچرخم. با خنده از 
همدیگه خداحافظی کردیم و شاد و شنگول 
برگشــتم خونه. فرداش، با ســری بلند، به 

دوستم زنگ زدم که نتيجه رو پيگيری کنم:
- »بابا تو چه اصراری داری هر جا بری آبروی 
منو ببری؟« / »من؟!... چی شده مگه؟« / »این 
دیوونه بازیا و خل بازیا چيه اینجا درآوردی؟« 
/ »من؟!... چه دیوونه بازی؟...« / »صبح به یارو 
زنگ زدم، ميگه که این دوستت خيلی باحاله 
ها... خواستيم دسته جمعی بریم شمال، حتما 
بگو بياد، کلی می خندیم باهاش... خل مله، 
حال می کنيم. ولی شــرمنده، به درد کار ما 
نمی خوره... این جربــزه این کارها رو نداره... 

دلش زیادی خوشه.«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

سرنوشت پرستو و معین، حجاب شهلا، گلایه های مجلل
   اسماعیلی وزیر ارشاد در برنامه  هفت جمعه شب گفت: 

درباره پرســتو صالحی من در افکار عمومی شــنيدم. ما یک قاعده کلی داریم که همه افراد 
می توانند به کشور وارد شوند. خانم صالحی تا همين اواخر کنش های پرخاشگرانه داشتند. 
بنای ما این است که حداکثر رقابت را در حوزه فرهنگ ایجاد کنيم. بازیگری مانند ایشان بود 
که کشف حجاب کرده بود اما دوباره برگشت و ابراز ندامت کرد. پيش خود من هم آمده بود و 

دستگاه قضایی هم همراهی بسيار خوبی ایجاد کرد.
درباره بازگشت معين این سوال عادی یک خبرنگار بود و من هم پاسخ دادم. آقای معين هم 
یک ایرانی هستند و هر زمان که بخواهند می توانند وارد ایران شوند و اجراهایشان هم طبق 
قوانين کشور باشــد. ولی از طرفی مثلا یکی از بازیگرانی که قرار بود به ایران برگردد شاکی 
خصوصی داشت و این موضوع دیگر ربطی به حاکميت ندارد. یکی از شعارهای رئيس جمهور 
شهيد بازگشــت ایرانيان خارج از کشور بوده اســت. من هم همه جا اعلام کردم که فضای 
بازگشــت همه ایرانيان را فراهم می کنيم و این کار را هم کردیم. خواننده ای داشتيم که 4۵ 

سال در ایران اجازه فعاليت نداشت اما مشکلش را برطرف کردیم.

  دیده بان ایران از قول مهدی خرمدل، ژورنالیست و مستندساز نوشت:
ليست دســتمزد یکی از ســریال ها را دیدم. به یک بازیگر درجه دو بابت نقش سرایدار ۵/1 

ميليارد داده بودند! بازیگرهای اصلی »ماهيانه« ۲/1 تا ۳ ميليارد گرفته بودند.
- سریال بارها متوقف شده و دستمزدهای ماهيانه در زمان توقف پرداخت شده. این پول ها 

از کجا می آید؟ 

  عصر ايران نوشت: در همين پنج ماه گذشــته حداقل در سه بازه زمانی رفتار کانال های 
خبری در تلگرام به شدت غيرحرفه ای و آسيب زننده بوده است، یکی همان موعد انتقام ایران 
از اسرائيل بود، چيزی نزدیک به یک هفته، هر شــب از حوالی ساعت ۲۳، کانال های خبری 
تلگرام طوری اطلاع رسانی می کردند که التهاب در فضای جامعه موج می زد! مطمئنا دستگاه 
امنيتی و نظامی جمهوری اســلامی ایران، آن قدر زبده و ماهر هست که بداند کِی و کجا و بر 

اساس چه مصالحی رفتار کند.
این جو دادن های بيهوده که البته متاســفانه تا آنتن زنده صداوسيما هم کشيده شده، قرار 
است به نفع چه کسانی باشد؟ از خواب آشفته مردم چه کســی سود می برد؟ وقتی مجری 
تلویزیون بی محابا و بدون توجه به پروتکل ها از اقدام نظامی در چند ساعت آینده می گوید، 
آیا اصلا توجيه هست که اظهارات نسنجيده اش چه آســيبی به حيثيت کشور و روان مردم 
می زند؟ وقتی خروار خروار کانال های خبری در تلگرام به اشتباه از پين شدن یک توئيت در 
اکانت توئيتری رهبر انقلاب می گویند، نمی دانند که چه جوی ایجاد می کنند، این همه هزینه 
کردن از نام ها و از اعتبار ایران، قرار است مثلا چند هزار تا بازدید این کانال ها را افزایش دهد؟

 رحیم يوسفی بازيکن اسبق پرسپولیس در گفت وگو با مشرق:
این یک اتفاق خوب برای پرسپوليس است که ســرمربی اش با کسی تعارف ندارد. بچه های 
تيم باید خودشان را به آب و آتش بزنند تا در ترکيب جای بگيرند. کاملا مشخص است که او 
به بازیکنان ملی پوش همانقدر اهميت می دهد که به بازیکنان دیگر. به همين خاطر است که 
می بينيم در دیدارهای دوستانه پرسپوليس همه گل می زنند. این می تواند کمک کند که یک 

پرسپوليس تهاجمی تر را در فصل آینده ببينيم.
بازیکن قدیمی پرسپوليس همچنين درباره تاثير سبک تفکر فوتبال اسپانيایی بر پرسپوليس 
و نزدیکی این موضوع با شرایط تيم پرسپوليس خاطرنشان کرد: همه از قدیم الایام می دانند 
که تيم پرسپوليس یک تيم تهاجمی بوده و شــاید تهاجمی ترین تيم پرسپوليس مربوط به 
دهه ۶0 است. البته آن زمان تيم های مقابل پرســپوليس از الان قویتر بودند ولی ما هميشه 

وارد زمين نشده از تيم مقابل دو گل جلو بودیم.
سبک فوتبال اسپانيایی رو به جلو و تهاجمی است و اگر این شرایط در تيم پرسپوليس که ذاتاً 
تهاجمی است تقویت شود ما می توانيم در ليگ آینده شاهد یک فوتبال رو به جلو باشيم. به طور 
کلی در فوتبال امروز هر کسی عقب بایستد گل می خورد و قطعاً سرمربی اسپانيایی پرسپوليس 
این را می داند که تيمش نباید عقب بماند و باید گل بزند. هر تيمی بيشتر گل بزند برنده می شود.

بازیکن سال های گذشته پرسپوليس درباره حضور دوباره عليپور، فرشاد احمدزاده و بازیکنانی 
از این دست در پرسپوليس گفت: بچه هایی که از پرسپوليس رفته اند و حالا برگشته اند باید 
یکی دو هفته بازی کنند تا ببينيم چه وضعيتی دارند. خيلی از بازیکنان بودند که از پرسپوليس 
رفتند به ویژه آن هایی که به خا رج رفتند و در بازگشت دیگر آن بازیکن قبل نشدند. عليپور 
قبلًا آقای گل بوده و قطعاً می تواند با درخشش دوباره در پرسپوليس به همان بازیکن خوب 
تبدیل شود. فرشاد احمدزاده هم یک هافبک رو به جلوســت. او گلزن نيست ولی می تواند 

پرسپوليس را راه بيندازد. فرشاد فوتبال را بلد است.

  مشرق نیوز نوشت: مراســم افتتاحيه المپيک پاریس، در کليت خود چيزی جز نمایش 
وحشتناکی از مردان زنانه پوش)درگ کویين ها( به روش های مختلف نبود، اما بدترین وجه 

آن، بلاتردید، تمسخر مسيحيت و شام آخر مسيح)به روایت تابلوی مشهور داوینچی( بود.
کار وقاحت جبهه کفر جهانی به جایی رسيده که در صحنه جهانی المپيک، با صدها ميليون 
بيننده، به مسيحيت حمله می کنند. گرچه، انفعال و بعضا )با تاسف بسيار( همراهی مسيحيان 
در برابر شروع این توهين ها از چند دهه  پيش و بی عملی محض کليسای رسمی، در رسيدن 
به چنين موقعيتی تاثير معنادار داشته اســت. وقتی پاپ فرانسيس، شال LGBT بر دوش 
می اندازد و ازدواج همجنس ها مورد تایيد قرار می گيرد، انتظاری هم جز این نمی شد داشت.

وقتی یک مرد منحرف، نيمه برهنه، بر صحنه   المپيک، جلوی هزاران دوربين، رقص های موهن 
و شــرم آور انجام می دهد، در واقع حریم کودکان حاضر در مراسم به اصطلاح افتتاحيه و آن  
کودکانی که در خانه ها به تماشــای افتتاحيه بزرگ ترین رویداد »ورزشی« دنيا نشسته اند، 

مورد تجاوز قرار گرفته است.
اصولا شياطين و پرســتندگان آن، علاقه عجيبی به تهاجم و تعدی به معصوميت کودکانه 
دارند. مشعل المپيک، بزرگ ترین جشن ورزشی دنيا به دست یکی از فاسدترین، کثيف ترین 
و بدسابقه ترین سلبریتی های هاليوود، اسنوپی داگ، قرار می گيرد که زندگی او حول محور 

مواد مخدر، شهوت و بدتر از آن ارتباط با باندهای قاچاق کودکان می گردد.
علاوه بر این، در مراسم افتتاحيه، تقریبا هيچ زن »طبيعی« نقش آفرین نيست، بلکه مشتی مرد 
زن پوش یا ترنسجندر »ستاره«های صحنه هستند. این واژگونی و این هنجارسازی از انحراف از 

اصول طبيعی، حتی از تمسخر تابلوی شام آخر مسيح نيز کافرانه تر و ضددین تر است.
نمادگرایی اســتفاده شــده در این مراسم)مناسک!(، آشــوب و هرج و مرج را هم به تصویر 
می کشد، چنان که گویی گردانندگان اصلی مراسم، قصد دارند از شروع فروپاشی »نظم قدیم« 
و رفتن به پيشواز »نظم جدید« از طریق یک دوره انتقالی آشوب و آشفتگی خبر بدهند. آن 
سر »گاو« که آشکارا مورد تایيد دوربين ها در طول مراسم بود و قطعا نسبتی با »بعل پرستی« 

باستان دارد.

  هاشم بیک زاده در گفت وگو  با خبرنگاران: غيرت و تعصب مال دهه ۶0 بود، من سال 
9۵ یک ميليارد طلب داشــتم به اندازه 10 ميليارد الان می شد و بخشيدم، هنوز هم باشگاه 
استقلال ماليات من را پرداخت نکرده و ممنوع الخروج هســتم، ما این  کارها را کردیم و بلا 
سرمان آمد، خيلی بهتر است این مدل بازیکنان بيایند و از هواداران سوءاستفاده کنند و در 

عملشان مشخص شد اینطور که صحبت می کنند نيست.
او در ادامه درباره قرارداد نجومی بازیکنان ليگ برتری گفت: من خودم فوتباليست هستم و 
خوشحال می شوم؛ هرچقدر می گيرند نوش جانشان. اما آیا نسبت به پولی که می گيرند بازی 
می کنند و حرفه ای زندگی می کنند؟ بازیکنی که ۶0 ميليارد پول می گيرد یعنی تقریبا هر 
بازی ۲ ميليارد، یعنی وقتی ۳ بازی نباشــد 10 ميليارد حيف می شود، این مبلغ ها رد و بدل 

شده است، وقتی درویش ۲0 ميليارد پيشنهاد می دهد و قبول نمی کنند، راهی تيم های دیگر 
می شوند قطعا این مبالغ پرداخت شده است.

حســن تفتيان، دونده 100 متر ایران بعد از پایان کارش در المپيک پاریس گفت:»بهترین 
رکورد فصل خودم را زدم اما با این رکورد نتوانستم صعود کنم. رقابت های 100 متر المپيک 

هميشه سخت ترین ماده است و می دانستم که کار سختی دارم اما به صعود اميد داشتم.« 
تفتيان که ســومين المپيکش را تجربه می کرد، ادامه داد:» تمرینات خوبی داشــتم و فکر 
می کردم صعود می کنم. هميشه در مقدماتی با همين رکوردها صعود می کنند اما این دوره 
سطح رقابت ها بالاتر بود. ضمن اینکه من هميشه در گروه مرگ قرار می گيرم! گروهم خيلی 

سخت بود اما در گروه دیگر با رکورد پایين تر هم صعود کردند. 

  مهرداد خدير- بازپخش سريال »پايیز صحرا« از شبکه تلويزيونی »آی فیلم« را نبايد 
مانند ديگر تکرارهای اين شبکه دانست چون درون خود نکات قابل ذکر تاريخی دارد ...

    مشهورترین موضوع مربوط به آن بحث حجاب بازیگران است که در خانه مقنعه و روسری 
نداشتند و تنها موی خود را می بستند. اگر خانم جميله شيخی پا به سن گذاشته بود ولی شهلا 
ميربختيار جوان بود و در روزگاری که تلویزیون تنها دو شبکه داشت و از اینترنت و ماهواره 
خبری نبود و حتی ویدئو هم خيلی فراگير نبود بينندگان زیادی داشت.  بازیگران اصلی البته 
اغلب درگذشته اند:  بانو شيخی، اسماعيل داور فر ، جمشيد مشایخی و مهری ودادیان. داریوش 
مودبيان جوان هم شباهتی به بازیگر و کارگردان سال های بعد ندارد. شهلا ميربختيار هم از 

ایران کوچ کرد و اکنون باید بالای ۷0 سن داشته باشد.
   همه تصور می کنند شکستن تابوی زیبایی زن در فيلم های ســينمای بعد انقلاب با فيلم 
عروس بهروز افخمی و بازی نيکی کریمی شروع شد اما سریال پایيز صحرا چند سال قبل از 

آن در نوع خود کليشه ها را شکست و مردم را پای تلویزیون نشاند.
    با این همه چنان که اشاره شد بحث حجاب بازیگران باعث شــد نام سریال بر سر زبان ها 
بيفتد و کار به انتقاد برخی از روحانيون و فشــار به صدا و سيما کشيد و محمد هاشمی مدیر 
عامل سازمان به امام خمينی نامه نوشت و پاسخ امام خيلی جالب بود. نوع نگاه امام اساسا با 

دیگران تفاوت داشت.
       محمد هاشمی خطاب به رهبر فقيد انقلاب نوشت:

»بسمه تعالى. همچنان که استحضار دارید در برخى از برنامه هاى نمایشى سيماى جمهورى 
اسلامى ایران نظير فيلم هاى سينمایى یا سایر برنامه  هاى نمایشى اعم از داخلى و خارجى، 
زنان نمایش گر حضور دارند که حسب موضوع بعضاً از ضوابط کامل پوشش اسلامى در حد 
چهره و گردن و موى سر برخوردار نيستند و همچنين در پاره اى از ورزش هاى مرسوم از قبيل 

»کُشتى« و »فوتبال« قسمتى از بدن ورزشکاران مرد پوشيده نيست و ...«
   نامه ای هم با مضمونی مشابه حجت الاسلام اســماعيل فردوسی پور نوشت ) که البته هيچ 
نسبتی هم با عادل فردوسی پور نداشت(.پاسخ صریح امام اما همه را غافل گير کرد و آبی شد 
بر آتش و نشان داد می داند شــهروندان فقط مذهبی ها و حزب اللهی ها نيستند و تلویزیون 

باید همه را راضی کند.
 »بسمه تعالى 

نظر نمودن به این قبيل فيلم ها و نمایشنامه  ها هيچ یک اشکال شرعى ندارد و بسيارى از آنها 
آموزنده است و پخش آنها نيز اشکالى ندارد. و همين طور فيلم هاى ورزشى و آهنگ ها اکثراً 
بى  اشکال است. گاهى خلاف به طور نادر دیده مى شود که باید بيشتر مواظبت کرد. ليکن دو 

نکته باید مراعات شود:
   اول آنکه کسانى که گریم مى کنند باید محرم باشــند و اجنبى حرام است چنين کارى را 

انجام دهد.  
   دوم آنکه بينندگان از روى شهوت نظر نکنند. روح اللَّ الموسوی الخمينى«- ] منبع: صحيفه 

امام، ج ۲0، ص: 44۵ و 44۶[
  بعد از آن اتفاقی که افتاد این بود که در تيتراژها نام گریمــور یا چهره پرداز زن هم می آید. 
همين.  امام مسئوليت را متوجه بيننده کرد و گفت از روی شهوت نبينيد. نه مثل خانمی که 
40 سال بعد کاسه داغ تر از آش شد و مسئوليت را متوجه خانم ها دانست.  دوم این که اشکال 

فرمی گرفت و نگفت در هنگامه جنگ چه وقت پرداختن به این گونه داستان هاست.

  پس از ماجرای مهسا جاور و جنجال های لباس کاروان، اين بار نوبت به فاطمه مجلل، 
ديگر قايقران ايران رسید که پاسخ منتقدانش را در اينستاگرام بدهد. او با انتشار یک 
استوری نوشت: »مگه این چهار سال زندگی ورزشی من مثل دختر آمریکایی بود که انتظار 
داشتيد پا به پای آن بروم؟ مگر تمرینات و امکانات من مثل دختر استراليایی بود؟ مگر تغذیه 
و ریکاوری و دغدغه های من مثل دختر بلغاری بود؟ مگر قایق پاروی من مثل دختر برزیلی 

بود که از من انتظار داشتيد مثل اروپایی ها و آمریکایی ها باشم.«
پيش از هر تحليلی بهتر اســت ورزشــکاران ما به این پرسش پاســخ بدهند که اگر شبيه 
به آمریکایی هــا ورزش نمی کننــد یا مثل اســتراليایی ها امکانــات ندارند، اگــر تغذیه و 
ریکاوری هایشان مثل بلغاری ها نبوده و از تجهيزات برزیلی ها بهره مند نيستند، اگر از همه این 
اختلاف ها خبر دارند و از شکست مطمئنند، چرا خود را به زحمت رقابت با سایرین می اندازند 

و بيت المال را برای شرکت در مسابقاتی به اهميت المپيک هدر می دهند؟
این ادعا حتی اصل رقابت در ورزش را هم زیر ســوال می برد. هميــن چند روز پيش بود که 
یوسف دیکچ، تيرانداز ترکيه ای بدون استفاده از تجهيزات استاندارد اولين مدال تاریخ المپيک 
کشورش را در رشته تيراندازی تصاحب کرد. البته ورزش ایران هم از این دست ورزشکاران 
کم ندارد و بسياری از مدال آوران ایرانی ادوار المپيک با شرایط مشابهی تاریخ را از نو نوشتند.

  رضا ژاله که از سازندگان سرشناس ساز ايران اســت، آشنايی خود و شجريان را 
اينگونه برای ايسنا روايت کرده است: »زمانی که آقای درخشانی و استاد شجریان کنسرت 
برگزار می کردند، آقای درخشانی سازی را به من ســفارش دادند که موقع تحویل به ایشان 
گفتم با خيال راحت از این ساز استفاده کنيد چون دیگر وسط اجرای استاد نيازی به کوک 
ندارد. ایشان رفت و استاد شجریان دید که در ميانه اجرا دست به ساز برای کوک نمی برد. به 
همين جهت پرسيده بود ساز را چه کسی ساخته است؟ آقای درخشانی هم گفته بود رضا ژاله. 
استاد شجریان هم گفته بود »پس به دیدارش برویم«. آقای درخشانی کارهای ابداعی مرا هم 
دیده بود و نزد استاد شجریان تعریف کرده بود. با من تماس گرفت و گفت: »ژاله جان ایرادی 
ندارد همراه با آقای شجریان به کارگاهت بيایيم؟« گفتم که »نه استاد جان چه ایرادی دارد 

من را مفتخر می کنيد.«
خلاصه چند روز گذشت که همراه نوازندگان گروه به کارگاهم آمدند. چندتا از سازهای ابداعی 
من و دیگر ســازها هم روی زمين بود که نوازندگان آن ها را نواختند و استاد خوششان آمد. 
این اتفاق باعث شد که پای استاد به کارگاه من باز شود و خيلی شب ها پيش من می آمدند و 
گاهی درباره سازهایی که می ساختند از من نظرخواهی می کردند. او مردی کنکاش گر بود، 
دلش برای موسيقی ایران می سوخت و سازهای زیادی ســاخت اما عمر به او اجازه نداد این 

مسير را ادامه دهد.
از یک کاری که کردم خيلی پشــيمانم! یک شب استاد شجریان دســته چکش را درآورد و 
گفت: »ژاله جان این همه زحمت کشيدی چقدر برای شما بنویسم؟« گفتم: »استاد جان من 
چقدر برای شما بنویسم؟« گفت: »شــما چرا برای من بنویسی؟« گفتم: »چه شب هایی که 
من تا صبح در این کارگاه چکش می زدم و با شنيدن صدای شما بدون اینکه خسته شوم کارم 
را ادامه می دادم.« ولی ای کاش می گفتم استاد بنویسيد یک ریال و آن برگ چک را به رسم 
یادگار نگه می داشتم. می گویند که پيکاسو وقتی به رســتوران می رفته، عوض پول نقد، به 
رستوران چک می داده است ولی چک های او هرگز برای وصول به بانک نرفت و آنها دستخط 

او را به رسم یادگار نگه داشتند.«

از خيانت های حزب توده زیاد گفته اند و زیاد 
شــنيده اید. از سرسپردگی شــان به شوروی 
و حمایت از تجزیه آذربایجان و جانفشــانی 
برای  منافع روس ها بدون توجه به مســائل 
ملی و ماجرای ترور محمد مسعود و عملکرد 
مشــکوک در کودتــای ۲8 مــرداد و بقيه 
داستان ها. تقریبا بدنام ترین حرکت سياسی 
در تاریخ معاصر ایران بلاشک حزب توده بوده 
است. و عجيب این که شماری از درخشان ترین 
و مهم ترین چهره های ادبی و روشنفکری ایران 
به این حزب و این جریان وابســته بوده اند. از 
بزرگ علوی تا هوشنگ ابتهاج و در دوره هایی 
مثلا جلال آل احمــد و ابراهيم گلســتان. از 

عبدالحسين نوشين تا مرتضی کيوان. 
در نوجوانی با دو چهره استثنایی از این جریان 
ادبی و روشــنفکری آشنا شــدم و تا به امروز 
ارادت خودم به آنها را حفظ کرده ام. می دانم 
که شایدگفتن این جمله در حال حاضر خيلی 
مد روز نباشــد. یادم اســت در اوان نوجوانی 
به اقتضای اســمم آرش،  پدرم منظومه آرش 
نوشته ســياوش کســرایی را داد که بخوانم . 
راســتش عمده آرش هایی کــه در زندگی ام 
شــناخته ام سن و سالشــان از من کوچک تر 
بوده و یا در بهترین حالت هم سن وسال خودم 
بوده اند. یادآور موج اسم های اساطيری ایرانی 
که طنينی طغيانگر و آشــوبگرانه داشــتند:  
آرش و بابک و افشــين و مازیــار. قبل از این 
نام ها  موج اسم های شاهان ایرانی در دهه های 
قبل رایج شده بودند. مثل داریوش و کوروش 
و سيروس و خشایار و هوشــنگ و اردشير و 
فریدون. اما در دهه چهل این موج تازه اســم 
گذاری رایج شده بود. نام هایی که در انتهای 
دهه چهل و همزمان با اوج گيری محبوبيت 
جنبش هــای چپ در ميــان زوج های جوان 
تهران  برای نامگذاری  فرزندانشــان محبوب 
شده بود. یادتان باشد اسم خواننده هایی مثل 
افشــين مقدم و یا مازیار در واقع نام مستعار 
بوده و آنها را به عنوان نام هنری انتخاب کرده 
بودند. مثلا افشين مقدم خواننده ترانه زیبای 
زمستون و به من نخند اسم اصلی اش محمد 
آهنيان بوده و یا مازیار)خواننده آثار درخشانی 
مثل ماهيگير،  خوش به حالت کبوتر(  نامش 

عبدالرضا کيان نژاد بوده است. 
به هرحال منظومه آرش جــزو تکاليفی بود 
که می بایست هرچه ســریع تر انجام بدهم تا 
پدرم را راضی کنم. بــاور نمی کنيد مجموعه 
این تکاليــف عجيب را. مثــلا خواندن و نت 
برداری از ســه جلد تاریخ جهان باستان که 
آکادميسين های روسی نوشته بودند و یا حفظ 
کردن شــعر مهتاب از نيما یوشيج: می تراود 
مهتاب. و البته رســيدن بــه قله های اطراف 
تهران از شــيرپلا و پلنگ چال تا کلکچال و 
سياه بند در قبل از ده سالگی! آرش هم از این 
نوع تکاليف بود. آن قدر طولانی بود که برای 
نخواندنش کلی بهانه می تراشــيدم اما روزی 
بالاخره آن را خواندم و یادم اســت عين برق 
گرفته ها بودم. تاثير شگفت انگيزی بر ذهنيتم 
داشت. آن حجم شــکوه و حماسه و داستان 
و آن پایان درخشان. آن بازگشت دراماتيک 
و ســينمایی از اختتاميه آن  حماسه بزرگ 
ملی به محفل زمســتانی مرد داســتان گو و 
شنوندگانش و هيزمی که در آتش می افکند. 
حيرت انگيز اســت.  این گونه مهر ســياوش 
کسرایی بر دلم نشســت. بعدها متوجه شدم 
که شعر پيامبر فرهاد:  والا پيامدار محمد هم 
از کسرایی است .  این که یک کمونيست این 
گونه در ستایش پيامبر اسلام شعری با چنين 
قدرت و زیبایی بسراید و فرهاد چنين اجرای 
شــگفت انگيزی ازآن ارائه دهد. این محبت 
به کســرایی بعدها با روایت های دلنشــين و 
مهربانانه دخترش بی بی از ملاقات های مشهور 
پدرش در خانه شان بيشتر هم شد. دختری که 
پدرش را می ستاید. مثلا در جایی می نویسد: 
»بعد ها که کمــی بزرگ تر شــدم و به بهانه 
بردن سينی چای وارد اتاق نشيمن می شدم، 
پدرم من را به مهمان هایش معرفی می کرد. 
حتی گاهی همراه آن ها ناهار می خوردم. در 
ميان این گــروه از مهمان ها که اغلب فعالان 
تئا تر مثل ناصر رحمانی نژاد، محسن یلفانی، 
سعيد ســلطانپور، مهدی فتحی و خيلی های 
دیگر هم بودنــد، مرحوم ســلطانپور از همه 
شلوغ تر بود، هم خيلی حرف می زد و هم خيلی 
هيجانی حرف می زد. من زیــاد از بحث های 
آن ها که تا سر ميز غذا هم کشيده می شد سر 

در نمی آوردم، اما می دانستم که درباره ادبيات 
انقلابی، ادبيات متعهد، وظيفه تئا تر و از این 
نوع مسائل بحث ها می کردند... به آذین که به 
خانه ما می آمد، فضای خانه سنگين می شد. 
خيلی خشک و کم حرف و کم غذا بود، محمود 
دولت آبادی هم به دیدن پــدرم می آمد، آن 
روزها خيلی جوان تــر از این عکس هایی بود 
که حالا می بينيد. آقای درویشــيان از ایشان 
هم جوان تر بود وقتی به خانــه ما می آمد. او 
خيلی علاقه داشت بداند در خانه اشراف چه 
می گذرد. پدرم هربار کــه از مهمانی بعضی 
از خانواده هــای اعيــان می آمد،  همان هفته 
درویشيان را خبر می کرد که بياید تا برایش از 

زندگی آن ها تعریف کند.«
 کسرایی زاده اصفهان و فارغ التحصيل حقوق 
دانشگاه تهران جوانی بيست ودو  ساله بود که 
عضو حزب توده شــد و در رفاقت با هوشنگ 
ابتهاج انجمن ادبی شــمع سوخته را بنا نهاد. 
دهه سی بعد از کودتا  مدت کوتاهی به زندان 
افتاد و پس از آن در ایران باقی ماند و کارهاي 
ادبی کرد و مشــاغل اداری متنوعی را از سر 
گذرانــد. منظومه آرش کمانگير را در ســال 
1۳۳8 نوشــت و با مقدمه دیگــر رفيق بلند 
آوازه اش یعنی محمود اعتمادزاده منتشر كرد 
و ولوله ای به راه انداخت. او جزو توده ای هایی 
بود کــه در راه انــدازی کانون نویســندگان 
نقش داشــتند. در کنار اعتمادزاده و ابتهاج 
و تنکابنی. در تمام این سال ها او مرد دوست 
داشتنی محافل ادبی بود. فرهيخته و وارسته. 
در سال ۵8 با پاتک گروه شــاملو و یلفانی و 
پرهام و ساعدی و خویی از کانون اخراج شد. 
در نهایت در ســال 1۳۶1 بعد از غائله حزب 
توده قبل از این که مثل دو یار وفادارش یعنی 
اعتمادزاده و ابتهاج دستگير شود از شرق ایران 
به سمت افغانستان فرار کرد و در دوره ای در 
کابل و در دوره ای در شــهر دوشنبه و سپس 
به مسکو رفت و آنجا ســرخوردگی عميقش 
از شــيوه زندگی در رژیم کمونيســتی را به 
دوســتانش بازتاب داد. او سپس به وین رفت 
و در نهایت در ۶9 ســالگی در این شهر بر اثر 

بيماری ریوی درگذشت. در سال 1۳۷4.
درباره آن نفر دوم پس فردا خواهم نوشت. 

سیاوش درآتش 
  قصه های گمشده - 41 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                              آرش خوشخو
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خودروهای کیا تلوراید و کیا سورنتو ویژه جانبازان گرامی 
وارد کشور می شــوند. این موضوعی است که توسط یکی 
از شرکت های واردکننده خصوصی روز جمعه اعلام شد. 
این شــرکت اعلام کرد قصد دارد در طرح ویژه جانبازان 
محترم که ســقف قیمتی حداکثر 35 هزار یورویی دارد، 
خودروهای لوکس تر و گران تر کیا را عرضه کند. اما سوال 
مهم اینجاست که دقیقا شرایط خودروهای وارداتی برای 
جانبازان در چه مرحله ای قرار دارد؟ در روزهای آخر دولت 
قبل، مهدی ضیغمی رئیس ســازمان توســعه و تجارت 
به طور واضح اعلام کرد شــرایط واردات بــرای جانبازان 
مهیاست اما این پروسه به شدت پیچیده است. حدود 32 
هزار جانباز برای واردات خودرو در سامانه ثبت نام کرده اند. 
بعد اعلام شــد جانبازان به صورت شخصی هم می توانند 
برای واردات خودرو اقدام کنند  اما پروسه واردات خودرو 
واقعا پیچیده است و حتی با آموزش هم نمی توان به راحتی 
این کار را انجام داد. شــرکت هایی مانند پرشیاخودرو و 
معین خودرو در صدر واردات خــودرو برای جانبازان قرار 
دارند. حالا کوشــاخودرو به عنوان شــرکت جدید برای 
واردات خودروی جانبازان به میدان آمده   اما نکته عجیب 
اینجاست که شرکت های قبلی حتی یک کلمه از مشکلات 
و موانعی که برای جانبازان در ایــن قانون به وجود آمده، 
اطلاع رســانی نمی کنند. وعده ای به جانبازان داده شده 
که تحقق آن سخت است اما هرروز یک شرکت جدید به 
ماجرا اضافه می شود. هیچ کس هم توضیح نمی دهد چه 
سودی برای این شرکت ها در میان است که حاضر هستند 
به این پروسه پیچیده وارد شــوند. پروسه ای که حتی در 
آن مشخص نشده اگر جانباز به صورت وکالتی خودروی 
وارداتی که به اسمش است را بفروشد و در این بین شهید 
شود، چه اتفاقی برای این فروش وکالتی رخ خواهد داد. یا 
اگر جانبازی که در سامانه ثبت نام کرده و اقدام به واردات 

شخصی کند، در این میان اگر شهید شود، امتیازش نیز لغو 
خواهد شد. از همه این موارد مهم تر ماجرای تخصیص ارز 
است که به واردات خودروی جانبازان تخصیص  داده نشده 
و حالا با این شرایط، چگونه شرکت ها وعده واردات خودرو 

برای جانبازان می دهند، کسی نمی داند.
اما داســتان کیا تلوراید و ســورنتو که قرار است به قول 

کوشاخودرو برای جانبازان به کشور بیایند.
  مشخصات کیا تلوراید

تلوراید اولین محصول کیا محســوب می شود که به طور 
خاص بــرای بــازار ایالات متحده طراحی شــده و بازار 
اصلی آن همین کشــور اســت. کار طراحی این خودرو 
نیز در مرکز طراحی کیا در کالیفرنیا انجام شــده است. 
تلوراید در بازار آمریکا با اســتقبال فوق العاده ای مواجه 
شــد به گونه ای که در ســال 2023 بیش از 110 هزار 
دســتگاه از آن در بازار این کشــور به فروش رسید و به 
یکی از پرفروش ترین شاسی بلندهای کلاس خود تبدیل 
شد. تلوراید فقط با یک پیشرانه 3/8 لیتری V6 تنفس 

طبیعی عرضه می شود که 291 اسب بخار قدرت و 355 
نیوتن متر گشتاور دارد؛ بنابراین، در بازار کشورمان هم 
همین پیشرانه را خواهیم دید اما سورنتو بسته به بازار، 
با پیشرانه های مختلفی شامل 2/5 لیتری چهار سیلندر 
تنفس طبیعــی و توربو، 3/5 لیتــری V6 و 1/6 لیتری 
توربوشارژ پلاگین هیبریدی عرضه می شود که بین 180 

تا 272 اسب بخار قدرت دارند.
   مشخصات کیا سورنتو

در بین این دو خودرو، نام ســورنتو برای ایرانیان آشناتر 
است، زیرا نسل های قبلی آن در کشورمان حضور داشتند 
و حالا کوشــا خودرو قصد دارد این شاسی بلند کره ای را 
دوباره به ایران بیاورد. ســورنتو در حال حاضر در نسل 
چهارم خود قرار دارد که در اوایل سال 2020 معرفی شده 
و حدود یک سال پیش فیس لیفت را تجربه کرد. از سوی 
دیگر، تلوراید سابقه بســیار کمتری در سبد محصولات 
کیا دارد. این خودرو اولین بار در ابتدای سال 2019 در 

دیترویت آمریکا رونمایی شد

گاراژ

این  خودرو  های پرطرفدار   را    اقساطی بخرید
فروش نقد و اقساطی دو مدل پیکاپ، یک مدل برقی، جک J4 و کی ام سی A5 آغاز شد

T9 1/کی ام سی 
کی ام ســی T9 یا همان 
جــک T9 یــک موتور 
لیتــری   2 بنزینــی 
توربوشــارژ را در زیــر 
کاپــوت خــود دارد که 
می تواند نهایــت قدرت 
225 اسب بخار و گشتاور 
نهایی 380 نیوتن متر را از 
طریق گیربکس 8 سرعته 

اتوماتیک AT به تمامی چرخ ها منتقل کند. کی ام سی T9 در محور جلو از سیستم تعلیق 
دابل ویشبون و در محور عقب از سیستم تعلیق فنر تخت بهره می برد. این نوع سیستم 
تعلیق ممکن است سواری این خودرو را تا حدی خشک کند اما میزان تحمل بار این 

خودرو را افزایش می دهد. قیمت این خودرو یک میلیارد و 979 میلیون تومان است. 

 2/ جک جی 4
قوای محرکــه جک J4 از 
1 لیتری  یک موتــور 5/
تنفس طبیعی 4 سیلندر 
و 16 ســوپاپ مجهز به 
سیستم زمانبندی متغیر 
 )VVT-i ســوپاپ ها )
تشکیل شــده   و از سری 
موتور هــای گرین جــت 

کمپانی جک بوده که نهایت قدرت 103 اسب بخار و گشتاور نهایی 146 نیوتن متر را از 
طریق گیربکس CVT به چرخ های جلو منتقل می کند. این پیشرانه استاندارد آلایندگی 
یورو 5 را در کارنامه خود دارد و مصرف سوخت این خودرو در کاربری شهری به ازای هر 
100 کیلومتر، 8لیتر و برای کاربری بیرون شهری   یا در جاده ها به ازای هر 100 کیلومتر 

به طور میانگین 6 لیتر است.قیمت این خودرو 791 میلیون تومان است.

A5 3/کی ام سی 
این خــودروی مونتاژی 
به پیشــرانه 1/5 لیتری 
توربو شــارژ مجهز است. 
این پیشــرانه 137 اسب 
بخار را با گشــتاور 212 
نیوتن متر تولید می کند. 
بــرای  کرمان موتــور 

 F SWM G01 با بنزین ایران، نسبت به نمونه های قبلی A5 هماهنگی بیشتر پیشرانه
توان این پیشرانه کاهش داده است. این اقدام برای کاهش استهلاک موتور بوده است. 
همچنین جعبه دنده این کراس اوور چینی از شش سرعته اتوماتیک AT به 7 سرعته 
اتوماتیک دو کلاچه تبدیل شده اســت.قیمت این خودرو یک میلیارد و 286 میلیون 

تومان است.

T8 4/ کی ام سی 
پیــکاپ KMC T8    به 
دلیــل مجهز بــودن به 
سیســتم دو دیفرانسیل 
ســه حالته و موتور توربو 
با قدرت 174 اسب بخار 
و گشــتاور 290 نیوتــن 
متــر   و قابلیــت حرکت 
در ســربالایی 30 درجه 
می تواند نظر آفرودبازها را 

جلب کند. طراحی ظاهری KMC T8   به جز قسمت جلو که به واسطه جلوپنجره بزرگ 
کرومی حالتی خشن و تهاجمی به سبک برخی محصولات چینی پیدا کرده است، در 
دیگر قسمت ها از طراحی پخته و جذابی بهره می برد .قیمت این خودرو یک میلیارد و 

697 میلیون تومان است. 

EJ7 5/ کی ام سی 
کی ام ســی EJ7 ســدان 
وارداتــی  و  برقــی 
کرمان موتــور اســت که 
در واقــع همــان نمونه 
برقی سازی شده از J7 به 
حســاب می آید. طراحی 
بدنه کی ام ســی ای جی 
7 برقی نســبت به نسخه 
بنزینــی تفــاوت زیادی 

ندارد و به رســم خودروهای برقی، جلوپنجره آن به حالت یک پنل یکپارچه درآمده 
است. البته باید بدانید که چهره مدل برقی مطابق با نسخه قبل از فیس لیفت کی ام سی 
جی 7 موجود در ایران طراحی شــده و بنابراین طرح چراغ ها و نمای جلوی آن کمی 
قدیمی تر به نظر می رسد. ماشین کی ام ســی J7 برقی یک موتور الکتریکی سنکرون 
مغناطیس دائم به قدرت 190 اسب بخار و بیشینه گشتاور 340 نیوتن متر را به عنوان 
منبع تامین نیروی خود به کار گرفته اســت. قیمت این خــودرو یک میلیارد و 325 

میلیون تومان است.

فیس لیفت میتسوبیشی اوتلندر در راه است

شاســی بلند ژاپنی اوتلندر یکی از خودروهای وارداتی جدید ایران است. در آینده 
نزدیک فیس لیفت میتسوبیشــی اوتلندر هم بــه بازار جهانی معرفی می شــود. 
میتسوبیشی هنوز به صورت کامل از فیس لیفت اوتلندر رونمایی نکرده، ولی ضمن 
تایید عرضه این خودرو، تصاویری را منتشر کرده است که برخی از اجزای آن را به 
نمایش می گذارند. با توجه به این تصاویر، تغییرات صورت گرفته در نســخه جدید 
این خودرو آنقدر چشمگیر نیستند؛ مثلًا در یکی از تصاویر می توان همان چراغ های 
دوبخشی با تریم کرومی متصل به دی لایت ها را مشــاهده کرد. وعده بهبودهایی 
محسوس در کابین این فیس لیفت هم داده شده است. در این باره جزئیات زیادی در 
دسترس نیست اما به گفته میتسوبیشی، صندلی های چرمی نیمه آنیلین با تهویه و 
نمایشگر مرکزی 12/3 اینچی برای سیستم مولتی مدیا برخی از امکانات جدید آن 
خواهند بود. حتی میتسوبیشی در همکاری با یاماها یک سیستم صوتی باکیفیت 
برای این خودرو تدارک دیده است که از چهار حالت صدا بهره می برد. به نظر می رسد 
فضای داخلی این اس یو وی که نیازمند به روزرسانی بود، بالاخره مجهزتر می شود. 
میتسوبیشی در نظر دارد در اوتلندر فیس لیفت پیشرانه پلاگین هیبرید ارتقا یافته 
و یک باتری جدید را به کار بگیرد. این خودروساز ژاپنی مدعی شد که باتری مذکور 
شعاع حرکتی این شاسی بلند را به میزان قابل توجهی افزایش می دهد. علاوه بر این به 
نوعی به افزایش خروجی اشاره کرده و وعده »شتاب روان و پرقدرت« را داد. با توجه 
به گفته های میتسوبیشی، حتی می توان منتظر سیستم تعلیق و فرمان پذیری بهتر 

و سواری راحتی بود که »یک کلاس بالاتر از بقیه« قرار دارد.

قیمت ها در بازار خودرو صعودی شد

روند قیمت ها در طول یک هفته گذشــته، افزایش قیمت انواع مدل های خودرو را 
نشان می دهد.  آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی یک هفته گذشته پراید 151 
SE مدل 1403 در بازار خودرو با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 335 میلیون 
تومان و پراید SE 151 مدل 1402 هم با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 320 
میلیون تومان به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 
1402 با افزایش 5 میلیون تومانی، 645 میلیون تومان قیمت خورده اســت. پژو 
207 دنده ای مــدل 1403 اما 10 میلیون تومان گران شــد و 760 میلیون تومان 
قیمت خورد. این در حالی است که پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 
در حدود 40 میلیون تومان گران شــد به   یک میلیارد و 20 میلیون تومان رسید. 
پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز با افزایش 10 میلیون تومانی،   665 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد  اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 در حدود 15 میلیون تومان 
گران شد و به قیمت 805 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 هم 15 
میلیون تومان افزایش قیمت داشت و 845 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این 
گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار با افزایش 15 میلیون تومانی به قیمت 
915 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز با افزایش 10 میلیون تومانی، 
760 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در 
طول یک هفته گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 با افزایش 15 
میلیون تومانی، 980 میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل 1402 هم با افزایش 10 میلیون تومانــی، 930 میلیون تومان قیمت خورده 
اســت.راناپلاس مدل 1403 نیز با افزایش 10 میلیون تومانی، 610 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 هم در بازار با افزایش 10 میلیون تومانی، 575 
میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 در 
بازار با افزایش 5 میلیون تومانی، 435 میلیون تومان قیمت خورده است  اما سمند 
سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 با افزایشی 5 میلیون تومانی در بازار 765 
میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم 5 میلیون تومان 
گران شد و 805 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای 
مدل 1403 با افزایش 5 میلیون تومانی، به قیمت 425 میلیون تومان به فروش رفت.

»تمراریو« گاو خشمگین لامبورگینی

جانشین لامبورگینی هوراکان در تاریخ 16 اوت معرفی خواهد شد.این خودرو 
با یک موتور توئیــن توربو V-8 هیبریدی، بیش از 887 اســب بخار قدرت 
خواهد داشت. بالاخره جانشین لامبورگینی هوراکان رونمایی می شود. در 
یک نشســت خبری درباره نتایج فروش نیمه اول سال 2024، لامبورگینی 
اعلام کرده   ســوپرکار جدیدش را در تاریخ 16 اوت معرفی خواهد کرد. این 
خودرو که احتمالًا »تمراریو« نامیده می شــود، ســومین خودروی پلاگین 
هیبرید از سانتاگاتا بولونیزه است و در هفته خودروی مونتری رونمایی خواهد 
شــد.بر خلاف هوراکان و گالاردو پیش از آن، این خودروی جدید یک پروژه 
تمام لامبورگینی است و همزاد آئودی R8 نخواهد بود. شرکت لامبورگینی 
که با نماد گاو خشمگین شناخته می شود، درآمد بسیار زیادی دارد و می تواند 
برای توسعه یک مدل کاملًا جدید بدون نیاز به تقسیم هزینه های توسعه با 
معادل R8، ســرمایه گذاری کند. آئودی که به طور فنی مالک لامبورگینی 
اســت، حداقل در حال حاضر قصدی برای معرفی مــدل جدیدی با موتور 
احتراق داخلی ندارد. در آمادگی برای رونمایی رســمی لامبورگینی جدید، 
مشخص شد که متأسفانه این خودرو موتور V-10 تنفس طبیعی با صدای 
شیرین خود را از دست خواهد داد. به جای موتور 5/2 لیتری تنفس طبیعی، 
از یک موتور توئین توربو V-8 با 789 اســب بخار استفاده خواهد کرد. این 
موتور 4 لیتری با 538 پوند-فوت گشــتاور  تا 10000 دور در دقیقه خواهد 
 LMDh SC63 8 بــا طراحی فلت پلیــن از پروتوتایپ-V چرخید. موتور
گرفته شده که در آنجا حجمی کمی کمتر، یعنی 3/8 لیتر دارد و با سیستم 

هیبریدی متفاوتی کار می کند.

ارائه صدور گواهی اسقاط برای واردات 
خودروی دست دوم

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: متقاضیان واردات 
خودروی دست دوم، برای شماره گذاری خودرو می توانند گواهی اسقاط را از سامانه 
ستاد نوســازی ناوگان خریداری کنند و نیازی به خرید خودروی فرسوده نیست.

مهران سالاریه در خصوص آیین نامه اجرایی واردات خودروهای دست دوم، گفت: 
برای واردات خودرو به داشتن خودروی فرسوده  یا اینکه خودروی فرسوده به نام خود 
واردکننده باشد تا   هنگام شماره گذاری، خودروی فرسوده را اسقاط و عوارض را به 
ستاد نوسازی ناوگان ارائه کند، نیازی نیست.او با بیان اینکه در آیین نامه هم قید شده 
که نیازی به خودروی فرسوده نیســت، افزود: متقاضی در مرحله ترخیص و زمانی 
که به شماره گذاری خودرو نیاز دارد، باید به سامانه ستاد نوسازی مراجعه و در آنجا 
گواهی اسقاط را با مبلغ 35 میلیون تومان خریداری کند )این مبلغ توسط سازمان 
حمایت از مصرف کننده تعیین شده است( و بعد از آن می تواند مجوز شماره گذاری 
را دریافت و خودرو را ترخیص کند.ســالاریه درباره تعداد گواهی اسقاط مورد نیاز 
گفت: در ترخیص خودرو 2 تا 7 گواهی اسقاط نیاز است و این تعداد به نوع خودرو 
و رتبه انرژی بستگی دارد. این مورد در آیین نامه اجرایی ماده 10 قانون ساماندهی 
صنعت خودرو کاملا مشخص شده و متقاضیان می توانند بر اساس آن گواهی اسقاط 
را خریداری و خودروی مورد نظر را شماره گذاری کنند.خودروهای برقی و خودروهای 
هیبریدی کامل مشــمول تخفیف در ارائه گواهی اسقاط خواهند شد و متقاضیان 
می توانند از این فرصت استفاده و خودروی با آلایندگی کمتر وارد و عوارض کمتری 

برای شماره گذاری پرداخت کنند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

وضعیت واردات خودروی جانبازان مشخص نیست اما شرکت ها برایشان خودرو وارد می کنند!
کیاتلورایدوسورنتوبرایجانبازانبهکشورمیآیند

دپوی 75 هزار خودرو 
در ارگ جدید بم

 40 هزار خودرو به مردم فروخته شده اما از 
پارکینگ مدیران خودرو ترخیص نشده است

  باوجود اینکه هر روز در گوشــه و کنار کشور شــاهد انتقاداتی نسبت به 
تحویل دیر موقع خودرو توســط شرکت های خودروســازی ارگ جدید 
بم هستیم؛ دادســتان بم می گوید: 75 هزار دستگاه خودرو در پارکینگ 
مدیران خودرو انباشت )دپو( شــده که از این میزان 40 هزار دستگاه به 
مردم فروخته شــده اما ترخیص نشده اســت. به گزارش ایرنا، دادستان 
و اعضای شورای تامین شهرســتان بم از هفت پارکینگ مدیران خودرو 
که هر پارکینگ افزون بر 10 هزار خودرو در آن دپو شــده بازدید کردند.

دادستان بم در حاشیه این بازدید گفت: 75 هزار خودرو در پارکینگ های 
شرکت های خودروسازی این شهرستان دپو )انبار( شده که از این میزان 
بیش از 40 هزار دستگاه متعلق به مردم است که پول آن را پرداخت کرده 
اما به دلیل مشکلاتی هنوز ترخیص نشــده اند. بهنام جعفری زاده افزود: 
پلاک تعدادی از خودروهای فروخته شده که در پارکینگ دپو شده، صادر 
شده اما این خودروها متاسفانه هنوز به هر دلیلی ترخیص نشده است.او 
عنوان کرد: پس از این بازدید به طور قطع نشستی با مسئولان خودروسازی 
و سازمان ها و اداراتی که در این زمینه مســئولیت دارند، خواهیم داشت 
و دستورات لازم جهت ترخیص این خودروها صادر خواهد شد.دادستان 
بم بیان کرد: شرکت ها، ادارات   یا ســازمان هایی که در این قضیه اخلالی 
داشته باشند یا به گونه ای بخواهند ســنگ اندازی کنند برای آنها پرونده 
قضایی تشکیل می شود و برخورد قضایی خواهد شد. متاسفانه از ابتدای 
سال جاری ترخیص خودرو صورت نگرفته و اگر هم صورت گرفته به صورت 
قطره چکانی بوده است.جعفری زاده اظهار داشت: اکنون 50 هزار خودرو 
در پارکینگ های شرکت های خودروســازی دپو شده که متعلق به مردم 
هستند که تلاش می کنیم در زمان کوتاهی ترخیص شوند. او تاکید کرد: 
ترخیص این خودروها باتوجه به زیرســاخت های موجــود منطقه ویژه 

اقتصادی ارگ جدید بم زمانبر است.

  زندگی 2۰ هزار نفر وابسته به خودروها است
فرماندار بــم نیز گفت: بســیاری از مردم افزون بر چهار ماه اســت که 
خودرو خریداری کرده اند، حتی سند هم به نام آنها صادر شده   اما هنوز 
خودرویی دریافت نکرده اند.محمد برزنگ افــزود: نزدیک به 20 هزار 
کارگر در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم مشــغول به کار هستند 
و زندگی آنان وابسته به فروش این خودروها اســت.برزنگ با اشاره به 
اینکه ورود خودروهای دست دوم در کشور مطرح شده است، یادآور شد: 
حدود 70 هزار خودروی باکیفیت و تولید داخلی در شهرستان بم وجود 
دارد که از این میزان 40 هزار دستگاه به فروش رفته اما این خودروها با 
مشکل ترخیص مواجه شده است.فرماندار بم اضافه کرد: پیگیری های 
لازم را از طریق نماینده این شهرستان در مجلس شورای اسلامی با وزیر 
صمت به عمل می آوریم و رئیس کل گمرک نیز قــول داده اند که این 

مشکل تسهیل شود.
حالا سوال اینجاست که وضعیت ســلامت این خودروها در پارکینگ ها 
بعد از گذشت مدت زمان طولانی به چه صورت است و آیا مدیران خودرو 
قصد تحویل خودروها با افزایش قیمت را دارد که برای ترخیص آنها اقدام 

عملی نمی کند!
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 به تازگی شرایط فروش نقد و اقساطی کرمان موتور اعلام شده است و مشتریان می توانند برای خرید از طریق نمایندگی ها اقدام کنند.شرکت کرمان موتور به تازگی 
 J4 جک ،EJ7 را اعلام کرده است. در این شرایط فروش خودروهای J4 و جک EJ7 کی ام سی ،A5 کی ام سی ،T9 کی ام سی ،T8 شرایط فروش محصولات کی ام سی
و T8 به صورت نقد و اقساط به فروش می رسند و عرضه T9 فقط به صورت نقدی و عرضه A5 فقط به صورت اقساطی خواهد بود. از صبح یکشنبه 14 مرداد تا شنبه 
20 مرداد این شرایط برای متقاضیان از طریق کرمان موتور ادامه دارد. این روزهایی که قیمت خودرو سر به فلک می کشد، خرید قسطی از مهم ترین گزینه ها به 

شمار می آید که بتوان صاحب خودرو شد  اما این خودروهایی که کرمان موتور برای فروش گذاشته، چه مشخصاتی دارند:
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راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3833  یکشنبه  14 مرداد  1403

 افزایش قیمت طلا
قیمت هر گرم طلای 18عیار روز گذشته به سه 
میلیون و 622هزار تومان رسید. هر گرم طلای 

18عیار که از دهم مردادماه وارد جاده صعودی 
شد، همچنان در مسیر افزایش قیمت حرکت 
می کند. هر انس طلای جهانی نیز روز گذشته 
به قیمت 2442دلار رسید. یک مثقال طلای 

18عیار با قیمت 15میلیون و 814هزار تومان 
معامله شد و کسانی که دیروز طلای آب شده 

خریداری کردند برای هر مثقال از این طلا، 
15میلیون و 815هزار تومان هزینه کردند.

سقوط بیت کوین
روز گذشته بازار رمزارزهای دیجیتال بیش از 

شش درصد نزول کرد و بیت کوین به مرز 61هزار 
دلار رسید. بیت کوین رمز ارز اول دنیا روز 

گذشته، حدود چهار درصد ریزش قیمت داشت. 
این ارز در هفته گذشته نیز حدود 9درصد از 

ارزش خود را از دست داده است. اتریوم، رمز ارز 
دوم دنیا نیز روز گذشته حدود هفت درصد ریزش 

قیمت داشت. این ارز نیز هفته خوبی پشت سر 
نگذاشت و در یک هفته بیش از هشت درصد به 

سرمایه گذارانش ضرر زد.

بورس قرمز شد
در معاملات روز گذشته بازار سهام، شاخص کل بورس تهران 

61هزار و 705واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد 
و به سطح دو میلیون و 6هزار و 666واحد رسید. شاخص کل 

هم وزن بورس نیز با ریزش 19هزار و 888واحد در رقم 637هزار 
و 859واحد ایستاد. امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به 

11هزار میلیارد تومان رسید. دیروز ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بازار ثانویه هزار و 125میلیارد تومان بود که 10درصد از 

ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد؛ همچنین 
ارزش معاملات خرد نیز با کاهش 12درصدی به نسبت روز 

معاملاتی قبل به رقم چهارهزار و 381میلیارد تومان رسید.
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در 614 پارک خودرو در فرودگاه رایگان شد6

 مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( اعلام کرد، با توجه به 
برنامه ریزی های انجام شده و افزایش ظرفیت پارکینگ در ترمینال سلام، 

مسافران به هیچ عنوان نگران جای پارک نباشند؛ اقدامات و برنامه ریزی های 
لازم برای پارک خودروهای زائران در دستور کار قرار گرفته است؛ 

همچنین هزینه های پارکینگ برای مسافران در ایام اربعین، رایگان بوده و به 
هیچ عنوان هزینه ای از مسافران در ایام اربعین دریافت نخواهد شد. چلندری 

توضیح داد، همه پروازهای اربعین امسال از ترمینال سلام انجام می شود و 
آمادگی و امکانات برقراری چهارهزار پرواز از فرودگاه امام)ره( در بازه 

زمانی اربعین وجود دارد. پارکینگ ترمینال سلام شهر فرودگاهی ظرفیت 
پارک 11هزار خودروی زائران را به صورت رایگان دارد.

گران فروشی بلیت تهران- نجف
طبق اعلام دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی قرار بود از دیروز بلیت 

پروازهای تهران- نجف با قیمت های مصوب در سایت های فروش 
بارگذاری شود. بهای کل بلیت یک طرفه از استان های خراسان، 

سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان به 
بغداد یا نجف اشرف و بالعکس، حداکثر شش میلیون تومان و همچنین 
بهای کل بلیت یک طرفه از تهران و سایر استان های کشور حداکثر پنج 
میلیون تومان تعیین شده است اما برخی از سایت ها، بلیت تهران-  نجف 

را با قیمت هایي بیش از نرخ مصوب فروخته اند و نه تنها نرخ مصوب 
برای پروازهای عتبات بنابر دستورالعمل ها رعایت نشده، بلکه قیمت 
پروازها به بیش از هفت میلیون تومان به صورت یکطرفه رسیده است.

    سخنگوی ســازمان هواپیمایی هشــدار داد، اگر عوامل 
فروش بلیت پروازهــای ویژه اربعین، نــرخ مصوب را رعایت 
نکنند؛ با لغو مجوز یا معرفی به ســازمان تعزیرات حکومتی 
مواجه می شوند. جعفر یازرلو توضیح داد: »نرخ مصوب بلیت 
پروازهای ویژه عملیات اربعین در نشســتی با حضور ریاست 
سازمان هواپیمایی کشوری، مدیران ارشد صنعت، شرکت های 
هواپیمایی و انجمن مربوطه بررسی شد و به تصویب رسید که 
اطلاع رسانی نیز شــد. در همین راستا، مقرر شد که نرخ های 
مصوب بلیت پروازها در سایت هاي شرکت های هواپیمایی و 
سایت های معتبر اعلام عمومی شود که همگی مکلف به رعایت 
نرخ های مصوب هستند. در صورتی که در حوزه نمایش، عرضه 
و فروش بلیت اقدامی خارج از نرخ های مصوب تعیین شــده 
صورت پذیرد، مرتکبین تحت عنوان گران فروشی به مراجع 
قضایی معرفی خواهند شــد. زائران هــم می توانند از طریق 
سامانه حقوق مسافر این سازمان شکایت خود را ثبت کنند تا 
به آن رسیدگی شود. گشت های حضوری و برخط 24ساعته 
برای رصد نرخ بلیت اعلامی از سوی شرکت های هواپیمایی 
و سایت ها راه اندازی شــده اســت و اگر در بازه زمانی ویژه، 
پروازهای اربعین نرخ مصوب رعایت نشود با لغو مجوز از سوی 
سازمان هواپیمایی کشــوری یا معرفی به سازمان تعزیرات 

حکومتی مواجه می شوند.
   طبق آمار های رســمی، فعلا ســرانه معاملات مســکن 
بنگاه های املاک در شــهر تهران فقط 0/26 در ماه اســت؛ 
یعنی به طور میانگین، در شــهر تهران یــک بنگاه ملکی، هر 
چهار  ماه یک معامله خریدوفروش انجام می دهد. در جریان 
بازرسی های سال گذشــته از بنگاه های مشاور املاک تهران، 
تعداد بنگاه های ملکــی دارای مجوز در شــهر تهران حدود 
12هزار بنگاه برآورد شــده بــود و اکنــون داوود بیگی نژاد، 
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران از فعالیت بیش از 

2۵00بنگاه املاک غیرمجاز در تهران خبر داده است.
   حجت الاسلام مظفری، رئیس دیوان عدالت اداری درباره 
موضوع آزادسازی نرخ بلیت هواپیما که اخیرا حواشی زیادی 
به دنبال داشته است، اعلام کرد: »با اظهار نظرات شخص وزیر 
در جامعه طوری القا شــد که دیوان عدالت اداری در افزایش 
قیمت نرخ بلیت پرواز ها دخالت داشــته است؛ در حالی که 
دیوان عدالت اداری در این موضــوع تنها به قانون عمل کرده 
و نقشــی در افزایش قیمت بلیت ها نداشــته است. براساس 
مصوبه ستاد تنظیم بازار برای پرواز های داخلی، نرخی در نظر 
گرفته شده بود و اخیرا، شــخصی از این مصوبه ستاد تنظیم 
بازار در دیوان عدالت اداری شــکایتی را مطرح کرد. این فرد 

عنوان کرد که براساس قانون، ستاد تنظیم بازار حق دخالت 
در نرخ گذاری این پرواز ها را ندارد. این فرد با استناد به قانون 
برنامه پنجم توسعه اظهار کرد که نرخ بلیت هواپیما مشمول 
نرخ گذاری دستوری نیســت. در پی طرح این شکایت دیوان 
به موضوع شــکایت ورود پیدا کرد و از آنجا که وظیفه دیوان، 
رسیدگی به شکایات علیه دستگاه ها است، بررسی های لازم 
در این رابطه انجام و مشخص شد که براساس ماده 161 قانون 
برنامه پنجم توسعه دولت مکلف است تا پایان سال اول برنامه 
نسبت به متنوع ســازی نرخ خدمات حمل ونقل هوایی بار و 
مسافر اقدام کند. همچنین از ابتدای سال سوم برنامه ضمن 
آزادسازی کامل نرخ حمل ونقل هوایی خدمات فرودگاهی و 
شــبکه پروازی، لغو تخفیفات تکلیفی و هرگونه معافیت در 
زمینه بهره برداری از ناوبری هواپیمایی نشســت و برخاست، 
واگذاری اماکن و سایر موارد نسبت به واقعی کردن نرخ آن ها 
اقدام کند.« رئیس دیوان عدالت اداری توضیح داد: »بنابراین، 
براساس قانون، دولت تا پایان سال اول این برنامه باید نسبت به 
متنوع سازی نرخ بلیت پرواز های داخلی اقدام می کرد. براساس 
بررسی های دیوان مشخص شد که بند )ب( قانون برنامه پنجم 
کاملا اجرا شده است و دستورالعمل و شیوه اجرای آن را نیز در 
سال ۹4 برای دیوان ارسال کردند. بر اساس این قانون دولت 
حق دخالت در نرخ گذاری قیمت بلیــت را ندارد و قیمت ها 
باید بر اســاس عرضه و تقاضا باشــد اما در مقررات سازمان 
هواپیمایی، شــورایی وجود دارد که می تواند ضوابط کلی را 
مشخص کند. دیوان برای بررسی دقیق تر در بند ب ماده ۵3 
قانون برنامه توسعه ششم بررسی کرد که آیا قانونگذار از نظر 
خود در رابطه با این موضوع عدول کــرده یا خیر؟ که پس از 
بررسی های لازم، احراز شد که قانونگذار همچنان بر نظر خود 
كه در قانون برنامه پنجم مطرح شده بود، پایبند است و متقاعد 

به آزادسازی نرخ پروز های داخلی است.«
   مدیرعامل توزیع بــرق پایتخت اعلام کرد: »حدود نیمی 
از مصرف برق شــهر تهران در ســاعات اوج بــار، مربوط به 
سامانه های سرمایشی اســت.« طبق گفته کامبیز ناظریان 
این دسته از تجهیزات برقی، به تنهایی حدود 2۵00مگاوات 
از انرژی توزیع شده پایتخت در ساعات اوج مصرف را به خود 
اختصاص داده اند؛ به همین دلیل استفاده از دور کُند کولرهای 
آبی و تنظیم دمای آســایش کولرهای گازی و ســامانه های 
سرمایشی مرکزی طی هفته جاری در زمان اوج بار ضروری 
اســت.« او توضیح داد: »با صرفه جویــی حداقلی و مدیریت 
مصرف برق، می توان حداقل 10درصد از بار وارد بر شــبکه 

توزیع برق شهر تهران در ساعات اوج مصرف را کاهش داد.«

  نبض بازار

حاشیه ناتمام بلیت هواپیما و هشدار لغو مجوز به گران فروشی بلیت اربعین

تابستان برای کسانی که اهل کمپ رفتن هستند، بهترین زمان 
ممکن شناخته می شــود. در این فصل نیازی ندارند تا چندان 
نگران باران های سیل آسا یا باد های شدید باشند و می توانند در 
نقاط بیشتری کمپ کرده و از گذراندن زمان در طبیعت لذت 
ببرند. اما کمپ کردن، تفریح ارزانی نیســت. چادر مسافرتی، 
اساســی ترین خریدی اســت که کمپ کنندگان به سراغ آن 
می روند و داشــتنش تقریبا برایشــان ضروری تلقی می شود. 
چادرهای مســافرتی بزرگ تر، محبوبیت بیشتری دارند. مثلا 
شما می توانید با یک میلیون و 300هزار تومان تا یک میلیون و 
4۵0هزار تومان یک چادرمسافرتی از برند اوتی تی  بخرید. همین 
برند چادر 10نفره را با قیمت نزدیک به یک میلیون و 700هزار 
تومان می فروشد. مدل های ضدآب، گران تر هستند. مثلا یک 
چادرمسافرتی گورتکس هشت نفره چهارمیلیون و 110هزار 
تومان فروخته می شود و ارزان ترین چادر ضدآب را می توان با یک 
میلیون و 700هزار تومان خرید. قیمت چادر مسافرتی چهارنفره 
از یک میلیون و ۵00هزار تومان شروع می شود و تا پنج میلیون 
تومان هم می رسد. اگر دنبال چادرهای امن اضطراری باشید، 
خرجتان بیش از 10میلیون تومان خواهد بود. کیسه خواب مورد 
دیگری است که باید برای آن هزینه کنید. قیمت کیسه خواب 
ممکن اســت تا نزدیک 40میلیون تومان هم باشــد اما اگر از 
گزینه هاي استثنا چشم پوشی کنیم، می بینیم که محبوب ترین 
کیسه خواب ها حدودا یک میلیون تومان فروخته می شوند. اگر 
کیسه خواب شــما از برندهای متفرقه باشد، می توانید با هزینه  
یک میلیون و 300هزار تومان آن را همراه با زیرانداز تهیه کنید. 

کیسه خواب های برند فوروارد نزدیک به دومیلیون تومان قیمت 
دارند و با حدود چهارمیلیون تومان می توانید سراغ برند اسنوهاک 
بروید. کیسه خواب هایی که ظاهری منحصربه فرد دارند، مانند 
آنهایی که برند نیچرهایک تولید کرده، بین دومیلیون و ۵00هزار 
تومان تا سه میلیون تومان فروخته می شوند. البته این برند انواع 
گران تری هم دارد که نزدیک به 13میلیــون تومان پول برای 
خریدشان نیاز است. بین 11 تا 12میلیون تومان می توانید سراغ 
کیسه خواب های برند کایلاس بروید که تنوع رنگی خوبی دارند. 
زیرانداز اغلب یکی از ارزان ترین گزینه هاست. مثلا شما می توانید 
یک زیرانداز سفری هشت نفره را با 140هزار تومان بخرید یا یک 
مدل شش متری 12نفره را با 3۵0هزار تومان تهیه کنید. البته 
گزینه های گران تری هم وجــود دارد. یکی از آنها زیرانداز بادی 
عایق دار است که بیش از 17میلیون تومان قیمت خورده است و 
از برند سامیت است. میز صندلی تاشو هرچند برای کمپ کردن 
ضروری نیست، اما داشتن آن برای بسیاری یک گزینه جذاب 
به حســاب می آید. اگر بخواهید میزوصندلی را یک جا بخرید، 
می توانید یک مدل پلاستیکی تاشو چهارنفره را با نزدیک سه 
میلیون تومان تهیه کنید. گزینه بعدی هم تاشو است اما به خاطر 
اینکه از پارچه و فلز ساخته شده، جای بیشتری می گیرد و برای 
خریدش باید دو میلیون و 800هزار تومان پول داشــته باشید. 
اجاق سفری قیمت های متنوعی دارد اما اغلب آنها را از برندهای 
متفرقه می شود با کمتر از یک میلیون تومان تهیه کرد. گران ترین 
گزینه از برند کلمن و یک اجاق کامل و همه کاره است که نزدیک 

به 70میلیون تومان است.

   تجربه بازار

یک تفریح پرهزینه

برای خرید آیفــون 13پرومکس یک ترابایــت حداقل باید 
2۵0میلیون تومان بودجه داشــته باشــید. این را فروشنده 
موبایل فروشی به مشتری می گوید که اصرار دارد آیفون یک 
ترابایت بخرد. فروشــنده دلایل زیادی برای این قیمت بالا 
دارد از تعرفه های ورودی گوشی های بالای 600دلار تا نایاب 
بودن آیفون های یک ترابایتی. البته این موضوع فقط به آیفون 
13یک ترابایت محدود نمی شود، فروشنده ها به بهانه کمیاب 
بودن این گوشی در بازار آیفون 13پرومکس با حافظه ۵12 
را هم را با قیمت هایي بالای 130میلیون تومان می فروشند. 
در حال حاضر قیمــت آیفون 13 نســخه 128گیگابایت با 
قیمت 43 تــا 47میلیون تومان فروخته می شــود. بعضی از 
فروشنده ها گوشی آیفون 13 با حافظه 2۵6گیگابایت را 64 
تا 68میلیون تومان می فروشــند. کســانی که دنبال گوشی 
آیفون 13پرو با حافظه 2۵6گیگابایت هســتند باید حداقل 
بین 101میلیون تــا 10۵ میلیون تومان بســته به انصاف 
فروشنده بودجه داشته باشــند. آیفون 13پرومکس نسخه 
CH با حافظه ۵12گیگابایت با قیمت بین 140میلیون تومان 
تا 1۵۵میلیون تومان فروخته می شــود اما داســتان آیفون 
13پرو و پرو مکس یک ترابایت نســخه ZA  و LL/A که دو 
سیم کارت هستند و جزو پارت نامبرهای محبوب گوشی های 
آیفون به حساب می آیند؛ به کل با بقیه گوشی های این برند 
فرق می کند. با این اوصاف اگر به فروشــگاه های آنلاین که 
این گوشی ها را عرضه می کنند، سر بزنید، قیمت ها دستتان 
می آید. نکته جالب قیمت آیفون های 13پرو و پرومکس این 

است که تفاوت قیمت از یک فروشگاه تا فروشگاه دیگر ممکن 
اســت بین ۵0میلیون تومان و حتی گاهــی تا 100میلیون  
تومان هم برسد. چون فروشنده  ها می گویند پیدا کردن این 
گوشی ها خیلی ســخت اســت و به همین دلیل هر قیمتی 
که دلشان بخواهد به شــیفتگان آیفون پیشنهاد می دهند؛ 
مثلا یک فروشــگاه آنلاین، آیفون 13پرو مکس نات اکتیو 
LL/A تک ســیم کارت ظرفیت یك ترابایت رم 6گیگابایت 
را با قیمت 133میلیون تومان می فروشــد. رنگ این آیفون 
طلایی است و تاکید شــده همین یک عدد موجود است. اما 
فروشگاه دیگری ادعا کرده همه نسخه های آیفون را موجود 
دارد و گوشــی آیفون 13نات اکتیو یک ترابایت LL/A را با 
قیمت ۹۹میلیون تومان عرضه می کند. در یک فروشــگاه 
آنلاین دیگر گوشــی آیفون 13پرومکس نــات اکتیو لیبل 
شــرکتی با رم 6گیگابایت با قیمت حدود 82میلیون تومان 
فروخته می شود، حتی با 77میلیون تومان هم می توانید یک 
گوشــی آیفون یک ترابایتی LL/A  بخرید. رنگ این موبایل 
خاکستری است. البته یکی از فروشــنده های بازار موبایل 
یافت آباد به »هفت صبح« می گوید، نه به ارزانی قیمت آیفون 
باید توجه کنید و نه گرانــی آن، اورجینال بودن آن را تایید 
می کند. به گفته این فروشنده، بازار موبایل پر از گوشی های 
ریپک شده، ریفرش شده و تعمیری است که به اسم گوشی نو 
و با قیمت های بالا فروخته می شود و فروشنده ها هر قیمتی 
که دلشان بخواهد روی گوشی های آیفون می گذارند، چون 

تقاضا زیاد است.

   دیجیتال

گوشی آیفون، 250میلیون تومان
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616 هزار

پنج میلیون و 200 هزار

یک میلیون و 900 هزار

چهار میلیون و 980 هزار

733 هزار

یک میلیون و 770 هزار

یک میلیون و 154 هزار

725 هزار

یک میلیون و 768 هزار

یک میلیون و 360 هزار

قیمت انواع هندزفری

کیو سی وای

سامسونگ

ریمکس

ریمکس

هایلو

شیائومی

کیو سی وای

آنر

هوآوی

هیسکا

T13x 

Galaxy Buds2 Pro

36 

2024 2

X1 2023

Redmi Buds 5

HT05

EARBUDS X3 LITE

FreeBuds SE 2 

FX-519

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ساید بای ساید

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW

33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 61 هزار و 675

67 هزار و 660

16 هزار و 884

هزار و 870

43 میلیون و 860 هزار

39 میلیون و 120 هزار

23 میلیون و 960 هزار

15 میلیون و 940 هزار

هفت میلیون و 520 هزار

سه میلیون و 707 هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 60 هزار و 871

66 هزار و 610

16 هزار و 621

هزار و 850

43 میلیون و 134 هزار

38 میلیون و 780 هزار

23 میلیون و 860 هزار

15 میلیون و 840 هزار

هفت میلیون و 420 هزار

سه میلیون و 592 هزار و 500

  عکس یک

شکوه از دست رفته چیتگر !
چرا آپارتمان های مناطق 21و 22 دیگر مثل قبل خواهان ندارند

ادامه ازصفحه   اول
  نبود مــدارس دولتی : پیدا کردن مدرســه 
دولتی  در اطراف بلوک های برج های منطقه 22 و 
21 نیز یکی دیگر از مشکلات  ساکنان این منطقه 
و به خصوص کسانی اســت که در برج های مشرف 
به دریاچه زندگی می کنند. اگر مدرسه دولتی هم 
پیدا شود آنقدر شلوغ است که بعضی از کلاس های 
درس با حدود 40 دانش آموز برگزار می شود. این 
در حالی است که یک جســت وجوی ساده نشان 
می دهد، تعداد مدارس غیرانتفاعی این منطقه به 
اندازه ای هست که پاســخگوی نیاز مردم باشد. اما 

خیلی از خانواده ها به دلیل اینکه نمی توانند از پس 
هزینه ثبت نام فرزندان خود در مدارس غیرانتفاعی 
بربیاند، مجبورند فرزندانشان را در مدارس مناطق 
مجاور مثل منطقه پنج  ثبت نام کنند. از طرف دیگر 
باز هم برای رفت و آمد فرزندانشان به مناطق مجاور 
با مشکل تاکسی، مترو و اتوبوس و هزینه سنگین 

سرویس مدرسه مواجه هستند.
   مشــکل کم آبی در طبقات بالا: بیشــتر 
ســاختمان های این منطقه برج های بلند مناطق 
یا ساختمان های بلند هســتند. کسانی که ساکن 
طبقات بالای برج های مســکونی هستند با اینکه 

ویوی ابدی بــه دریاچه یا جنــگل چیتگر دارند، 
اما یکی از مهمترین مشــکلات آنها نرسیدن آب 
به طبقات بالا و فشــار کم آب اســت که همیشه 
وجود دارد. شاید به همین دلیل است که به گفته 
این شهروند ســاکن منطقه 22 بیشتر کسانی که 
طبقات بالای برج ها را خریده اند، یا درصدد فروش 
آن هســتند یا ملک را اجاره داده اند و خودشان در 

طبقات پایین تر یک آپارتمان اجاره کرده اند. 
    وفور مهاجران و اتباع: تبلیغات منفی زیادی 
درمورد ازدحام جوانان اهل همسایه شرقی  در این 
منطقه منتشر شده اســت و ذهنیت خریداران را 

تحت تاثیر خود قرار داده است . 
   قیمت ملک در منطقه 21 و 22: منطقه 22 
در شــمال غرب تهران و در پایین دست رودخانه 
کن و وردیج واقع شده و یکی از بزرگترین مناطق 
تهران به شــمار می رود. این منطقه ســال 137۹ 
و با هــدف رفع کمبودهــای خدماتــی در حوزه 
غرب تهــران و همچنین انتقال جمعیت ســاکن 
در بافت های فرسوده مرکز شــهر به این مکان، به 
مناطق شــهرداری تهران افزوده شــد. یک سوم 
وسعت منطقه 22 را  فضای سبز و مناطق جنگلی 
تشکیل داده و بزرگترین مجتمع خرید به نام ایران 
مال در همین منطقه ســاخته شده است. دریاچه 
مصنوعی چیتگر بــا وجود مرغ هــای دریایی نیز 
یکی از مناطق مهم گردشــگری این منطقه است 
که اطراف آن مجتمع های تجــاری و مراکز خرید 
و رســتوران های بزرگ زیادی افتتاح شده است. 

کســانی که می خواهند در منطقه 22 خانه بخرند 
در حال حاضر و طبق گــزارش بانک مرکزی برای 
هر متــر آپارتمان باید حــدود 7۹ میلیون و 300 
هزار تومان هزینه کنند. یعنــی هزینه خرید یک 
آپارتمان صد متری نوساز در یکی از برج های بلند 
این منطقه نزدیک هشت میلیارد تومان بودجه نیاز 
دارد. قیمت ملــک در منطقه 21 نیز طبق گزارش 
بانک مرکزی در خرداد ماه امسال متری حدود 64 

میلیون تومان اعلام شده است. 
به هرحال این منطقه جنجالی که ساخت آن یک 
فضای جدیدتفریحی و اقامتی به تهران اضافه کرد 
حالا با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کند که رونق 
و اعتبار را ازآن دور ساخته است . نوعی سردرگمی 
و هرج و مرج بر ساختارهای شــهری این منطقه 
متاســفانه سایه انداخته اســت و خب این مشکل 

باید حل شود.

  بازارگردي 

کم  سر و صدا و محبوب
مقایسه و بررسی سه ماشین ظرفشویی که ظروف کریستال را با دقت تمیز می کنند

گروه بازار |ارزان ترین ماشین ظرفشویی موجود در بازار از برند اسنوا است که با قیمتي نزدیک به 21میلیون و 400هزار تومان فروش می رود. گران ترین گزینه را در بین محصولات داخلی، 
برند وست پوینت تولید کرده که حدودا 40میلیون تومان قیمت دارد و البته در بازار چندان خبری از کالاهای گران خارجی نیست. علاوه بر وست پوینت، جی پلاس و بکو هم محصولات 
نسبتا گران قیمتی دارند که دارای محبوبیت نسبی هستند که 27 تا 40میلیون تومان قیمت دارند. ماشین ظرفشویی هایي با این قیمت، برای شستن ظروف 15 تا 16نفره مناسب هستند 

و خانواده های بزرگ یا کسانی که زیاد مهمانی می دهند، جزو خریداران آنها به حساب می آیند و جای نسبتا زیادی را در آشپزخانه اشغال می کنند.

WYG-15822.ES 1   وست پوینت مدل

 WYG-15822.ES ماشین ظرفشــویی وســت پوینت مدل
به صورت کلاسیک و ساده طراحی شده است. این ماشین ظرفشویی 
به شــما امکان می دهد برنامه های مختلف شست وشو را انتخاب 
کنید. برنامه ها شــامل شست وشــوی معمولی، شست وشــوی 
سریع، شست وشوی اقتصادی و برنامه شست وشوی خاص مثل 
شست وشوی ظروف شیشــه ای و ظروف چینی است. همچنین، 
با وجود ویژگی هایی مانند تنظیم دما و تنظیم زمان شست وشو، 
می توانید به صورت دقیــق و به اندازه ای که نیاز دارید، ماشــین 
ظرفشویی را تنظیم کنید. این محصول با توجه به کیفیت ساخت بالا 
و عملکرد قدرتمند، به شما امکان می دهد به صورت سریع و بهینه، 
ظروف خود را تمیز کنید. با توانایی شست وشوی ظروف با حجم بالا 
و قابلیت جاگیری ظروف بزرگ، می توانید بیشترین تعداد ظروف را 
در هر دوره شست وشو قرار دهید و زمان و انرژی خود را صرفه جویی 
کنید. ظرفشویی وست پوینت 1۵نفره بوده و دارای سه سبد است. 
در قسمت بالای ماشین ظرفشــویی، یک صفحه نمایش LED با 
وضوح بالا قرار دارد که به شما اطلاعات مهمی مانند زمان باقی مانده، 
عملکردها، وضعیت شست وشو و دیگر مشخصات را نشان می دهد.

قیمت: 39میلیون و 800هزار تومان

ماشین ظرفشویی جی پلاس مدل GDW-N4983S طراحی 
ساده و معمولی دارد. این ماشین با داشتن ظرفیت 1۵نفره، به شما 
اجازه می دهد تا ظروف خانواده خود را به صورت کامل شسته و 
تمیز کنید. همچنین، وجود چند برنامه شست وشــو و دماهای 
مختلف، امکان شست وشوی انواع ظروف مختلف را فراهم می کند. 
از دیگر ویژگی های این ماشین می توان به صرفه جویی در مصرف 
آب و انرژی اشاره کرد. طبق ادعای شرکت سازنده صدای کم در 
زمان کارکرد از دیگر ویژگی های دستگاه است و وجود سیستم 
ضدلکه و ضدعفونی کننده و همچنین استفاده آسان و راحت از 
دستگاه می تواند نظر خریداران را جلب کند. این مدل به سنسور 
تشــخیص میزان کثیفی ظروف مجهز شــده که باعث می شود 
بتوانید با توجه به میزان کثیفی، بهترین گزینه را برای شست وشو 
 GDW-N4983S انتخاب کنید. همچنین جی پــلاس مدل
امکان شست وشــوی ظروف بلور و حســاس را برای خریداران 
فراهم می کند. با استفاده از برنامه شست وشوی سریع می توانید 
در ۹0دقیقه کار شستن را تمام کنید. وجود قفل کودک از دیگر 

امکانات چنین ظرفشویی است.
قیمت: 35 میلیون و180هزار تومان

ماشین ظرفشویی بکو 36641 ظرفیتي 16نفره  دارد که به راحتی نیاز 
خانواده پرجمعیت را پوشش دهد. ظرفشویی بکو 36641 در بخش 
داخلی دارای سه ســبد با قابلیت تنظیم ارتفاع این امکان را به شما 
می دهد تا هر قابلمه، ماهیتابه و ظروفی را داخل آن جایگزین کنید. این 
سبدها و طبقات از جنس استیل با خاصیت ضدزنگ هستند. نمایشگر 
ال ای دی و لمسی این ماشین در قسمت بالای بدنه جای داده شده 
است که به کمک آن می توانید تنظیمات مختلف چرخه شست وشو 
و برنامه ها را در دســت و کنترل خود داشته باشید. بدنه این ماشین 
ظرفشویی مقاوم در برابر عوامل بیرونی بوده بازوهای اسپری کننده 
آب چهار پره و یک پره اضافه ســه بعدی داخلی سبب پوشش دهی 
کامل فضای داخلی ظرفشویی خواهد شد. موتور اینوِرتر دایرکت درایو 
مصرف انرژی را به حداقل می رساند. این موتور قدرت شست وشوی 
ظروف را تامین می کند. بکو در این 11 برنامه متنوع شست وشو را جای 
داده است تا بسته به نوع ظروف و میزان کثیفی آن بهترین برنامه را 
اعمال کنید. برنامه شست وشوی نیم بار، شست وشوی توربو و پیش 

شست وشو، جزو برنامه های پرطرفدار هستند. 
قیمت: 27میلیون و 700هزار تومان

3   جی پلاس مدل 2GDW-N4983S     بکو مدل 36641

  انواع کباب؛ حداقل 100هزار تومان
رســتورانی در حوالی مرکز تهــران، در بخش 
منوی اقتصادی خود نوشته است که شما برای 
میل کردن یک چلو جوجه کباب به 100هزار 
تومان پول نیاز خواهید داشت. همین رستوران 
در بخش دیگری از منوی خود نوشــته که چلو 
جوجه کباب مخصوص را با 300گرم گوشــت، 
207هــزار تومان و چلوجوجه با اســتخوان را 
212هزار تومان می فروشــد. همین رستوران 

چلوکباب کوبیده اقتصادی هم دارد که قیمت 
آن را 120هزار تومان تعیین کرده و مشــخص 
نیست میزان گوشت و برنجی که در آن استفاده 
شده، چقدر اســت؛ اما اگر بخواهید چلوکباب 
کوبیده نگین دار را با وزن گوشــت 2740گرم 
میل کنید، باید 23۵هــزار تومان خرج کنید. 
گزینه بعدی یــک تهیه غذای خانگی اســت 
که انواع و اقســام غذاهــا را دارد و در جنوب 
شرق تهران قرار گرفته و منوی اقتصادی دارد. 

برای خرید یک پرس چلوکباب کوبیده از این 
غذافروشی شما باید 8۵هزار تومان هزینه کنید. 
در توضیحات مقدار غذا آمده اســت که با این 
پول برای شما 3۵0گرم برنج ایرانی، یک سیخ 
کباب کوبیده 100گرمــی و یک جوجه  کبابی 
در نظر گرفته می شــود. اگر بخواهید از همین 
رستوران چلوکباب معمولی را سفارش دهید، 
باید 18۵هــزار تومان برای یــک پرس هزینه 
کنید. این غذا دارای دو ســیخ کباب کوبیده با 

وزن 110گرم برای هرکــدام، 4۵0گرم برنج  
ایرانــی و دورچین گوجه، فلفل و لیمو اســت. 
در این رستوران قیمت چلوجوجه با برنجی به 
وزن 3۵0گرم و 110گــرم جوجه کبابی و یک 
گوجه 8۵هزار تومان گفته می شود. اگر بخواهید 
در رســتوران این غذاها را بخورید در مقایسه 
با کترینگ هــا که بیرون بر هســتند، باید پول 
بیشــتری بپردازید. مثلا یکی از رستوران های 
سنتی در پایتخت، قیمت چلوجوجه اقتصادی 

را که شامل 200گرم مرغ ساطوری و 300گرم 
برنج ایرانی می شود را 160هزار تومان تعیین 
کرده است. اگر بخواهید از منوی اقتصادی این 
رستوران چلوکباب کوبیده سفارش بدهید، باید 
1۹۹هزار تومان به ازای هر پرس هزینه کنید. 
این غذا شــامل 1۵0گرم کوبیده گوسفندی و 
300گرم چلو کره ایرانی می شــود. در صورتی 
که بخواهید در همین رستوران، خارج از منوی 
اقتصادی غذا ســفارش بدهید، باید 43۹هزار 
تومان پول بدهید. یک پرس چلوکوبیده در این 
رستوران شامل دو سیخ کوبیده گوسفندی با 
وزن 300گرم و برنج ایرانی و دورچین گوجه و 

لیمو می شود.

 خورشت ها؛ حداقل 75هزار تومان
کترینگی که در خیابــان ولیعصر قرار گرفته 
در منوی اقتصادی خود تنها چلوخورشت روز 
را نوشــته که یک پرس را باید 80هزار تومان 
بخرید. این یعنی تنوع زیــادی در روز برای 
نوع خورشــت وجود ندارد و هر روز تنها یک 
مدل با چنین مبلغی ســرو می شــود. همین 
رستوران، خورشت های خود را خارج از منوی 
اقتصادی با قیمت حداقــل 12۵هزار تومان 
و حداکثــر 200هزار تومان می فروشــد. در 
مورد خورشــت ها هم قیمت رســتوران ها با 
غذافروشــی های بیرون بر، تفاوتي چشم گیر 
دارد؛ مثلا شــما اگــر بخواهیــد یک پرس 
خورشت قرمه ســبزی از منوی رســتورانی 
در غرب تهران را ســفارش بدهید که شامل 
200گرم گوشت گوســفند و 300گرم برنج 
ایرانی می شــود، باید 160هزار تومان هزینه 
کنید. این رســتوران خورشــت قیمــه را با 
200گرم گوشت، بدون برنج 10۵هزار تومان 
می فروشــد و اگر بخواهید برنج ایرانی را هم 
کنارش برایتان ســرو کند، همان 160هزار 
تومــان را می گیرد. در خیابــان فاطمی یک 
تهیه غذا قیمت چلوخورشت قیمه را در منوی 
اقتصادی 7۵هزار تومان اعلام کرده که شامل 
3۵0گرم برنج ایرانی و 2۵0گرم خورشــت و 
دوتکه گوشــت با وزن 2۵گرم می شود. برای 
اینکه در ایــن تهیه غذا بتوانید قرمه ســبزی 
ســفارش بدهید هــم باید چنیــن مبلغی 
را بپردازیــد. یک پرس قرمه ســبزی در این 
غذاخوری 3۵0گرم برنــج ایرانی، 200گرم 
برنــج و دو تکــه 2۵گرمی گوشــت خواهد 
بود. کترینگ دیگری کــه در اطراف خیابان 
مطهری قرار گرفتــه، در منــوی اقتصادی  
خود، چلوخورشــت قیمه را با 300گرم برنج 
ایرانی و ۵0گرم گوشــت ران گوســفندی و 

ته چین 144هزار تومان قیمت داده اســت. 
این درحالیســت که اگر بخواهید همین غذا 
را خارج از منوی اقتصادی ســفارش دهید، 
به 200هــزار تومان پول نیــاز دارید. تفاوت 
این دو در میزان برنج و گوشــت آن اســت. 
یعنی در حالت عــادی، کترینگی که حرفش 
را می زنیــم 400گرم برنــج ایرانی و 70گرم 
گوشت گوسفندی را برای سفارش ها در نظر 
گرفته است. در همین رســتوران اگر هوس 
خورشــت قیمه بادمجان کرده باشــید که 
شامل 2۵0گرم  خورشــت و ۵0گرم گوشت 
گوسفندی و بادمجان می شود، باید 130هزار 
تومان هزینه کنید. در غیراین صورت، خارج 
از منوی اقتصادی و در شرایطی که 300گرم 
برنج و 70گرم گوشــت برایتان در نظر گرفته 

شده، باید 170هزار تومان کارت بکشید.

 پلوها؛ حداقل 100هزار تومان
یک کترینگ در خیابان سهروردی که منوی 
اقتصــادی دارد، برای زرشــک پلو، باقلاپلو و 
ســبزی پلو با مرغ، قیمت 100هزار تومان را 
تعیین کرده است. اگر شما بخواهید سبزی پلو 
یا باقلاپلــو با گوشــت ســفارش بدهید، به 
120هزار تومان بــه ازای هر پــرس غذا نیاز 
خواهید داشــت. بــا همین پــول می توانید 
دوغذایی که نام بردیم را با ماهی سرخ شــده 
یا کبابی هم سفارش بدهید. قیمت غذاها در 
همیــن کترینگ و خارج از منــوی اقتصادی 
بیشــتر از این حرف هاســت. مثلا باقلاپلو یا 
سبزی پلو با 2۵0گرم گوشت را باید 28۵هزار 
تومان بخرید یا برای زرشک پلو و سبزی پلو و 
باقلاپلو با ران مــرغ 180هزار تومان پرداخت 
کنید. کترینگ دیگری که در خیابان فلسطین 
قرار گرفته، زرشــک پلو با مــرغ اقتصادی را 
163هزار تومان قیمت داده اســت که شامل 
300گــرم برنج ایرانی، 200گــرم ران مرغ،  
زرشک و ته چین می شــود. قیمت همین غذا 
در شرایطی که 400گرم برنج و 3۵0گرم مرغ 
سس پز داشته باشــد، 228هزار تومان تعیین 
شده است. در شــرق تهران، یک کترینگ با 
منوی اقتصــادی وجود دارد کــه مانند بقیه 
تهیه غذاهــا ترجیح داده در بیــن پلوها، تنها 
زرشــک پلو با مرغ را در فهرســت اقتصادی 
خود قرار بدهد. بــرای اینکه از این غذاخوری 
یک پرس زرشــک پلو شــامل 300گرم برنج 
ایرانی، 200گرم ران مرغ و زرشــک و ته چین 
بخرید باید 14۹هــزار تومــان هزینه کنید. 
این درحالیست که همین کترینگ زرشک پلو 
با مرغ ســس پز را 22۵هزار تومان در حالت 

غیراقتصادی می فروشد که 3۵0گرم ران مرغ، 
400 گرم برنج و زرشک دارد. البته یک گزینه 
بســیار اقتصادی تر هم در نظر گرفته که تنها 
شامل 400گرم برنج ایرانی و زرشک می شود 
و در آن خبری از مرغ نیست و 8۵هزار تومان 
قیمت دارد. در خیابان کریم خان یک رستوران 
قرار دارد که بابت زرشــک پلو با مرغی که یک 
تکه مرغ 300 گرمی، 300گــرم برنج ایرانی 
و سس دارد، از مشــتری ها 16۵هزار تومان 
پول می گیــرد. اگر بخواهید همیــن غذا را با 
3۵0گرم ران مــرغ، 400گرم برنــج ایرانی و 
سس و دورچین شامل ماست و نوشابه بخرید، 

 به 32۵هزار تومان پول نیاز خواهید داشت.

 فست فود؛ حداقل 90هزار تومان
در پیتزافروشی ها به ندرت بخش به نام منوی 
اقتصادی وجود دارد اما برخی از پیتزایی ها با 
ترفندهایی، قیمت پایین تری را برای پیتزاهای 
خود درنظر می گیرند. مثــلا در مرکز تهران، 
پیتزافروشــی های بیرون بــر، گزینــه پیتزا 
پیکو که تک نفره اســت را با قیمــت 100 تا 
110هزار تومان در نظر گرفته اند و پیتزاهای 
کمی کوچک تر از معمول را 1۵0 تا 180هزار 
تومان می فروشــند. برخی هم پیتزا را پره ای 
می فروشند. مثلا یک پر بزرگ پیتزای یک نفره 
که به دقت بسته بندی شــده حدودا ۵0هزار 
تومان فروخته می شود و اگر کم غذا باشید، با 
یک یا دو تکه کارتان راه می افتد و نیازی ندارید 
که قیمت یک پیتزای کامل که این روزها بالای 
300هزار تومــان و تا 4۵0هزار تومان اســت 
را حســاب کنید. یک کافه در تهــران، منوی 
پیتزای اقتصادی با طعم های عجیب دارد. مثلا 
اگر 1۵۵هزار تومان هزینه کنید، می توانید در 
این کافه رستوران یک پیتزا تک نفره کوچک 
بندری بخورید. برای پیتزاهای کمی بزرگ تر 
باید 212هزار تومان هزینــه کنید که باز هم 
در مقایسه با فســت فودی های دیگر حداقل 
100هزار تومان ارزان تر برایتان تمام می شود. 
این رستوران پیتزا پپرونی را در کوچک ترین 
اندازه، 183هزار تومان می فروشد و با 3۹۵هزار 
تومان می توانید یک پیتــزای بزرگ دونفره را 
بخرید که بازهم از مشابه آن در رستوران های 
دیگر بین 80هزار تومان تــا 100هزار تومان 
ارزان تر تمام می شــود. یک گزینــه دیگر در 
جنوب غرب تهران، فست فود است که پیتزای 
یک نفره را با قیمت 130هزار تومان می فروشد. 
اگر بخواهید برای دو نفر پیتزا بخرید،  باید برای 
مدل مخلوط 220هزار تومــان هزینه کنید و 
برای خرید پیتزا خانواده 27۵هزار تومان کارت 

بکشید. اگر بخواهید در این فست فودی پیتزای 
پپرونی آمریکایی سفارش بدهید، باید حداقل 
140هزار تومان و حداکثر 28۵هزار تومان پول 
بدهید. بالاترین قیمت مربوط به قارچ گوشت 
اســت که دونفره آن 270هزار تومان است و 
درصورتی که پیتزای خانواده سفارش بدهید، 

باید 320هزار تومان هزینه کنید.
اما اگر دور پیتزا را خط بکشــید، انواع دیگری 
از فست فود هم هستند که می توانید آنها را با 
قیمت نسبتا مناســبی میل کنید. مثلا برخی 
از رستوران ها برای فلافل بین 80 تا 100هزار 
تومان را تعیین می کنند. با همین مقدار پول 
شما می توانید سراغ ساندویچ بندری یا ژامبون 
تنوری هم بروید و نهایتا بــا 130هزار تومان 
یک وعده غذایی با کالــری بالا میل کنید. در 
میدان شــهدا، یک کافه  وجود دارد که البته 
بیشتر شبیه  فســت فودی است. اگر بخواهید 
در این کافه شنیسل مرغ را به صورت ساندویچ 
ســفارش بدهید، باید 160هــزار تومان پول 
بدهید. قیمت ســاندویچ هــات داگ ۹0هزار 
تومان اســت و اگر بخواهید پنیــر چدار هم 
برایتان بریزد باید 110هزار تومان پول بدهید. 
ساندویچ های ژامبون تنوری این کافه 110هزار 
تومان بوده و ژامبون سرد ۹0هزار تومان است. 
ارزان ترین ساندویچ کافه میدان شهدا، نصف 
ساندویچ هات داگ است که با قیمت 60هزار 
تومان فروخته می شود. در کوچه برلن که در 
مرکز تهران و حوالی خیابــان جمهوری قرار 
گرفته، یک فست فودی وجود دارد که منوی 
اقتصادی برای خریداران در نظر گرفته است. 
مثلا ساندویچ سوسیس بندری شامل 200گرم 
سوسیس آلمانی و سیب زمینی 107هزار تومان 
قیمت دارد و ســاندویچ کباب ترکی اقتصادی 
با 4۵0گرم کباب 17۵هزار تومان است. این 
فســت فود ســاندویچ هات داگ مجاری دارد 
که برای خریــد آن به 127هــزار تومان پول 
نیازخواهید داشت. یک گزینه  دیگر که شعب 
متفاوتــی در مرکز تهران و حتــی کرج دارد، 
قیمت هایش کمی بالاتر اســت با این حال در 
مقایســه با دیگر فســت فودی ها اقتصادی به 
حساب می آید. برای نمونه اگر بخواهید از آنها 
ساندویچ بندری بزرگ با سیب زمینی نگینی 
سفارش بدهید باید نزدیک به 200هزار تومان 
هزینه کنید کــه البته تقریبا دونفر را ســیر 
می کند. این رستوران اگر بخواهد سیب زمینی 
نگینی را از داخل ســاندویچ تان حذف کند، 
نزدیک به 140هزار تومــان از افراد دریافت 
خواهد کرد. ساندویچ هات داگ ساده در این 
فست فود نیز 166هزار تومان فروخته می شود.

سفارش غذا  به سبک اقتصادی
صرف یک وعده غذا با کمترین هزینه ممکن چقدر پول نیاز دارد؟

گروه بازار| ســفارش غذا از کترینگ ها و رستوران ها یا 
سر زدن به فســت فودی ها، می تواند جیبتان را حسابی 
خالی کند؛ مثلا اگر بخواهید از یک فست فود در محله ای 
متوسط از تهران برای شــام روز تعطیل دو عدد پیتزا 
بخرید، ممکن است مجبور شــوید دست کم 700هزار 
تومان بدون پرداخت هزینه نوشــابه و سالاد و ... هزینه 
کنید. در مورد انواع کباب هم وضعیت مشابه است. برای 
تهیه یک پرس جوجه کباب باید حداقل 200هزار تومان 
و برای کباب لقمه 230هزار تومان کنار بگذارید. هزینه 
چلوخورشــت ها معمولا از 150هزار تومان تا 300هزار 
تومان اســت اما با توجه به قیمت های بالا که می تواند 

خریداران معمولی را از مشــتری های رســتوران ها و 
کترینگ ها حذف کند، بسیاری از آنها تصمیم  گرفته اند 
تا منوی اقتصادی را بــه خوراکی های خود اضافه کنند. 
مثلا یکی از آنها در مرکز پایتخــت بابت جوجه کبابی 
که 210هزار تومــان قیمت دارد، در منــوی اقتصادی 
110هزار تومان پول می گیرد. برای خورشــت ها و پلوها 
هم یک فاصلــه تقریبا 100هزار تومانــی بین غذاها در 
منوی اقتصادی با منوی عادی وجود دارد. وقتی نگاهی 
به مواد مورداستفاده در غذاهای دو فهرست می اندازیم، 
متوجه می شــویم که وقتی پای کلمه اقتصادی به میان 
می آید، یعنی میزان غذاي کمتري در نظر گرفته شــده 

است. مثلا ممکن است برنج 100گرم در مقایسه با منوی 
عادی کمتر باشد و از گوشت کمتری در مقایسه با غذایی 
که گران تر قیمت گذاری شــده، استفاده شده باشد. در 
فســت فود روش های مختلفی برای اینکه بتوانید یک 
وعده را با قیمت مناسب تر تهیه کنید وجود دارد. برخی 
روی کیفیت موادمصرفی، دقت کافی نمی کنند و برخی 
دیگر خوراکی هایی مانند فلافل و ساندویچ بندری را در 
فهرست غذاهای اقتصادی آورده اند. گروهی دیگر پیتزا را 
با اندازه کوچک تر و یک نفره می فروشند و حتی برخی از 
آنها، یک پیتزا را به هشت قسمت تقسیم کرده و هرکدام 

را جداگانه به خریداران کم غذا می فروشند.



استارتاپها
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3833  یکشنبه  14 مرداد  1403

اسنپ باید مالیات بدهد!
محمد خلج مدیرعامل اسنپ در رشته توییتی خبر داده 
که ســازمان امور مالیاتی برخلاف قانون و بخشنامه خود 
در سال 13۹۹ که کاربران اسنپ را از پرداخت »مالیات بر 
ارزش افزوده« معاف کرده بود، حالا در خلاف این بخشنامه 
صادره این شرکت را مکلف به پرداخت مالیات شناخته و با 
تهدید جدی پرداخت »مالیات بر ارزش افزوده« معوقه از 

سال 1400 کرده است.
خلج در توئیت خود تاکید کرده که در این زمینه به دیوان 
عدالت اداری به عنوان مرجع رســیدگی شکایت خود را 
در این زمینــه مطرح  کرده انــد و امیدوارند این مرجع با 
ایستادن طرف حق، حامی بقای این کسب وکار و حقوق 

کاربرانش باشد.
او در ادامه رشــته توئیت خود به در نظــر نگرفتن منافع 
شرکت ها در شرایط مختلف اشــاره کرده و نوشته است: 
»شاید طبیعی باشد که هر ارگانی منافع خود را در اولویت 
قرار دهد، اما طبیعی نیســت که همزمــان دو تعریف از 
یک کسب وکار داشت؛ یک جا اســنپ را پلتفرم دانست 
و مشــمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و جای دیگر 
شرکت ارائه دهنده  خدمات حمل و نقلی و مشمول پرداخت 
هزینه  خدمات شهری به شهرداری.« به گزارش خبرنگار 
شرق مدیرعامل اسنپ در این زمینه سوالاتی مطرح کرده 
و گفته است: »بر اساس چه قانونی، اســنپ باید به طور 
همزمان به ســازمان امور مالیاتی کشور مالیات بر ارزش 
افزوده و به شــهرداری ها هزینه  خدمات شهری پرداخت 
کند؟ در صورت اضافه شدن ارزش افزوده به هزینه  سفر، 
چه کسی پاسخگوی حقوق مصرف کننده خواهد بود؟طبق 
قانون، مســافران ارائه دهندگان خدمــات حمل و نقلی از 
پرداخت مالیات بــر ارزش افزوده معاف انــد، با این حال 
ســازمان مالیاتی اصرار دارد که تاکســی های اینترنتی 

مشمول معافیت مالیات ارزش افزوده نمی شوند.«
به بــاور او معافیــت از پرداخــت مالیات حــق قانونی 
تاکسی های اینترنتی اســت و این موضوع در بخشنامه، 
مکاتبات و آراء ســازمان امور مالیاتی قید شده است. این 
حق باید برای مصرف کننده نهایی به عنوان حقوق عامه 
لحاظ شــود تا کاربران بتوانند همچنان با قیمت مناسب 

سفر کنند.
مدیر روابط عمومی سازمان امور مالیاتی به اظهارات اسنپ 
مبنی بر اینکه ضامــن رفتار و اعمال کاربــران در مقابل 

یکدیگر نبوده پاسخ داد.
داود خدابنده در توییتر خود نوشت: اگر اسنپ می پذیرد 
خدمات حمل ونقل شهری ارایه می دهد و امنیت مسافران 
را متعهد می شود، از مالیات بر ارزش افزوده معاف می شود.

شــب گذشــته محمد خلج مدیرعامل اســنپ در اکس 
)توییتر سابق( اعلام کرد مسافران اسنپ مطابق بخشنامه 
ســال 13۹۹ از پرداخت مالیات بــر ارزش افزوده معاف 
بوده اند و حالا سازمان مالیاتی برخلاف بخشنامه  صادره  
خود، اسنپ را مکلف به پرداخت مالیات شناخته است. به 
باور خلج در صورت اضافه شــدن ارزش افزوده به هزینه  

سفر، حقوق مصرف کننده تضییع خواهد شد.

کته
ن

خداحافظیکاملتپسیبامنشیپور
براساس گزارش تپســی که در کدال منتشر شــده »میلاد جلایر« جایگزین 

»میلاد منشی پور« در هیات مدیره تپسی شد.
هیات مدیره این شرکت روز 10 مرداد در غیاب منشی پور تشکیل جلسه داد و 
جلایر را به عنوان نماینده حقیقی شرکت »گروه مدیریت صنعت خرده فروشی 

کوروش« انتخاب کرد. او جایگزین منشی پور در این سمت شد.
میلاد جلایر عضو هیات مدیره شــرکت نوآوران دادوســتد هستی، به عنوان 
یکی از زیرمجموعه های گروه صنعتی گلرنگ اســت. منشی پور هم بنیانگذار و 
مدیرعامل سابق تپسی است که اواخر اسفند سال گذشته با ورود »گروه صنعتی 
گلرنگ« به تپسی، از سمت خود استعفا کرد. او در همان زمان اعلام کرد ماه های 
آتی به عنوان عضو هیات مدیره در تپسی حضور خواهد داشت تا فرایند انتقال 

مسئولیت با دقت انجام شود.
اکنون به نظر می رســد ماموریت او در شــرکتی که بنیان گذارش بود به پایان 
رسیده و خداحافظی کرده است. بهمن ســال پیش، گلرنگ ۷0 درصد سهام 
تپسی را از تمام مالکان سابق آن خرید. در حال حاضر »مصطفی سیدحسینی« 

مدیرعامل این شرکت است.
تپسی به تازگی اعلام کرد که همچون اســنپ، به یک سوپراپلیکیشن تبدیل 
شده و سرویس های گوناگونی از سفارش غذا )تپسی فود( گرفته تا محصولات 

سوپرمارکتی را در کنار سفارش آنلاین تاکسی ارایه می دهد.

 بازویلجستیکیگلرنگآمارداد
استارتاپ لجستیک »زپ« گزارش عملکرد ســال 1402 خود را منتشر کرد. 
زپ در این گزارش بیان کرده که بیش از 14 میلیون سفارش را در سال 1402 

ارسال کرده و 12 هزار پیک با آن همکاری می کنند.
شرکت »زپ« گزارش عملکرد سال 1402 خود را منتشر کرد. زپ در گزارش 
خود عنوان کرده که یکی از شرکت های زیرمجموعه گروه صنعتی گلرنگ است 
 on-demand( که از سال 1400 فعالیت خود را با دو سرویس تحویل فوری

delivery( و تحویل زمان بندی شده آغاز کرده است.
زپ خدمات لجســتیکی خود را علاوه بر اکالا و تپســی فود، به رستوران ها و 
سوپرمارکت ها نیز ارایه می کند و قرار است بخشی از سوپراپلیکیشن تپسی باشد 

که هفته  گذشته رونمایی شد.
این گزارش ضمن اشاره به دستاوردها و موفقیت های این شرکت به بررسی منابع 
انسانی، تعداد سفارش ها، رکوردهای جدید، رونمایی از محصولات جدید و موارد 
دیگر می پردازد. شهاب افشار کهن، مدیرعامل زپ در یادداشت ابتدایی گزارش 

بیان کرده که سالی پر از هیجان، چالش و بهترین ها را پشت سر گذاشته اند.

 شاپرکوممنوعیتووچر
شاپرک در نامه ای به مدیرعامل های شرکت های پرداخت یار اعلام کرد مبادلات 
ووچرها به دلیل به کارگیری آن ها به جای ابزار پرداخت در داخل کشور، خلاف 
قوانین است. این شرکت از پرداخت یارها خواسته است پس از »شناسایی فوری 
درگاه های پرداخت فعال در این حوزه« و با گذشت سه روز کاری، درصورتی که 

این درگاه ها فعالیتشان را متوقف نکردند، درگاهشان مسدود شود. 
به گزارش دیجیاتو شاپرک این دستورالعمل را به دستور بانک مرکزی و با استناد 
به بند ج ماده 2 قانون پولی و بانکی کشــور صادر کرده است که بر مبنای آن، 
»تعهد پرداخت هرگونه دین و یا بدهی فقط با پول رایج کشور انجام پذیر است، 
مگر آنکه با رعایت مقررات ارزی کشــور ترتیب دیگری بین بدهکار و بستانکار 

مقرر شده باشد.«

     خبرهای استارتاپی

     ویژه

     کسب و کار

آیا واقعــا اســتارتاپ های ایرانی و اکوسیســتم آن 
امیدهایشان برای بقا و رشــد بیشتر شده است؟ آیا 
می توان به صرف تغییر دولت امیدوار بود که این فضا 
رشد کند و دوباره شاهد روزهای اوج خودش باشد؟ به 
نظر می رسد حداقل این روزها بنیان گذار دیجی کالا 
که در سه چهار سال گذشته چنین عقیده ای نداشت 
نظرش عوض شده باشد. کسی که زیر فشارهایی که از 
سوی برخی نهادهای خاص به دیجی کالا آمده بود به 
شدت ناامید شده بود و در صحبت هایش کمتر حرف 
از راه اندازی اســتارتاپ می زد حالا با یک اظهارنظر 

دیگری به صحنه بازگشته است.
 ســعید محمدی  هم بنیان گذار دیجی کالا می گوید 
حالا زمان خوبی برای ورود اســتارتاپ های جدید 
است و در دو سه سال پیش رو یک موج قدرتمند و 

تازه فضای استارتاپی ایران را در برمی گیرد.
سعید محمدی هم بنیان گذار دیجی کالا در رویداد 
نهمین کمپ استارتاپی دیجی نکست گفته برخلاف 
آنکه در حال حاضر فضای اســتارتاپی ایران مساعد 
به نظر نمی آید و بســیاری از افراد از شرایط ناراضی 
هســتند اما من تحلیل شــخصی خود را نسبت به 
این موضوع متفــاوت می دانم. مــن معتقدم حالا 
زمان شــروع اســت، همین زمانی که نرخ تیم های 
جدید اســتارتاپی کم شده است. ســرمایه گذاری 
در اکوسیستم اســتارتاپی در دو سه ســال آینده 
بهتر می شــود و بعد از گذشت دو سه سال یک موج 
استارتاپی قدرتمند و تازه شــکل می گیرد. به افراد 
مردد در این حوزه پیشنهاد می کنم همین حالا اقدام 
کنند و نگذارند برای ایده هایشــان دیر شود، حالا 

زمان درستی برای آغاز است.
به گزارش پیوست ســعید محمدی در ادامه افزوده 
است: یکی دیگر از توصیه های من به بنیان گذاران 
و افراد دارای ایده این اســت که تمام تمرکزشان را 
روی ایده هایشــان بگذارند. به ایده هایتان به چشم 
یک آزمون و خطا نــگاه نکنید. شــما آمده اید که 
موفق شوید. پل های پشت ســرتان را خراب کنید 
و فقط به پرورش ایده هایتان فکــر کنید. تازه حالا 
زمان بهتری برای توســعه ایده  هاســت. سال های 
فعالیت ما اصلا زیرساخت های فعلی وجود نداشت.

کسی اســم اســتارتاپ را هم نمی دانست. راجع به 
کارآفرینی بدانید که همیشــه تهدیدهای کسب و 

کاری وجود دارد. این شــما هستید که می توانید از 
این تهدیدها فرصت خلق کنید. اصلا تردید نکنید 
نگذارید دوســتان مهاجرت کرده و شــرایط ناامید 
کننده انگیزه، امید و اراده را از شما بگیرد. تاب آوری 
خود را بالا بیاورید. کارآفرینی همیشه ریسک های 

خود را دارد.
اما اکوسیستم استارتاپی ایران از روزهایی که در آن 
ایده های خنده دار اما کودکانه و معصومانه پول جذب 
می کردند، تیم تشکیل می دادند و حتی سروصدای 
زیاد به راه می انداختند عبور کرده است. این چیزی 
است که این روزها همه درباره آن توافق نظر دارند. 
دوره اســتارتاپ ها و تیم های کوچک و البته لوس 
و پرتوقع و همیشــه نیازمند کمک تمام شده است. 
هم شرایط اقتصادی و سیاســی کشور دیگر جایی 
برای اینگونه کســب وکارها نگذاشــته و هم دیگر 
سرمایه گذارهای خوشحالی پیدا نمی شوند که پای 
ایده های فضایی پول بریزنــد. پول نهادهای دولتی  
هم که زمانی صــرف پروژه هایی چــون نوآفرین و 
آی سی تی استارتاپ و ... می شود حالا بیشتر به پای 
طرح های صندوق نــوآوری و معاونت علمی ریخته 
می شود که آمیخته به نگاه ها و اهداف خاص هستند 

و به جوان های تی شرت پوش اکوسیستم نمی رسد!

   کداماستارتاپهاهنوزجوابمیدهند؟
اما اگر دوره اکوسیستم اســتارتاپ های خوشحال 
تمام شــده این روزها چه ایده هــا و چه حوزه هایی 
در اکوسیســتم اســتارتاپی ایران خریدار بیشتری 
دارد. کدام کسب وکارها رشد و فرصت برای توسعه 
دارند؟ چه کسانی شانس بیشتری برای تبدیل شدن 
به موفق های این حوزه نوآورانه در ســال های آینده 
دارند؟ پاسخ به این ســوال را در چند حوزه خاص 
باید جســتجو کرد. حوزه هایی چون سلامت و دارو 
و لجســتیک و پرداخت که کار زیاد نوآورانه ای در 
سال های گذشــته در آن ها نشــده و از سوی دیگر 
بازارها و کاربران چند ده میلیونی دارند و یک گردش 

مالی چند هزار میلیاردتومانی در سال.
از بین همــه این حوزه هــا اما حوزه لجســتیک از 
جذاب ترین این حوزه هاســت. حوزه ای که در چند 
سال ابتدایی اکوسیستم اســتارتاپی نام هایی چون 
اسنپ و تپســی و الوپیک و میاره و ... در آن حسابی 

خوش درخشیدند اما حالا با ورود بازیگران دیگری 
مانند پست های خصوصی، اســتارتاپ های تحویل 
سریع بار، لجستیک تندمصرف، گنجه های هوشمند 
تحویل کالا در سطح شهر و... وارد فاز تازه ای  از رقابت 

استارتاپی اما به معنای بزرگ  آن شده است.

   لندتکوشیوههایجدیدپرداخت
صنعت خرده فروشــی در پیوند با ابزارهای لندتک 
و اکوسیســتمی که در این حوزه شکل گرفته و در 
سال گذشته برخی آزمون وخطاهایش را انجام داد، 
هم تغییــر خواهد کرد و هم شــاهد ورود بازیگران 
قدیمی با رویکردهای نوآورانــه خواهد بود. بازاری 
که در آن کمتــر می توان صحبــت از تاثیرگذاری 
اســتارتاپ ها کرد و بازی اش بازی بزرگان است اما 
احتمالًا کوچک ترهای استارتاپی به خصوص در حوزه 
خرید و لجستیک بتوانند در باد بزرگان، خدمات و 

ابزارها و راه کارهایی را ارائه و خودی نشان دهند.
چرا لندتک مهم خواهد شد؟ چون 1403 سالی مهم 
برای این اکوسیســتم خواهد بود؛ از این نظر که هم 
خدمات و محصولات این اکوسیســتم به بلوغ خوبی 
خواهد رســید و هم دسترســی کاربــران ایرانی به 
خدمات لندتکی بیشتر خواهد شد. به عبارتی 1403 
سال همه گیری خدمات لندتکی در ایران خواهد بود. 
همانطور که این روزها در پیش خبرها واظهارنظرهای 
مربوط به رویداد لندتک ایــران که آخر همین هفته 
برگزار خواهد شــد همه بحث ها درباره فرصت های 

راه اندازی و رشد کسب وکارهای این حوزه است.
به نظر می رسد با ورود شــرکت هایی چون انتخاب، 
اسنپ، گلرنگ، ماموت و مکس دیجیتال و همینطور 
دیجی کالا بــه حوزه فروش اقســاطی کالا، لندتک 
و اســتارتاپ های این حوزه شــانس بیشتری برای 
موفقیت در ســال های آینده داشته باشــند. البته 
هنوز زود است که روی حســاب حرف بنیان گذار 
دیجی کالا زیادی خوشبین شــویم اما امیدواری ها 
برای استارتاپ های فعلی و همینطور صاحبان ایده 
با تغییر دولت بیشــتر از قبل شده است. هرچند که 
اکوسیستم اســتارتاپی و تصمیم نیروهای ماهر آن 
برای ماندن در این فضا به شدت تحت تاثیر مراودات 
و فضای بین الملل است که این روزها بوی خوبی از 

آن به مشام نمی رسد.

آنها    می خواهند   زنده بمانند
 مدیران چند شرکت بزرگ  استارتاپی به تغییر مثبت شرایط کسب و کار امیدوارند 

 اگر همه سختی های این مسیر را می خواهید بپذیرید پس بهتر است حداقل در این 
حوزه ها کسب وکار آنلاین راه بیندازید

آذربایجان شرقی قطب معدنی کشور و مستعد تحول بزرگ؛
زنجیره  تکمیل  بر  گیریها  تصمیم  تمرکز  سرتیپی: 

ارزش معادن ضروری است
پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
صنعت،  کل  اداره  سرپرست 
آذربایجان  تجارت  و  معدن 
شرقی در نشست اخیر شورای 
معادن استان، بر ضرورت تکمیل 
زنجیره ارزش مواد معدنی و ایجاد تحول در بخش معدن تاکید کرد. 
به گزارش خبرنگار ما به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت آذربایجان شرقی، عبدالحمید سرتیپی با اشاره به اینکه ۹۲ 
درصد فعالیت معدنی کشور در آذربایجان شرقی و چهار استان دیگر 
متمرکز است، گفت: برای دستیابی به اهداف برنامه توسعه از جمله 
رشد ۱۳ درصدی بخش معدن، باید تصمیمات هدفمندی در شورای 
معادن اتخاذ شود و بر سیاست گذاری هایی تمرکز کنیم که ارزش افزوده 
بالایی برای استان داشته باشد. وی با اشاره به ذخایر غنی غیرفلزی 
استان، به ویژه سیلیس و مس، اظهار داشت: با تکمیل زنجیره ارزش 
هر کدام از مواد معدنی موجود، تحول چشمگیری در استان و منطقه 
ایجاد می شود. برای مثال، در زمینه سیلیس، استان ما نزدیک به ۱۰ 
درصد شیشه دنیا را تولید می کند که نشان از ظرفیت بالای این بخش 
است. اما متاسفانه در مورد مس، زنجیره ارزش به طور کامل تکمیل 
نشده است. سرتیپی همچنین به اهمیت توسعه زنجیره ارزش طلا در 
استان اشاره کرد و گفت: با وجود اینکه آذربایجان شرقی از لحاظ ذخایر 
طلا در رتبه دوم و سوم کشور قرار دارد، اما هنوز از این ظرفیت به طور 
کامل بهره برداری نشده است. برای ایجاد تحول در این حوزه، باید ذخایر 
شهرستان ها و زنجیره ارزش طلا را شناسایی و تکمیل کنیم و همچنین 
مرکز مبادلات طلا را به بورس کالای استان انتقال دهیم. سرپرست 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در پایان بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت شورای معادن برای تحقق این اهداف تاکید کرد و 
گفت: با اتخاذ تصمیمات مناسب و همکاری همه دستگاه های مرتبط، 
می توانیم شاهد تحول عظیمی در بخش معدن استان باشیم و ارزش 

افزوده بالایی را برای مردم ایجاد کنیم.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد :
به  اجتماعی  مسئولیت های  ریال  میلیارد  یکهزار 

فضاهای فرهنگی و هنری خوزستان تخصیص یافت
اهواز - سید رحمان محمدی: 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  مدیر 
از تخصیص  اسلامی خوزستان 
محل  از  ریال  میلیارد  یکهزار 
نفت  اجتماعی  مسئولیت های 
برای تکمیل، تجهیز و تعمیر فضاهای فرهنگی و هنری استان خبر 
داد. مجید منادی با حضور در دفتر خبرگزاری ایرنا به تخصیص یکهزار 
میلیارد ریال از محل مسئولیت های اجتماعی نفت برای تکمیل، تجهیز 
و تعمیر فضاهای فرهنگی و هنری اشاره کرد و گفت: این اعتبار به حوزه 
فرهنگ و هنر را از جمله دستاوردهای سفرهای رییس جمهور شهید 
به استان است. وی افزود: در نظر گرفتن اعتبار مسئولیت های اجتماعی 
برای حوزه فرهنگ و هنر با دستور رییس جمهور برای نخستین بار در 
طول انقلاب اسلامی انجام شده است که گامی محکم و بزرگ برای 
توسعه و بهبود زیرساخت های این حوزه به شمار می رود. مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان بیان کرد: براساس هماهنگی انجام 
شده با سازمان مدیریت و برنامه ریزی، شرکت نفت و اداره کل نوسازی 
مدارس، اداره کل ارشاد خوزستان در جذب این اعتبار پیشرو و فعال 
بوده است. وی بیان کرد: تقریبا همه شهرستان های استان و ادارات 

ارشاد سراسر استان از این بودجه بهره مند خواهند شد.
وی افزود علاوه بر اعتبار نفت مبلغ ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار از 
محل سفر که مربوط به اعتبارات دولت در سازمان برنامه بودجه 
است نیز اختصاص یافته که امیدواریم با پیگیری های سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی استان این امر نیز محقق شود.

پیش بینی جابجایی ۳۵ هزار زائر گیلانی در اربعین 
امسال 

زهرا رضازاده:  رشت - 
و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
رئیس  و  گیلان  جاده ای  نقل 
کمیته حمل و نقل و سوخت 
ستاد اربعین استان در برنامه 
زنده تلویزیونی قدم قدم تا اربعین شبکه باران با ابراز خرسندی از 
ارائه خدمات حمل و نقلی به زوار اربعین اظهار کرد: خدا را شاکرم 
که امسال در سومین سال پیاپی فرصت خدمت به زوار اربعین برای 
بنده و مجموعه همکارانم فراهم شد. وی با اشاره به برگزاری جلسات 
متعدد در خصوص تأمین اتوبوس برای زوار اربعین و اعزام آنان به 
مرز مهران و دیگر مرزهای عراق گفت: تاکنون چندین جلسه در این 
راستا با نهادهای مربوطه برگزار شده و خوشبختانه با پیگیری های 
صورت گرفته مشکلات برطرف شده است. مدیر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گیلان به پیش فروش بلیط اتوبوس اربعین 
از تاریخ ۱۰ مرداد اشاره کرد و افزود: پیش فروش بلیط ها کماکان 
ادامه دارد و هیچ مشکلی در این راستا در استان وجود نخواهد 
داشت. نیک فهم با بیان اینکه ۱۰۰ دستگاه اتوبوس کار جابجایی 
مسافرین از گیلان به مقصد مرزهای عراق را انجام خواهند داد، 
تصریح کرد: در راستای تسهیل جابجایی مسافران از دیگر نهادها و 
ارگان ها درخواست اتوبوس کرده و امیدواریم به تعداد اتوبوس های 
گیلان در ایام اربعین برای جابجایی زوار افزوده شود. وی از پیش 
بینی جابجایی ۳۵ هزار مسافر به صورت رفت و برگشت در ایام 
اربعین به مرزهای کشور عراق خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۱، 
۱۶ هزار مسافر از ایلام به مرزهای عراق و بالعکس جابجا شده 
و این آمار برای سال گذشته ۲۵ هزار مسافر بوده است. مدیر کل 
راهداری و جاده ای گیلان با درخواست از زائرین در خصوص سفر 
به کشور عراق با خودروهای شخصی بیان کرد: افرادی که قادر به 
سفر به مرزهای عراق با خودروی شخصی هستند از آنان درخواست 
دارم که این کار را انجام داده و خودروهای خود را در پارکینگ های 
مرز مهران و دیگر مرزها پارک کنند. نیک فهم با اعلام نرخ بلیط 
اتوبوس از گیلان به مقصد مرز مهران افزود: جابجایی مسافر با 
اتوبوس وی آی پی ۲۵ نفره از رشت به مقصد مرز مهران یک میلیون 

و ۳۳۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است.

علی  شهر  اسلامی  شورای  رییس  زنگانه  محمود 
آبادکتول شد

گرگان - به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر علی آباد کتول ؛ انتخابات هیئت رییسه سال چهارم شورای 
اسلامی شهر علی آبادکتول روز سه شنبه برگزار شد.برای پست 
ریاست شورای اسلامی شهر محمود زنگانه و مهدی شکی نامزد بودند 
که محمود زنگانه چهار رای و مهدی شکی سه رای کسب کردند..

همچنین سید محمود حسینی نایب رییس شورا با چهار رای،در برابر 
سه رای خانم فریبا مجیدی .حسین زنگانه با چهار رای به عنوان 
منشی و مرتضی شکی با چهار رای به عنوان خزانه دار و همچنین 

سید محمود حسینی با چهار رای به عنوان سخنگو انتخاب شدند.

در  مسکن  نوسازی  جهادی  و  کشوری  رزمایش  اولین 
بافت های فرسوده در شهرستان علی آباد کتول آغاز شد

گرگان - همزمان با سراسر کشور: اولین رزمایش کشوری و جهادی 
سازندگی  بسیج  همکاری  با  فرسوده  های  بافت  در  مسکن  نوسازی 
شهرستان علی آباد کتول آغاز شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
علی آباد کتول ؛ اولین رزمایش کشوری و جهادی نوسازی مسکن در 
بافت های فرسوده با مشارکت شهرداری علی آباد کتول ، اداره مسکن و 
شهرسازی ، فرمانداری و بسیج سازندگی و گروههای جهادی شب گذشته 
در محله نوده علی آباد کتول آغاز شد.هدف از این رزمایش آگاه سازی و 
اطلاع رسانی شهروندان ساکن در محلات مورد هدف بازآفرینی شهری 

در خصوص نوسازی مسکن و استفاده آنان از بسته های تشویقی بود .

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در آیین رونمایی از 
پوستر " رأیت سرخ" مطرح کرد؛

لزوم ایجاد ساختاری منسجم برای هنر تعزیه در خوزستان
رحمان  سید   - اهواز 
سومین  پوستر  محمدی: 
تعزیه  منطقه ای  سوگواره 
با  سرخ"  "رأیت  خوانی 
هنرمندان  از  حضور جمعی 
آیینی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان رونمایی 
شد. مجید منادی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، 
در این آیین اظهار کرد: گروه های تعزیه در استان بیشتر در قالب 
هیات های عزاداری فعالیت می کنند اما برای انسجام آن نیاز به 
تعریف ساختاری مشخص است. وی با اشاره به برنامه ریزی های 
افزود:  اداره کل برای ساختارمند کردن تعزیه در استان  این 
نباید اجازه بدهیم هنر تعزیه کمرنگ یا منحرف شود. مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به تعریف رویدادهای 
افزود:  مختلف در راستای توسعه و گسترش هنرهای دینی 
رویدادهای هنری همچون سوگواره منطقه ای »رایت سرخ« 
علاوه بر معرفی آثار دینی و آیینی، هنرمندان را در مسیری 
سوق می دهد که بهتر بتوانند بر مبنای متون و روایت مستند 
و دقیق دینی، آثار خود را تولید کنند تا از انحرافات جزیی 
جلوگیری شود. وی با اشاره به برگزاری سومین دوره از سوگواره 
رایت سرخ توضیح داد: براساس اعلام دبیر خانه این دوره از 
جشنواره تاکنون بیش از ۴۰ اثر به سوگواره رسیده که نسبت 
افزود:  منادی  نشان می دهد.  را  برابری  قبل رشد ۲  دوره  به 
همچنین آثار رسیده به جشنواره از استان های مختلف سراسر 
کشور هستند که این مساله حاکی از استقبال از سوگواره و 
وجود ظرفیت های قابل توجه در این حوزه است. وی تعزیه را 
هنری آیینی، غنی، جذاب و آموزنده خواند و گفت: این هنر 
تلفیقی از هنرهای مختلف است و هنرمندان به واسطه روح 
دینی و معنوی، مفاهیم عاشورایی و آیینی را با زبان نمایش، 

شعر، ادب، نمایش و موسیقی ارایه می دهند.

شهردار یزد خبر داد: 
راه اندازی فرهنگسرای خانه کتاب شهرداری یزد 

افضلیان-  زهرا  یزد- 
گفت:  یزد  شهردار 
کتاب  خانه  فرهنگسرای 
ترویج  هدف  با  شهرداری 
هزینه  با  مطالعه  فرهنگ 
ای بالغ بر هشت میلیارد ریال راه اندازی شد. در مراسمی با 
حضور ابوالقاسم محی الدینی شهردار یزد، عزیزالله سیفی رئیس 
شورای اسلامی شهر یزد، اعضای شورا، احسان عابدی مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، مصطفی زارع زاده معاون 
شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری، 
محمد حسن رفیعی مدیر کل کتابخانه های عمومی استان و 
دوستداران کتاب، خانه کتاب با هدف ترویج فرهنگ مطالعه و 
کتابخوانی و ارتقای سطح فرهنگی جامعه با هزینه ای بالغ بر 
هشت میلیارد ریال راه اندازی شد. شهردار یزد با بیان این که 
ایجاد دغدغه و حساسیت در خانواده ها نسبت به مسئله مطالعه 
و انُس با کتاب از جمله راه کارهای کارآمد برای ترویج فرهنگ 
مشارکت  با  مهم  این  کرد:  تصریح  می آید،  شمار  به  مطالعه 
دستگاه های فرهنگی امکان پذیر است. محی الدینی افزود: در 
این راستا سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری برای 
سال جاری، موضوع کتاب را در اولویت برنامه های خود قرار داده 
و به منظور ایجاد فضایی متمرکز و تخصصی در این حوزه، خانه 
کتاب را تأسیس کرده است. وی ادامه داد: این مرکز با مشارکت 
جبهه فرهنگی انقلاب در سه بخش اصلی عملیات کتاب، شبکه 

مروجین و کنش گری کتاب فعالیت خواهد داشت.

خبر

براساس داده های به دست آمده از مجموعه اقامت24، 
در سه ماهه اول ســال جاری رشد 30 درصدی رزرو 
هتل ها به صورت آنلاین ثبت شــده اســت. ضریب 
سطح اشغال هتل ها در ســال گذشته و سه ماهه اول 
سال جاری، گواه این ادعاست که افزایش قیمت ها و 
تورم حاصل از آن تاثیر چندانی در آمار ســفر و رزرو 
آنلاین هتل ها و اماکن اقامتی در کشــور نداشــته و 
چالش اساسی در این حوزه کمبود تخت و هتل های 

استاندارد است.
براساس بخشــی از اطلاعات و آمار ارایه شده در سه 
ماهه اول ۱403 علاوه بر افزایش 20 درصدی ســفر 
نسبت به ســال قبل، شاهد رشــد 30 درصدی رزرو 
آنلاین مســافران از طریــق پلتفرم هــای این حوزه 

بوده ایم.
گفتنی اســت در ســال ۱402 نیز وضعیــت اقامت 
مهمانان به تفکیک ماه در فروردین و اردیبهشت در 
بالاترین درصد اشغال بوده و اقامت 4 شب بیشترین 
طول مدت مورد اقبال مســافرین ثبت شــده است. 
همچنین در میان ده شــهر پر درخواســت به جهت 
اقامت مشــهد، تهران و کیش در صدر شــهرها قرار 
داشته اند و آمارها در بررسی 200 هتل پر درخواست 

نشان می دهد تمایل مهمانان برای رزرو هتل های 3 
ستاره به نسبت سال های گذشته افزایش داشته است.

به نظر می رسد در حال حاضر چالش اساسی در حوزه 
هتلداری، کمبود تخــت و هتل های اســتاندارد در 
شهرهای مختلف کشور اســت به نحوی که اگر 200 
درصد هم به تخت های هتل ها اضافه گردد هنوز برای 

این صنعت حداقل محسوب می شود.

آمارضعیفبازاریابها
در حالی که حدود ۹2 درصد از مارکترها ادعا کردند 
که از کارایــی فرآیند تبلیغات خلاقانــه خود راضی 
هستند، تحقیقات نشان می دهد که مارکترها برخلاف 
KPI چیزی که تصور می کنند در 4۸ درصد مواقع به

ها نمی رسند. تحقیقات جدیدی از ADSpaiens نشان 
می دهد که مدیران ارشــدِ مارکتینگ درباره کارایی 
واقعی خود دچار تصورهای اشــتباهی هســتند، به 
طوری که 4۸ درصــد مواقع در رســیدن به KPIها 

شکست می خورند.
این گــزارش مدیران ارشــد مارکتینــگ برندهایی 
با بیــش از ۵00 کارمند را مورد بررســی قــرار داد و 
دیدگاه هــای آن ها را در مورد اســتراتژی های فعلی، 

ابزارها و نظراتشان درباره هوش مصنوعی ارزیابی کرد. 
در نهایت مشخص شد که ترس از هوش مصنوعی باعث 
شده است که مدیران ارشد مارکتینگ از استفاده آن 
اجتناب کنند و در نتیجه عملکرد خود را کاهش دهند.

با وجود اشاره مارکترها به »کمبود منابع« به عنوان 
یکــی از چالش های اصلــی خود، آن هــا به صورت 
میانگین ۱۹ نفــر را در هر کمپیــن تبلیغاتی دخیل 
می کنند. ADSapiens شــواهدی از یک وضعیت پیدا 
کرد که در آن مارکترها برخلاف زمان کافی اختصاص 
داده شده در هر کمپین، احساس محدودیت می کنند.

این گزارش نشــان داده که این احساس محدودیت 
تأثیر منفی بر موفقیت کمپین هــای تبلیغاتی دارد، 
برای مثال مارکترها، سه حوزه تضمین کیفیت )2۹ 
درصد(، تطبیق اســتراتژی قالب کمپین با مخاطب 
هدف )2۷ درصد( و ترجمه زبــان را به عنوان عوامل 
اصلی که پیشرفت را مختل می کنند، ذکر کردند. به 
عبارتی این سه مســئله حوزه های اصلی هستند که 
روند اجرای کمپین ها را کند کرده و باعث می شــوند 
که کمپین ها به اهداف خود نرسند. همچنین به طور 
متوسط ۵ ماه زمان می برد تا یک کمپین طراحی و به 

مرحله اجرا برسد.

کارنگ نوشــت: لندتک در حال زیرورو کردن دنیای 
وام دهی است. سال های بسیاری، وام گرفتن نیازمند 
صرف انرژی و زمان زیاد بود، اما اکنون مشــتریان در 
کســری از دقیقه و با گذراندن چندین مرحله خاص 
در گوشی همراه خود، وام دریافت می کنند. دیگر لازم 
نیست وام گیرندگان برای واجد شرایط شدن، حسابی 
قدیمی داشته باشند. وام دهندگان نیز با کمک هوش 
مصنوعی و با دسترســی به داده هایی بسیار )از جمله 
داده های پیشــین(، درگاه امن اتصال به بانک و دیگر 
فناوری های پیشرفته عادت های مالی درخواست دهنده 
را تشخیص می دهند و به سرعت تصمیم گیری می کنند. 
ضمن اینکه فین تک موانع جغرافیایــی را از بین برده 
اســت و برای مثال، به فردی در فلوریدا اجازه می دهد 
به فردی در آلمان یا کسب وکاری در پاریس وام دهد. 
رشد فین تک مزایای فراوانی دارد، اما اول بیایید ببینیم 

لندتک چیست و چگونه کار می کند؟
وامدهیفینتکیالندتکچیست؟

لندتک که شاخه ای از فین تک به شمار می رود، حوزه ای 
است که در آن وام دهندگان به مدد فناوری ، می توانند 
تصمیماتی ســریع و آگاهانه بگیرند. استفاده از چند 
منبع داده برای سنجیدن ریسک پروژه و متصل کردن 
پلتفرم های دیجیتــال مختلف به هم بــرای افزایش 

سرعت اشتراک گذاری داده ها، نمونه ای از راه حل های 
لندتک است. فین تک کســب وکارهای سنتی کوچک 
را با روش هــای وام دهی جایگزین تقویــت کرده و به 
آنها کمک می کنــد تا ســلامت و آزادی مالی خود را 
ارتقا دهند. از طرفی وام دهندگان به داده های بیشــتر 
دسترسی پیدا می کنند و داده های بیشتر باعث می شود 
سرمایه بیشتری برای وام دادن فراهم شود. همچنین، 
لندتک موانع زمانی و فیزیکی وام دهی سنتی را برطرف 
می کند. یک فرد روستایی می تواند با لندتک در چند 
دقیقه درخواست وام دهد و آن را دریافت کند؛ بدون 

اینکه حتی پایش را داخل بانک بگذارد.
انواعوامدهی

لندتک با اســتفاده از ابزارهای فناوری دیجیتال به 
وام دهندگان کمک می کند تا از طریق وب سایت ها یا 
برنامه های موبایلی وام آنلاین صادر کنند. مدل های 
کسب وکاری متعددی در لندتک وجود دارد؛ ازجمله 
وام  دهی همتابه همتا، وام مســکن، وام تجاری و وام 
ســرمایه گذار. برای راحتی کار بیایید روی این چهار 

مدل محبوب وام دهی فین تک تمرکز کنیم.
وامدهیهمتابههمتا

در این مــدل وام دهی، شــرکت فین تکــی افراد یا 
کسب وکارها را به سرمایه گذارانی که مایل اند به آنها 

پول قرض دهند، متصل می کند و در ازای این ارتباط 
کارمزد دریافت می کند.

وامدهیسرمایهگذار
برخی از شــرکت های لندتک، به جــای اینکه خود 
تأمین کننده وام باشند، مشتری را پیدا و اعتبارسنجی 
می کنند و سپس او را به سرمایه  گذار معرفی می کنند. 
در بســیاری از موقعیت ها، وقتی شــما می خواهید 
روی ملکــی ســرمایه گذاری کنید، بــه منبع مالی 
دردسترس تری نسبت به بانک یا مؤسسات مالی نیاز 
دارید. اینجاست که این شــرکت های فین تکی شما 
را به کســب وکار یا فردی متصــل می کنند که قصد 

سرمایه گذاری دارند.
وامبراساسوثیقه

برخــی از شــرکت های فین تکی وام واقعــی تأمین 
می کنند. وجه تمایز این شــرکت ها در اســتفاده از 

فناوری برای بهبود فرایند وام دهی است.
وامکسبوکار

برخی از شرکت های لندتک به کسب وکارهای کوچک 
کمک می کنند تا سرمایه ای را که برای رشد نیاز دارند 
پیدا کنند. این نوع لندتک ها مهم اند؛ زیرا بسیاری از 
کسب و کارهای کوچک به دلیل ریسک بالاتر، واجد 

شرایط دریافت اعتبار از مؤسسات سنتی نمی شوند.

چهخبرازرزروآنلاینهتل؟

لندتکچیستوچگونهکارمیکند؟
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   توئیت بازی
درخشش مقابل دوربین داریوش

کامنت ها

هادی حجازی فر در دومین تجربــه کارگردانی بلند خود این بار 
سراغ »داریوش« رفته که سه قسمت ابتدایی آن از طریق پلتفرم 
فیلم نت منتشر شده است. از ویژگی های سریال بازی های خوبی 
اســت که کارگردان از بازیگران گرفته. مهمتر اینکه »داریوش« 
چهره به معنای متعارف ندارد اما چون حجازی فر می دانسته چه 
می خواســته، در انتخاب و نیز بازی گرفتن بازیگران موفق عمل 
کرده. خودش یکی از نقش های اصلی را برعهده دارد و مثل همیشه 
خوب است! عباس جمشیدی فر به عنوان رفیق صمیمی داریوش  
نیز یک بازی جذاب دیگر ارائه کرده. ســریال چالشی برای ژیلا 
شاهی بعد از موفقیت در »پوست شیر« نیز بود که این بار شمایلی 
متفاوت دارد. محسن قصابیان جزو بازیگران کاربلد اما قدر نادیده 
است که در »داریوش« رویی دیگر از توانایی او عیان شده. رامین 
راستاد و کیوان ساکت   هم سهمی بســزا از سه قسمت ابتدایی 
سریال داشته اند و باید اقرار کرد یکی از بهترین عملکردهای خود 
را مقابل دوربین به نمایش گذاشته اند. مهرداد صدیقیان نیز مسیر 
را همچنان درست می پیماید و این بار با نقشی دیگر توانایی خود 
را محک زده. رایان ســرلک بازیگر نوجوان را فراموش نکنیم که 

آینده ای روشن در انتظار اوست. 

  وحید سعیدی:  هادی حجازی فر در همان فیلم –سریال 
»عاشــورا« تبحر خود را در بازی گرفتن از بازیگران غیرچهره 
به رخ کشــید. او حالا در ســریال »داریوش« بــازی متفاوتی 
از بازیگرانــی گرفته که تعــدادی از آنها به دلیل حضورشــان 
در ســریال های متعدد تلویزیونــی   یا رئالیتی شــوها چهره و 
بازی شان تکراری شده   اما حجازی فر به شکل کامل از همه آنها 

آشنایی زدایی کرده است. 

  احمد رنجبر: هرچند »داریوش« تبدیل به بمب نشــده 
و موجی که »پوست شیر« داشــت را ایجاد نکرده؛ اما می توان 
به رقم خوردن این اتفــاق امیدوار بود و نیــز ارزش های آن را 
فرامــوش نکرد؛ مثلا بازی خــوب بازیگران. شــخصا عملکرد 
هادی حجازی فر را بیشتر می پسندم، به ویژه اینکه در نمایش 
تضاد اخلاقی کاراکتر )مثل ترس و شــجاعت( شیطنت هایی 

دلنشین دارد.

   آنالیز    رصد خانه

سریال »غربت« از دوشنبه پانزدهم مرداد ماه به کنداکتور هفتگی شبکه خانگی اضافه 
می شود تا تعداد سریال های در حال پخش این شبکه به سه سریال برسد. این در حالی 
است که همزمان چند رئالیتی شو و تاک شو از جمله »گل یا پوچ«، »35 میلی متری«، 
»شب آهنگی« و »پدرخوانده« نیز در حال انتشار هســتند. در حال حاضر 11 سریال ، 
رئالیتی شو ، گیم شو و تاک شو از شبکه خانگی در حال انتشار هستند. سریال های شبکه 
خانگی، »غربت«، »داریوش« و »زخم کاری 3« هستند که به ترتیب روزهای دوشنبه ، 
چهارشــنبه و جمعه از نماوا، فیلمنت و فیلیمو پخش می شوند. گیم شو »گل یا پوچ« و 
»سرگیجه« هم برای روزهای یکشنبه و سه شــنبه در نظر گرفته شده که بستر پخش 
اولی »فیلیمو« و بستر پخش دومی هم به شکل مشترک »فیلیمو« و »فیلمنت« است. 

پس از اعلام ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴ )۶ دی ماه( به عنوان تاریخ عرضه فصل دوم از سریال جذاب 
»بازی مرکب«، حالا کمپانی نتفلیکس به شکل رســمی از ساخت قسمت سوم و نهایی این 
سریال نیز خبر داده است. هوانگ دونگ هیوک کارگردان، نویسنده و تهیه کننده اجرایی این 
سریال با تایید ساخت فصل سوم سریال »بازی مرکب« نوشت: »از اعلام تاریخ عرضه فصل دو 
و به اشتراک گذاشتن اخبار فصل سه و آخر سریال، بسیار هیجان زده هستم. برخورد شدید 
بین دو جهان گی هون و فرانت من تا پایان سریال با فصل سه ادامه خواهد یافت  که سال آینده 
برای شما ارائه خواهد شد. فصل آخر بازی در سال ۲۰۲5 پخش خواهد شد.« »بازی مرکب« 
در سال ۲۰۲1، رکورد پربیننده ترین سریال »نتفلیکس« را شکست. فصل اول  این سریال  

برنده سه جایزه گلدن گلوب از جمله بهترین سریال درام شد.

   ســعید راد که مدت زمان کوتاهی از درگذشت او می گذرد، این شــب ها در نقش تیمسار 
»عبدالرضا بهادری« سر یال »سرزمین مادری 3« را در حال پخش از شبکه سه دارد. شبکه 
آی فیلم هم قصد دارد برای ادای احترام به این بازیگر درگذشــته، اقدام به بازپخش یکی از 
سریال های او کند. این شبکه برای این منظور سریال »ترور خاموش« را برای پخش در نظر 
گرفته است.  ترور خاموش بعد از سریال های »در چشــم باد« و »سرزمین مادری« سومین 
حضور سعید راد در یک سریال تلویزیونی محسوب می شــد. البته او در این میان در سریال 
خانگی »دل« هم به ایفای نقش پرداخت. زنده یاد راد در سریال ترور خاموش نقش دکتر سعید 
صفایی که یک مامور امنیتی بود را بازی می کرد. این سریال به کارگردانی احمد معظمی و 

تهیه کنندگی ابوالفضل صفری قرار است از شامگاه چهارشنبه 17 مرداد ماه پخش شود.

کنداکتور روز      شبکه خانگی در طول هفته چه دارد

پایان روز      بازی مرکب با فصل سه به پایان می رسد

ادای احترام روز      آی فیلم و پخش سریالی از زنده یاد سعید راد

سال 1400 فصل سوم »ساخت 
ایران« به کارگردانی بهمن 

گودرزی ساخته شد. درحالی 
که همه گمان می کردند گلزار 

هم در این پروژه باشد اما 
سریال بدون گلزار ساخته شد. 

حالا اما امیر پروین حسینی، 
تهیه کننده »ساخت ایران« 
اعلام کرده   در فصل چهارم 

این سریال گلزار حضور خواهد 
داشت. 

فیلم آدمکش یک کمدی سیاه رمانتیک آمریکایی است که فیلمنامه آن را ریچارد لینکلیتر با همکاری گلن پاولِ بازیگر 
نوشته است. ایده اصلی فیلم از داستان حقیقی یک استاد دانشگاه گرفته شده   که در اواخر دهه 1۹۸۰ و دهه 1۹۹۰ به 
عنوان یک آدمکش دروغین با پلیس هیوستن همکاری می کرد. اولین نمایش جهانی »آدمکش حرفه ای« در جشنواره 
ونیز ۲۰۲3 رقم خورد. این فیلم که با بودجه ای نزدیک به ۹ میلیون دلار ساخته شده، مورد تحسین گسترده منتقدان 
قرار گرفته است. داستان فیلم »آدمکش« از این قرار است : »گری جانسن آدمی آرام و متین  و استاد روانشناسی و فلسفه 
دانشگاه نیو اورلیانز است که مخفیانه با پلیس این ایالت کار   و آن ها را در عملیات های اغوای سری همراهی می کند. وقتی 
جاسپر – پلیسی که نقش آدمکش های حرفه ای دروغین را بازی می کند تا از مظنونانی اعتراف بگیرد که می خواهند برای 
قتل کسی آدمکش استخدام کنند – به دلیل رفتار خشونت آمیز تعلیق می شود. گری با بی میلی این نقش را می پذیرد؛ 
اما خیلی زود متوجه می شود که استعداد خاصی در جلب درخواست ها دارد و خودش هم تا جایی پیش می رود که از 

پیش درباره مظنونان تحقیق می کند و برای هر یک از آنها در قالب یک آدمکش متفاوت فرو می رود.«

پیشنهاد ویژه
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ني 

يد 
   د 
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د  با
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14

شبکه نمایش از روز شنبه تا 
سه شنبه چهار فیلم ایرانی را 

برای پخش در باکس ساعت 21 در 
نظر گرفته است. شنبه فیلم دهه 

شصتی »جست وجو در شهر« روی 
آنتن رفت  و قرار است از یکشنبه 

تا سه شنبه هم به ترتیب فیلم های 
»شوق پرواز«، »روحینا« و 

»خاکستر سبز« روانه آنتن شوند.

 شبکه تهران از روز شنبه سیزدهم 
مرداد ماه باکس ساعت 14 خود 
را به پخش انیمیشن »بازمانده« 

اختصاص داده است. این سریال با 
اقتباسی از فیلم زنده یاد سیف الله 

داد آماده پخش شده است. سریال 
»بازمانده« با تکنیک موشن کپچر 

در 8 قسمت 30 دقیقه ای روی آنتن 
می رود.

کارنامه سريالی گلزار

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش1۸:1۰پوشش رقابت های المپیکدهکده المپیک

نمایش1۹فیلم خارجیصندوقچه میداس

آنتن، نماوا و فیلیمو1۹:3۰سوپر کاپ هلندآیندهوون – فاینورد

یک۲۲:15سریال جدید ایرانیطوبی

آنتن، فیلیمو۲۲:3۰هندبال المپیکاسپانیا – کرواسی

نمایش۲3فیلم خارجیرسوایی آرمسترانگ

گروه تلویزیون   
هفتصبح

قسمت هفتم »زخم کاری؛ انتقام« سکانسی دارد که در 
آن یکی از شخصیت های جدید و فرعی سریال، شعاری 
علیه پرسپولیسی ها ســر می دهد. این اتفاق دلخوری 
هواداران پرســپولیس را به دنبال داشته است که باید 
اذعان کرد حق دارند. شــرح ماجــرا و چرایی اینکه 
طرفداران سرخ بیهوده گارد نگرفته اند را در گزارش 

امروز مرور می کنیم.

   مورد اول | آنچه گذشت
ماجرا از این قرار است که در قسمت هفتم فصل سوم سریال 
»زخم کاری« شــخصیت اســپاد با بازی عرفان ناصری با 
شعاری اســتادیومی، برای پرسپولیسی ها کری می خواند. 
اسپاد برادرزاده شــفاعت )مهران غفوریان( است که طبق 
نقشه سیما قرار شــد علیه طلوعی )کامبیز دیرباز( و رفقا 
عمل کند. سکانس رونمایی از شخصیت جایی است که او در 

گیم نت با سیما )الناز ملک( در حال صحبت است. همزمان 
یک نوجوان با تیم پلی استیشنی استقلال گل می زند؛ آن 
هم چهار گل! تا اینجا همه چیز عادی است و اگر کارگردان 
با همین نشانه گذاری بی خیال می شد، حساسیت ها تا این 
اندازه بالا نمی رفت. اتفاق عجیب وقتی رخ داد که اسپاد با 
لباس آبی بر تن خوشــحالی می کند و فریاد می زند: »هر 
کی قرمز بپوشه، آبی...« البته در سریال جمله کامل بیان 
می شــود و ما به احترام هواداران پرسپولیس و نیز حفظ 

شان خوانندگان، از تکرار آن معذوریم.

   مورد دوم | اعتراض ها
محمد حسین مهدویان طرفدار تیم استقلال تهران است و 
در آثار قبلی خود علاقه اش را عیان کرده. تفاوت اما این است 
که پیش تر مواجهه او با مسئله هواداری، توهین آمیز نبود و 
صرفا با یادآوری پیروزی استقلال یا نمایش نام تیم بر دیوار 
و ... علقه اش را نشان می داد. در »زخم کاری؛ انتقام« اما او 
از یک شعار استادیومی با رنگ و بوی توهین استفاده کرده. 
همین ماجرا خشم هواداران پرسپولیس را به دنبال داشته   

که در شبکه های اجتماعی رد آن ملموس است. 

   مورد سوم| توهین به جای کری
تیم هایــی مثــل پرســپولیس، اســتقلال، ســپاهان، 
تراکتورسازی و ... هواداران میلیونی دارند. ناگفته پیداست 
که نمی توان از یک تریبون رســمی )اینجا سریال( برای 
هیچ کدام از آنها خط و نشــان کشید و توهین کرد. البته 
کری خوانی بارها در سریال کارگردان های پرسپولیسی 
و استقلالی رخ داده است و اساسا امری زیبنده نیست. با 
این حال اگر بپذیریم کری، نمک فوتبال است و با اغماض 
به فیلمســازان حق داد، نمی توان توهین را توجیه کرد. 
شعار سریال »زخم کاری 3« مصداق توهین به طرفداران 
بیشمار پرسپولیس اســت که محمد حسین مهدویان از 
روی هیجان از آن استفاده کرد و کسی نبود به او هشدار 

دهد یا سکانس را حذف کند.

   مورد چهارم| کدام فرهیختگی 
شعار مذکور و نمونه های مشابه، از استادیوم ها می آیند. 
همان استادیوم هایی که روح حاکم بر آن مورد نقد رسانه ها 
و اصحاب فرهنگ و هنر و ... اســت . توقــع نداریم امثال 

محمد حسین مهدویان دست به اصلاح بزنند اما کمترین 
انتظار این است که به یک امر مذبوح دامن نزنند. مگر جز 
این است که کارگردان ها جزو طیف فرهیخته طبقه بندی 
می شــوند؟ آیا دنبالــه روی از رفتارهای تیفوســی های 
استادیومی در تضاد با این نگرش نیست؟!  ظاهرا بخش 
منفی فوتبال قدرت بیشتری دارد که فیلمسازان را نیز با 

موج خود همراه کرده.

   مورد پنجم| بازی با سرمایه
اصلا همه نکات ذکر شده را کنار بگذاریم و بگوییم مهدویان 
و هر کارگردان دیگری دوست دارد محصولش را در خدمت 
علاقه رنگی خود درآورد. باشــد  اما وقتی مجاز به این کار 
اســت که هزینه صفر تا صد محصول نمایشی را از جیب 
مبارک پرداخت کند. تازه، نباید اثر در پلتفرمی که مردم 
برای آن هزینه پرداخت می کنند، پخش شــود. پلتفرم ها 
متعلق به همه هستند؛ چه آبی چه قرمز چه زرد و چه غیر 
فوتبالی. می بینید؛ علاقه رنگی یک کارگردان و فریاد آن به 
شــکلی برخور نده و توهین آمیز، فراتر از یک مسئله ساده 
است. جناب مهدویان حق ندارد با سرمایه بخش خصوصی 
و نیز هزینه مخاطبان در پی ارضای نفس باشد! تازه؛ داریم 
از سریال پرطرفدار »زخم کاری« می گوییم که از هر طیف 
مخاطب دارد... . چند سال پیش مازیار میری به عنوان یک 
کارگردان استقلالی، در سکانسی از سریال »کسوف« به 
پرسپولیسی ها توهین کرد. او وقتی اعتراض ها را دید عقب 
نشست و متنی برای دلجویی به اشتراک گذاشت. نمی دانیم 
محمد حســین مهدویان چنین خواهد کرد یا خیر. یک 
عذرخواهی ساده می تواند احترام به مخاطبانی باشد که از 
»زخم کاری« انتظار داستان گویی و سرگرمی سازی دارند؛ 

نه اینکه محملی برای منویات شخصی باشد!

درباره سکانس حاشیه ساز »زخم کاری« که در اتفاقی عجیب از شعارهای استادیومی 
وام گرفته و   نسبتی با فرهیختگی ندارد. آیا محمد حسین مهدویان از هواداران 

پرسپولیس دلجویی خواهد کرد؟

بود آقای مهدویان؟! این چه کاری 

اولین حضور محمدرضا گلزار در شبکه نمایش خانگی با بازی در سریال »ساخت ایران«           منظر اول| شروع
در سال 13۹۰ اتفاق افتاد. آن زمان محمدحسین لطیفی پروژه »قلب یخی« را رها کرده بود و تصمیم داشت 
این سریال را در فضای متفاوتی رقم بزند. او روی موفقیت زوج امین حیایی و محمدرضا گلزار دست گذاشت اما 
ماحصل کارش به اثری پرحاشیه تبدیل شد. ابتدا قرار نبود گلزار در این سریال بازی کند اما یک مرتبه به این 
سریال اضافه شد و نقشی کمرنگ به خاطر حضور این ستاره، وزن و ابعاد گسترده ای به خود گرفت. تا جایی که 
نویسنده سریال، زنده یاد خشایار الوند از پروژه انصراف داد. علاوه بر اینها سریال بارها به مشکلات مالی برخورد 
و تعطیل شد و اختلاف میان تهیه کننده و کارگردان هم به عاملی دیگر برای ضعف اثر بدل شود. نهایتا »ساخت 

ایران« اثر قدرتمندی از آب درنیامد اما با این حال ادامه آن توسط برزو نیک نژاد ساخته شد.

سال 13۹3 بیژن بیرنگ از گلزار برای بازی در »عشق تعطیل نیست« دعوت به همکاری           منظر دوم| ادامه راه
کرد. حاصل این سریال اما اثری  ضعیف از آب درآمد و حضور ســتاره هایی مثل محمدرضا گلزار و مهناز افشار هم 
نتوانست کمکی به آن بکند و سریال بعد از توزیع چند قسمت متوقف شد. گلزار سال 13۹۶ در سریال »عاشقانه« 
منوچهر هادی بازی کرد؛ سریالی عامه پسند که با وجود ضعف هایی که داشت توانست مخاطبان زیادی را با خود 
همراه کند. گلزار در این سریال نقش مقابل ساره بیات را داشت و در جایگاه مردی موجه توانست محبوبیت زیادی 
به دست بیاورد.  گلزار سال 13۹7 در سریال »ساخت ایران۲« برزو نیک نژاد جلوی دوربین رفت و مجدد با ا مین 
حیایی همکاری کرد. فصل دوم این ســریال هم موفقیتی در پی نداشت .ســال 13۹۹ منوچهر هادی فصل دوم 
»عاشقانه« را با نام »گیسو« ساخت که فیلمنامه مشکل داشت و منطق حاکم بر آن باورپذیر از آب درنیامده بود.  

آدمکش
  پخش : فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان : ریچارد لینکلیتر
  بازیگران: گلن پاول، آدریا آرجونا، رتا، 
آستین آملیو، مالی برنارد و جولیا هولتر

  نمره در »Imdb« :6/9 از 10
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زورآزمایی یوتیوب و روسیه

یکی از قانونگذاران ارشد روس اعلام کرد که ســرعت  وب سایت یوتیوب در 
روسیه ممکن است در این هفته حدود 40 درصد و در هفته  آینده تا ۷0 درصد 
کاهش پیدا کند. این کار در جهت متقاعد کردن بزرگ ترین پلتفرم اشتراک 
ویدئو برای بازگرداندن کانال های مسدودشده  روسی انجام می شود. به گزارش 
زومیت، یوتیوب به دلیل حذف کانال هایی که رسانه های دولتی روسیه را پخش 
می کردند، با انتقادات شدیدی در این کشــور مواجه شده است. علاوه براین، 
روسیه در چند مورد گوگل را به خاطر نادیده گرفتن درخواست ها برای حذف 
محتوایی که آن ها آن را غیرقانونی می دانند، جریمه کرد. الکساندر خینشتین، 
رئیس کمیسیون سیاست اطلاعات و ارتباطات مجلس دوما در تلگرام گفت: 
»محدودیت یوتیوب گامی ضروری است که نه علیه کاربران روس، بلکه علیه 
مدیریت یک پلتفرم خارجی انجام می شود که هنوز باور دارد می تواند قوانین 
ما را نقض کند و نادیده بگیرد، بدون آنکه مجازات شود.« خینشتین اضافه کرد: 
»سرنوشت یوتیوب در روسیه به دست خود این شرکت رقم خواهد خورد. اگر 
مدیریت پلتفرم رفتار خود را در قبال روسیه تغییر ندهد و قوانین ما را رعایت 

نکند، انتظار پیامدهای خوبی را نداشته باشد.«

پشتیبانی اندروید به گلکسی رینگ اضافه شد

به نظر می رسد گلکسی رینگ سامســونگ با همه گوشی های اندرویدی کار 
می کند. این حلقه هوشمند به تازگی معرفی شــده است و گزارش های اخیر 
نشان می دهد که حتی ممکن است بسیار بیشــتر از آنچه که تصور می شد، 
کاربرد داشته باشــد. به گزارش فارنت، در حالی که سامســونگ در ابتدا ادعا 
کرده بود گلکسی رینگ فقط با گوشی های گلکســی خودش سازگار است، 
به نظر می رسد هر گوشی اندرویدی با سیســتم عامل اندروید 11 یا بالاتر و 
حداقل 1/5 گیگابایت رم می تواند بــه آن کار کند. این خبر را یوتیوبر معروف 
M. Brandon Lee تائید کرده و گفته است که با موفقیت توانسته گلکسی 
رینگ سامسونگ را با گوشی ناتینگ جفت کرد. برای این کار فقط کافی است 
که اپلیکیشن Galaxy Wearable را از فروشگاه گوگل پلی دانلود کرده 
و دســتورالعمل های بعدی را دنبال کنید. این اپلیکیشن در ادامه از کاربران 
می خواهــد Samsung Health و SmartThings را نصــب کنند تا با 
گلکسی رینگ یکپارچه شوند. قابلیت های اصلی گلکسی رینگ، مانند ردیابی 
سلامت و نوتیفیکیشن ها، هیچ مشــکلی برای اجرا در گوشی های اندرویدی 

غیرسامسونگ نخواهند داشت.

ارتباط هوش مصنوعی و موجودات فضایی

اخیرا دانشمندانی از ناسا با همکاری موسسه ستی در مقاله جدیدشان که در 
مجله Scientific American چاپ شــده به خطرات ناشی از فرستادن 
هوش مصنوعی به فضا پرداختند. آن ها معتقدنــد، هوش مصنوعی می تواند 
اطلاعاتی را درخصوص وجود و حیات آدم فضایی ها به ما بدهد. کوین تلگراف 
که به عنوان یکی از معتبرترین رســانه های حوزه کریپتو، شناخته می شود، 
معتقد است که هوش مصنوعی به دنبال گسترش یافتن فراتر از مرزهای کره 
زمین است. با تجهیز ماهواره ها به این ابزار، سامانه رایانه ای واتسون از ایستگاه 
فضایی بین المللی دیدن کرد. به همین علت ناســا نیز درحال ادغام فناوری 
هوش مصنوعی با فضا پیماهای خود است. ناسا توضیح داده که اگر دانشمندان 
به دنبال جستجوی حیات بیگانه باشند و بتوانند در این مسیر، نشانه هایی از 
حیاتشان پیدا کنند، ما چت بات هایی همانند ChatGPT از شرکت اوپن ای 
آی را برای تکمیل دانسته ها از امکان حیات بشر در کنار فرازمینی ها، به فضا 
خواهیم فرستاد. نویسندگان این مقاله به دنبال به روزرسانی پیام ها از طریق 
تکامل فناوری ها هستند. آن ها می خواهند به جای انتقال بخش هایی از وجود 
انسان مثل تصاویر یا آهنگ و یا نوشــته، مدلی زبانی بفرستند تا بتواند امکان 
پرسش سوالات از بیگانگان را داشته باشد. این کار می تواند موجودات فرازمینی 
را وادار به گفت وگوی غیر مســتقیم با زبان فرستاده شــده، کند. موجودات 

فرازمینی از این طریق نسبت به حیات انسان ها اطلاعاتی به دست می آورند.

چند قدم تا جاودانگی
دانشــمندان برای اولین بار اثبات کردند کــه چگونه یک 
پروتئین خاص با بالارفتن سن اندام های ما، افزایش می یابد 
و به طور فعال، روند پیری را گسترش می دهد. با مهار فعالیت 
این پروتئین، نه تنها ممکن است طول عمر خود را افزایش 
دهیم، بلکه روند زوال فیزیکی را که در حال حاضر بخشــی 
اجتناب ناپذیر از پیری اســت، کُند خواهیم کرد. محققان 
دانشکده پزشــکی دوک ان یو اس در ســنگاپور سه مطالعه 
 )IL-11( 11 مختلف را برای بررسی پروتئین اینترلوکین
و نقش آن در ســلامت قلب و کلیه، کبد و ریه انجام دادند. 
 IL-11 آخرین تحقیقات به ابداع راهکاری آزمایشی بر ضد
منجر شــده که هم اکنون تحت کارآزمایی های بالینی برای 
درمان بیماری فیبــروز ریه قرار دارد. محققــان دریافتند 
که پروتئین IL-11، در پیــری نقش دارد و وقتی تولید آن 
افزایش می یابد، به تجمع چربی در کبد و شــکم، همراه با 
کاهش توده عضلانی و قدرت منجر می شود. مسدود کردن 
این پروتئین می تواند به  طور قابل توجهــی این تغییرات را 
که علائم بارز پیری هســتند، کاهش دهد. آنیسا ویجاجا، 
نویســنده اول تحقیق و استادیار دانشــگاه دوک ان یو اس، 
توضیح داد: »این پروژه در سال ۲01۷ شروع شد، زمانی که 
یکی از همکاران ما نمونه هایی از بافتــی را از پروژه دیگری 
برای ما ارســال کرد. از روی کنجــکاوی، آزمایش هایی را 
روی بافت برای بررســی ســطوح IL-11 انجام دادم و از 
نتایج آزمایش ها به وضوح فهمیدیم که ســطوح IL-11 با 
افزایش سن افزایش می یابد.« کشف این موضوع در آن زمان 
محققان را بســیار هیجان زده کرد. محققان در مطالعه ای 
با اســتفاده از مدل های موش پیش بالینــی، دریافتند که 
حذف پروتئین IL-11 از کاهش، ضعف و بیماری ناشــی 
از افزایش ســن محافظت می کند. حــذف ژن IL-11 در 
موش ها به طور متوســط ۲4/9درصد طول عمــر آن ها را 
افزایش داد. علاوه بر این، زمانی که موش ها از سن ۷5هفتگی 
)معادل حدود 55ســال انســانی( تا باقی عمر طبیعی شان 
یک داروی ضد IL-11  دریافت کردند، میانگین طول عمر 
در موش های نر ۲۲/5درصد و در موش های ماده ۲5درصد 
افزایش یافت. در مطالعه انجام شــده، موش ها نه تنها عمر 
طولانی تری داشــتند، بلکه از علائم قابل توجــه پیری نیز 
محافظت می شدند. ضد IL-11 چندین اثر مثبت داشت؛ 
افزایش متابولیسم: موش ها به جای چربی سفید ذخیره ای 
مشکل ساز، چربی قهوه ای کالری ســوز تولید کردند. توده 
و قدرت عضلانی حفظ شــده: درمان بــه کار رفته از تحلیل 
عضله جلوگیری کرد. محافظت در برابر بیماری ها: موش ها 
دربرابر چند بیماری همزمان و بیماری های قلبی متابولیک 
محافظت شدند. پروفســور توماس کافمن، رئیس دانشگاه 
دوک ان یو اس، گفت: »با وجود افزایش چشــمگیر امید به 
زندگی در دهه های اخیر، تفاوت قابل توجهی بین سال های 
زندگی و ســال های زندگی ســالم و عاری از بیماری وجود 
دارد.« او معتقد است این کشف پیشگامانه پتانسیل تغییر 
پیری را دارد و با مســدود کردن پروتئیــن IL-11، افراد 
مسن ممکن است پیری طولانی مدت سالم، کاهش احتمال 
شکستن استخوان ها، کاهش خطر ســقوط و در عین حال 
ســلامت قلب و عروق را تجربه کنند. سرطان، عامل اصلی 
مرگ و میر در موش های مســن اســت و کالبد شکافی در 
مطالعه ها نشان داد که مهار بیان IL-11 به طور قابل توجهی 
باعث کاهش این بیماری می شــود. کارآزمایی های بالینی 
یک داروی ضــد IL-11 در ترکیب بــا ایمونوتراپی برای 
سرطان در حال انجام اســت. درمان ضد IL-11 همچنین 
به سلامت سلول ها کمک کرد، عملکرد کارآمد میتوکندری، 
یعنی نیروگاه سلول را حفظ کرد و سرعت کوتاه شدن تلومر 
را کاهش داد. با هر بار تقســیم سلولی، تلومر کوتاه می شود 
که بعد از بارها تکرار این فرایند، سلول وارد پیری می شود. 
در درمان ضد IL-11 که در مراحل اولیه آزمایش بیماری 
فیبروز ریه قرار دارد، محققان از مشخصات ایمنی آن راضی 
بودند. استوارت کوک، نویسنده ارشــد و پروفسور پزشکی 
قلب و عروق در مرکز پزشکی آکادمیک سینگ هلث دوک 
ان یو اس، می گوید هدف این است که داروی ضد IL-11  به 
طور گسترده در دسترس باشد. این درمان به مردم در سراسر 
جهان این امکان را می دهد که برای مدت طولانی تر، زندگی 
سالم تری داشته باشــند. بااین حال به گفته کوک، دستیابی 
به این امر به دلیل مسیرهای تایید نامشخص برای داروهای 
مرتبط با پیری و مشکل در تامین بودجه برای کارآزمایی های 
بالینی در این زمینه، چالش برانگیز است. کشف داروی ضد 
IL-11 نشــان دهنده یکی از امیدوارکننده ترین درمان ها 
در جســت وجوی راه حل های ضد پیری است. دانشمندان 
فعالانه به دنبال داروهای ضدپیری هستند. تخمین زده شده 
اگر دانشمندان بتوانند روند پیری را به گونه ای کاهش دهند 
که امید به زندگی را حتی فقط یک سال افزایش دهد، ارزش 

اقتصادی این دستاورد به 38تریلیون دلار خواهد رسید.

آیفون 1۷ اسلیم یکی از شایعات مهمی است که 
مدت هاست در خصوص نسل بعدی پرچمداران 
اپل شنیده می شــود. این گوشــی آن طور که 
مارک گورمن، تحلیلگر سرشــناس بلومبرگ 
ادعا می کند قرار است باریک ترین و سبک ترین 
آیفون تاریخ باشــد و با طراحــی انقلابی خود، 
آیفون های اپــل را دگرگون کند. این گوشــی 
بنا به شایعات صفحه نمایشی 6/6اینچ خواهد 
داشت و بنا به ملاحظات قیمت، در آن به جای 
تیتانیوم از آلومینیوم اســتفاده خواهد شد. از 
ســوی دیگر، جف پو، دیگر تحلیلگر سرشناس 
حوزه دستگاه های اپل نیز ادعا کرده که آیفون 
مــدل Slim در خانواده آیفــون 1۷ جایگزین 
 Mini خواهد شد که همانند مدل Plus مدل
چندان موفق ظاهر نشده و فروش اندکی داشته 
است. حتما در بخش اخبار تکنولوژی گجت نیوز 
مطالعه کرده اید که اپل قصد دارد امسال اندازه 
صفحه نمایش آیفون 16پــرو و آیفون 16پرو 
مکس را نسبت به سال گذشته به اندازه 0/۲اینچ 
افزایش دهد. به نظر می رسد این افزایش اندازه 
در نســل بعدی آیفون ها به مــدل معمولی نیز 

کشیده خواهد شد.

همان طور که از جــدول بالا پیداســت، مدل 
اســتاندارد آیفون 1۷ علاوه بر این که از صفحه 
نمایشی هم اندازه مدل پرو بهره مند خواهد شد، 
نرخ رفرش 1۲0هرتزی را نیــز ارائه داده و در 
اجرای بازی های 1۲0 فریم و پخش ویدئوهای 
با نرخ فریم بالا عملکردی بسیار روان تر خواهد 
داشــت. همچنین پنل های LTPO مدل های 
Pro نیز باعث خواهند شد که نرخ فریم صفحه 
نمایش مدل اســتاندارد نیز به طور خودکار تا 
حداقل یک هرتــز )در حالــت صفحه نمایش 
همیشه روشن( کاهش یافته و در مصرف شارژ 

صرفه جویی شود.
دیگر شــایعه مهم در خصوص صفحه نمایش 
خانواده آیفون 1۷ اپل نیز ساخت لایه محافظ 
صفحه نمایش این سری پرچمداران از پنل هایی 
بســیار ســخت و محکم و اســتفاده از لایه ای 
ضدبازتاب نور در آن هاســت کــه می تواند به 
معنای عدم نیاز صفحه نمایش این گوشــی ها 
به کاور یا محافظ باشد. تراشه های سری A اپل 
همواره در شــمار قدرتمندترین و سریع ترین 
چیپســت های دنیا بوده و عملکردی سرآمد را 
ارائه کرده اند. انتظار می رود این روند در تراشه 

A19 که در ســری آیفون 1۷ بــه کار خواهد 
رفت نیز ادامه داشته باشــد؛ به خصوص آن که 
تراشــه های A19 احتمالا برای نخستین بار با 
بهره گیری از فرآیند دو نانومتری تولید شــده 
و به دلیل چگالی ترانزیستور بالاترشان، قدرت 
بیشتر و مصرف شارژ بهینه تری خواهند داشت.

از سوی دیگر شایعه شــده که اپل سال آینده 
برای نخستین بار از باتری های ساخت خودش 
در خانواده iPhone 17 استفاده خواهد کرد 
که بنا به اخبــار موجود قرار اســت عملکردی 
بسیار بهتری از نمونه های کنونی داشته باشد. 
البته احتمالا مدل اســتاندارد آیفون 1۷ از این 
قابلیت های جذاب بی بهره خواهد بود؛ زیرا اپل 
احتمالا استفاده از تراشه های قدرتمند A19 و 
باتری های جدیدش را به مدل هــای پرو و پرو 
مکس آیفون 1۷ محدود خواهد کرد. از ســوی 
دیگر، مدل استاندارد iPhone 17 همچنین 
احتمالا تنها به 8گیگ رم مجهز خواهد بود. در 
حالیکه جدیدترین اخبــار پیرامون آیفون های 
اپل حاکی از حضور سه دوربین 48مگاپیکسلی 
در آیفون 1۷پرومکس هستند، هیچ گونه اخبار 
رســمی در خصوص ماژول دوربین مدل های 

غیر پرو این گوشی منتشر نشــده است. دلیل 
این مسئله احتمالا آن است که ماژول دوربین 
این مدل های پرچمدار ســال ۲0۲5 اپل قرار 
نیست تفاوتی با دوربین آیفون 16 )یک حسگر 
اصلی 48مگاپیکســلی در کنــار دوربین فوق 
عریض 1۲مگاپیکســلی( داشته باشد؛ در عین 
حال، مینگ چی کو، پیش تر اعــلام کرده که 
احتمالا ســال آینده شــاهد تغییر در دوربین 
سلفی پرچمداران اپل خواهیم بود؛ به طوری که 
دوربین 1۲مگاپیکســلی TrueDepth که 
از آیفــون 11 پرومکــس تاکنــون در تمامی 
مدل های آیفون حضور داشــته با یک دوربین 
۲4مگاپیکسلی جایگزین خواهد شد؛ در عین 
حال به نظر می رســد مدل اسلیم آیفون 1۷ بر 
خلاف سری iPhone 17 Pro  به دو دوربین 
در پشــت مجهز خواهد بود. ایــن کار می تواند 
انتخاب علاقمندان به سری آیفون 1۷ را برای 

انتخاب بسیار سخت تر کند.
به جز آیفــون 1۲ که بــه دلیل شــیوع کرونا 
در جهان در مــاه اکتبر رونمایی شــد، تمامی 
مدل های این پرچمدار در ماه سپتامبر معرفی 
شده اند. بنابراین طبیعی است که انتظار داشته 

باشیم نســل آینده پرچمداران اپل نیز در ماه 
سپتامبر ۲0۲5 به طور رسمی رونمایی شوند؛ 
از سوی دیگر، قیمت گذاری مدل های مختلف 
آیفون 1۷ نیز مسئله بسیار دشواری است و به 
فاکتورهای فراوانی بستگی دارد. در حال حاضر 
حتی قیمت دقیق ســری آیفون 16 نیز به طور 
دقیق مشــخص نیســت. با این حال بر اساس 
اخبار و شــایعات موجود می تــوان پیش بینی 
کرد که مــدل پایه آیفون با قیمــت 800 دلار 
و گران تریــن مدل آن با قیمــت 1300دلار به 
فروش برسد. بر اســاس آنچه در این متن گفته 
شد به نظر می رسد آیفون 1۷ می تواند ارتقایی 
مهم برای آیفون های اپل باشد که مدتی است 
در ورطه تکرار افتاده اند. به طور خاص می توان 
انتظار داشت آیفون 1۷ اســلیم بتواند گام رو 
به جلــوی مهمــی در زمینه طراحی باشــد و 
علاقمندان زیادی را به خود جلب کند. در عین 
حال مشــخصات آیفون 16، قابلیت های آن و 
استقبالی که از آن می شود، می تواند مهم ترین 
نشانه برای آینده ســری پرچمداران اپل باشد. 
بنابراین چــاره ای جز انتظار بــرای رونمایی از 

سری آیفون 16 نیست.

  تحلیل 

کمپانی Capcom تصمیم گرفته تا در جدیدترین 
اثر خود، عناصری را کنار هم قــرار دهد که در ظاهر 
Kunitsu- غیر قابل ترکیب به نظر می رسند. بازی
Gami: Path of the Goddess معجونــی از 
عناصر اســتراتژی، Tower Defense، مدیریت و 
اکشن hack & slash است. آیا این ترکیب عجیب، 
اثری لذت بخش را به مخاطب عرضه می کند، یا شاهد 
یک آزمایش ناموفق و فراموش شدنی هستیم؟ ظرفی 
 Kunitsu-Gami: Path of the Goddess که
درون آن عرضه می شــود، آن قدر جذاب اســت که 
پیش از هر نقطه قوت دیگری، نظرها را به خود جلب 
می کند. گرافیــک هنری بازی بی نظیر اســت. همه 
چیز در جهان این بازی از لباس ها و ماسک های افراد 
گرفته تا دشــمنان بازی، با ظرافتی مثال زدنی خلق 
شــده. توانایی کمپانی Capcom در خلق دشمنان 

 Devil متنوع و جذاب، پیش تر در آثــاری همچون
May Cry و Onimusha به نمایش درآمده بود. 
این کمپانی در اثر جدید خود نیز بار دیگر توانایی اش 
را به رخ کشیده است. هیولاهای مختلف بازی با الهام 
از موجوداتی به نام Yokai که در اســاطیر و فولکلور 
ژاپن ریشه دارند، خلق شــده اند. جزئیات و تنوع این 
 Seethe موجودات کوچک و بزرگ )که در بازی به نام
شناخته می شوند( بسیار زیاد بوده و تا آخرین لحظات 
بازی شاهد معرفی گونه های جدیدی از آن ها هستیم. 
سایر اجزای دنیای بازی نیز پابه پای کیفیت دشمنان 
آن می آیند. کیفیت بالای گرافیــک هنری، فقط در 
اجزای پاک جهان بــازی خود را نشــان نمی دهند. 
 Kunitsu-Gami: Path of اجزای پلید دنیــای
the Goddess نیــز به همان انــدازه زیبا طراحی 
شده  اند. هنگامی که در جهان بازی قدم می زدم، به یاد 

دیگر شاهکار Capcom به نام Okami می افتادم. 
تکه ای ارزشــمند از فولکلور ژاپنی که مقابل گیمرها 
قرار گرفته بود. جدیدترین اثر Capcom نیز همان 
راه را در پیش گرفته. عنصر تکمیل کننده تجربه بازی، 
موسیقی آن است که در تمام لحظات، از صحنه های 
هیجان انگیز نبرد گرفته تا قدم زدن در روســتاهای 
سرسبز و آرام، گیمرها را همراهی می کند. داستان در 
این بازی نقش چندانی ایفا نمی کند. حتی دیالوگ ها 
نیز از چند خط فراتر نرفته و شــخصیت ها بیش تر با 
حرکات بــدن ، منظور خود را می رســانند. وضعیتی 
که جهان بــازی در آن قــرار دارد، در یک میان پرده 
کوتاه توضیح داده می شــود. کوه Kafuku توسط 
موجودات شیطانی به نام Seethe آلوده شده و باید 
با کنترل Soh، از دوشیزه Yoshiro حفاظت کرد تا 
دروازه های ورودی این موجــودات را ببندد و مناطق 
مختلف بازی را از وجود آن ها پاکســازی کند. سپس 
تمام بار بازی بر دوش گیم پلی و جهان سازی بی نظیر 
بازی گذاشته می شود تا گیمرها را تا آخر با خود همراه 

 Kunitsu-Gami: Path of کند. گیم پلی خلاقانه
the Goddess چیزی اســت که این بازی را به یک 
اثر اعتیاد آور و دوست داشــتنی تبدیل می کند. شاید 
در نگاه اول عناصــر Tower Defense، مدیریت 
و اکشن روان و سریع، غیر قابل ترکیب به نظر برسد، 
اما Capcom در پیاده ســازی آن، کم و بیش موفق 
عمل کرده اســت. هنگامی که اولین بخش از بازی را 
شروع کردم، آن قدر درگیر گیم پلی آن شدم که بدون 
توجه به زمان، مراحل بازی را پشت ســر می گذاشتم. 
هر مرحله یا منطقه آلوده شــده، در دو زمان شــب و 
 ،Soh روز پیگیری می شود. در طول روز باید با کنترل
شرایط را برای دفاع از Yoshiro در مقابل دشمنان 
که در شب از دروازه ها بیرون می آمدند، محیا می کردم. 
ساخت دروازه هایی که جلوی هیولاها را برای مدتی 
محدود می گرفتند، تعیین نقش بــرای افراد و حتی 
ساخت تله، بخشــی از این کارها به شــمار می رفت. 
همچنین باید با شکافتن مســیر سیاهی که تا دروازه 
اصلی ورود شیاطین ادامه داشــت، Yoshiro را به 

سمت آن هدایت کرده تا با پاکسازی آن، منطقه را از 
شر Seethe ها خلاص مي كردم و مرحله را به پایان 
می رســاندم. گرافیک هنری بی نظیر بازی، زشتی ها 
و زیبایی های این اثر را در قالبی جذاب پیش چشــم 
مخاطب قرار می دهد. لباس ها، ماسک ها و هیولاهای 
متنوع بازی، با الهام از اســطوره های ژاپنی به شکلی 

هنرمندانه بــه نمایش در می آیند. موســیقی بازی، 
گیمرها را در تمام لحظات یــاری می کند. در بخش 
گیم پلی اما، یکدســتی در کیفیت وجود ندارد. یک 
سوم ابتدایی این بازی آن قدر ساده است که می توان 
 Tower Defense بسیاری از عناصر اســتراتژی و

آن را نادیده گرفت. 

ذرهبین
آنیتاطاهرانپور

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود؛بازیهاییکهشایدحتیاسمبرخیازآنهاراهمنشنیدهباشــیدامامخاطبانخاصخودرادارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفتهاخیر
بپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

PathoftheTealLotus
SquidShock           سازنده

77          متوسط امتیاز
Bo:PathoftheTealاینجادربازی
Lotusبایکاکشنپلتفرم2/5بُعدی،

سروکارداریمکهدرزمینهگیمپلی
شایدحرفآنچنانیبرایگفتن

نداشتهباشداماازدیدهنریدرسطح
قابلتوجهیقرارداردوسعیشدهدر
طراحیآنازاساطیرژاپنوالمانهای

جذاباینمنطقهاستفادهشود.


MyLittleCave

EpiCoroGames           سازنده
10هزار          متوسط امتیاز

ایناولینبارنیستکهگیمرها
میتواننددرنقشیکانساناولیه
قراربگیرندامامسلماجدیدترین
چالشیکتیمبازیسازجوانبرای
طراحیاینساختاراست.دربازی

MyLittleCave،کنترلیک
انساناولیهوغارنشینرابرعهده
میگیریدکهبایددرطبیعتزنده

ماندهوباانواعحیواناتدرگیرشده
وآنهاراشکارکند.

بازتابی از اساطیر ژاپن
  بررسی کوتاه

اما و اگرهای یک تلفن هوشمند تاشو


UltimateClashSoccer

FirstTouchGames           سازنده
5میلیون          متوسط امتیاز

بازیهایشبیهسازفوتبالرویتلفنهایهوشمندتمامیندارندو
هرروزشاهدانتشاریکیازآنهاهستیم.البتهUCSبازیجدیدی
نیستامابهتازگییکبهروزرسانیمفصلرادریافتکردهودر
حالحاضرمیتوانآنرادرمیانعناوینیقرارداردکهبهعنوان
یکشبیهسازفوتبال،قابلیتهایبسیاریرادراختیارگیمرقرار

میدهد.


Flintlock

KeplerInteractive           سازنده
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هرچنداینروزهابازارپرشدهاستازبازیهایسولزلایک
کهازدرجهسختیبالاییاستفادهمیکنندامامیتوانتقریبا
گفتکهFlintlockیکاستثنادرمیانآنهاست.بازیکهاز
بسیاریجهاتشبیهبهآثاراینژانراستاماسعیکردهدر

زمینهدرجهسختی،شرایطآسانتریرافراهمکردهوبههمان
اندازهمخاطبهایبیشتریپیداکند.

گوشــی های تاشــو از زمان معرفی خود در ســال 
۲019 راهي طولانــی  را پیموده اند. برندهایی مانند 
سامسونگ، هواوی، اوپو، ویوو، آنر و شیائومی اکنون 
گوشی های تاشوی بزرگ و کوچک را ارائه می دهند. 
این گوشی ها وعده ای از نوآوری و راحتی را می دهند، 
اما انتخاب بین یک گوشــی تاشوی بزرگ و کوچک 
می تواند دشوار باشد؛ از جمله مزایای تلفن های تاشو 
بزرگ می توان به صفحه نمایش و باتری بزرگ اشاره 
کرد. اصلی ترین جذابیت گوشی های تاشوی بزرگ، 
صفحه نمایش بزرگ آن هاست. این دستگاه ها تلاش 
می کنند تا یــک صفحه نمایش بــزرگ را در قالبی 
کوچک قرار دهند. کیفیت نمایش، قابلیت تاشو بودن 
و کنترل چین های صفحه نمایــش از جمله مواردی 
هســتند که برندها در آن ها رقابــت می کنند. یک 
صفحه نمایش بزرگ، تجربه ای فراگیر را فراهم می کند 

و برای تماشــای ویدئوها یا مرور وب ایده آل اســت. 
علاوه بر این، فضای اضافی به معنای باتری بزرگ تر 
است که عمر باتری را افزایش می دهد. دیگر مزیت این 
دست تلفن ها به تجربه صوتی- تصویری بهتر خلاصه 
می شود. گوشی های تاشــوی بزرگ معمولا تجربه 
صوتی- تصویری بهتری ارائه می دهند. مدل های افقی 
تاشو در این زمینه بهتر عمل می کنند و توازن خوبی 
بین اندازه صفحه و کیفیت اسپیکر ایجاد می کنند. 
این ویژگی آن ها را برای کاربرانی که مصرف رسانه ای 
را اولویت قرار می دهند، مناســب می سازد. از طرف 
دیگر هزینه بالا برای خرید این دست تلفن ها بدون 
شک یکی از معایب آن اســت. یکی از معایب اصلی 
گوشی های تاشــوی بزرگ، هزینه بالای آن هاست. 
فناوری پیشرفته و مواد استفاده شده در این دستگاه ها 
منجر به افزایش هزینه های طراحی و تولید می شود. 

این محصولات به عنوان پرچمدار با قیمت های بالایی 
عرضه می شوند. از جمله دیگر مشکلات این تلفن ها 
می توان به تجربه نابرابر اشــاره کرد. با وجود هزینه 
بالا، گوشــی های تاشــو اغلب در زمینه هایی مانند 
استفاده از فضا، پیکربندی و وزن از گوشی های سنتی 
با صفحه نمایش صاف، عقب تر هستند. در حالی که 
مدل های اخیر در زمینه وزن بهبود یافته اند، ساختار 
تاشــو می تواند منجر به کمبودهایی در زمینه هایی 
مانند عکاسی، اتلاف حرارت و عمر باتری شود. این 
بدان معنی است که کاربران ممکن است پول بیشتری 
برای گوشــی تاشــویی بپردازند که با عملکرد پایه 
گوشــی های پرچمدار صفحه نمایش صاف برابری 
نمی کنــد. در مقابل اما قابلیت حمــل مزیت اصلی 
گوشی های تاشــوی کوچک اســت. این دستگاه ها 
طراحی شــده اند تا جمع و جور و سبک باشند و در 
حالت تا شــده به راحتی در یک دست جای گیرند. 
این ویژگی آن ها را برای کاربرانی که به مد و قابلیت 
حمل اهمیت می دهند، جذاب می ســازد. از جمله 

معایب تلفن های تاشو کوچک می توان به چالش های 
عملیاتی اشاره کرد. گوشــی تاشوی کوچک ممکن 
است به دو دست نیاز داشته باشد تا باز و بسته شود. 
با وجود بهبود کیفیت صفحه نمایش های تاشــو، باز 
کردن صفحه با نوک انگشتان توصیه نمی شود. سطح 
صفحه نمایش تاشــو اغلب با یک فیلم نرم پوشیده 
شده که می تواند به راحتی توسط ناخن ها خراشیده 
شــود و دوام را تحت تاثیر قرار دهد. دیگر ضعف این 
تلفن ها اســتفاده محدود از فضا است.  اندازه جمع و 
جور گوشی های تاشــوی کوچک به معنای فضای 
کمتر برای قطعات داخلی اســت. اکثر گوشی های 
تاشوی کوچک ظرفیت باتری حدود 4هزار میلی آمپر 
ساعت دارند که می تواند عمر باتری را محدود کند. 
همچنین، کمبودهایــی در زمینه هایی مانند اتلاف 
حرارت، پیکربندی لنز و کیفیت موتور لرزش می تواند 
تجربه کاربر را تحت تاثیر قرار دهد. حتی با گوشی های 
تاشوی بزرگ ســطح پرچمدار، هنوز هم فاصله ای 
در عملکرد روزانه نســبت به گوشی های پرچمدار با 

صفحه نمایش صاف وجود دارد. با این حال، این فاصله 
در ســال های اخیر کاهش یافته است. گوشی های 
تاشــوی بزرگ تجربه صوتی-تصویــری عالی ارائه 
می دهند و بــرای کاربرانی که مصرف رســانه ای را 
اولویت قرار می دهند توصیه می شوند. از سوی دیگر، 
گوشی های تاشوی کوچک در قابلیت حمل برتری 
دارند. آن ها برای کاربرانی که به دستگاه جمع و جوری 
نیاز دارند که در کیف های کوچک یا لباس های رسمی 
با فضای محدود جا بگیرد، مناسب هستند. برای اکثر 
کاربران، گوشی های پرچمدار با صفحه نمایش صاف 
به دلیل عملکرد متوازن و دردسرهای کمتر،  همچنان 
عملی ترین انتخاب هستند. با این حال، گوشی های 
تاشــو به کاربران با نیازها و ترجیحات خاص پاسخ 
می دهند و ترکیبی از نوآوری و راحتی را ارائه می دهند 
که گوشی های سنتی نمی توانند با آن ها رقابت کنند. 
در نهایت، انتخاب شما بین گوشــی تاشوی بزرگ 
یا کوچک باید بر اســاس اولویت ها و سبک زندگی 

شما باشد. 


SCHiM

ExtraNice           سازنده
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بازیپیشروییکیازآندستعناوینعجیبو
کوچکیاستکهشایدنمونهخیلیمشابهیباآن
نتوانپیداکرد.البتهاینموضوعلزومابهمعنی

کیفیتبالایآننیستاماحداقلمیتواندرنظر
گرفتکهاینجاباایدههایجدیدومتفاوتروبهرو
هستیم.دراینبازی،تنهامیتوانیدازسایهایبه

سایهدیگرحرکتکنید.

  بی سیم

حالا نوبت موتور جستجوی هوش مصنوعی است
پس از موفقیت چشــمگیر ChatGPT، اکنون OpenAI قصــد دارد با موتور 
جستجوی SearchGPT وارد عرصه موتورهای جستجو شود. این موتور جستجو 
که بر پایه هوش مصنوعی طراحی شده، تجربه ای متفاوت از جستجوی سنتی ارائه 
می دهد. موتور جستجوی SearchGPT به گونه ای طراحی شده است که به جای 
ارائه فهرســتی از پیوندها مانند موتورهای جستجوی فعلی نظیر گوگل، نتایج را با 
توضیحات کوتاه و تصاویر دسته بندی شده نمایش می دهد. برای مثال، اگر کاربری به 
دنبال اطلاعاتی درباره جشنواره های موسیقی باشد، این موتور جستجو توضیحات 
مختصری از رویدادهــا را همراه با پیوندهایی برای جزئیات بیشــتر ارائه می دهد. 
همچنین، SearchGPT قبل از معرفی انواع گوجه فرنگی، نحوه کاشت این گیاه را 
شرح می دهد. یکی از ویژگی های برجسته موتور جستجوی SearchGPT، قابلیت 
»پاسخ های تصویری« است. هرچند هنوز اطلاعات دقیقی درباره عملکرد این قابلیت 
منتشر نشــده، انتظار می رود که این ویژگی تجربه کاربری را به طرز قابل توجهی 
بهبود بخشــد. رابط کاربری SearchGPT با یک باکس متن بزرگ آغاز می شود 
که از کاربر می پرسد: »به دنبال چه چیزی هستید؟« و تلاش می کند تا نتایج را به 
صورت سازمان دهی شده و مفهومی به نمایش بگذارد. استارتاپ Perplexity با 
پشتیبانی جف بزوس، با هدف خلاصه سازی متون و محتوای درون نت به بازار عرضه 
شد. اما به دلیل خلاصه کردن خبرهای پایگاه های فوربس و وایرد بدون ذکر منبع، 
با انتقادات زیادی مواجه شد. OpenAI با آگاهی از این انتقادات، به ناشران اجازه 
می دهد که تصمیم بگیرند محتوایشان برای آموزش مدل های OpenAI استفاده 
نشود، اما در نتایج جســتجوی SearchGPT به نمایش درآید. OpenAI قصد 
دارد پس از جمع آوری بازخوردهای اولیه از کاربران، ویژگی های موتور جستجوی 
SearchGPT را در ChatGPT ادغام کند. این اقدام می تواند تجربه کاربران را 
بهبود بخشیده و امکان جستجوی سریع و دقیق تری را فراهم کند. موتور جستجوی 
SearchGPT به نظر می رسد که در ابتدا به صورت رایگان در دسترس کاربران قرار 
گیرد. اما این احتمال وجود دارد که در آینده این سرویس به صورت پولی ارائه شود. 
همچنین کایلا وود، سخنگوی OpenAI، اشاره کرده که این سرویس از خانواده 
مدل های زبانی GPT-4 قدرت می گیرد و در زمان آغاز به کار برای 10 هزار کاربر 

در دسترس خواهد بود.

آیفون از جنس آینده
هر آن چیزی که باید از هفدهمین تلفن اپل بدانید

خبریازتاخیردرعرضه
جیتیای6نیست

علیرغماعتصابگستردهبازیگرانو
صداپیشگاندرصنعتبازیها،اختلالی

GTA6درروندساختوعرضهبازی
ایجادنمیشود.پسازماههامذاکره
بیفایدهبااستودیوهایبازیسازیو
شرکتهایناشر،درنهایتبازیگرهاو

صداپیشگانفعالدرحوزهویدئوگیمبه
خاطراستفادهازهوشمصنوعیبهجای
آنهادستبهاعتصابگستردهزدهاند؛
موضوعیکهباعثشدهتاروندساخت
برخیازعناوینبزرگمختلشود.با
توجهبهحضورتیکتواینتراکتیودر
میانفهرستشرکتهاییکهتحت
تاثیرایناعتصابهاقرارمیگیرند،
بسیاریازبازیکنهانگرانهستند

کهبهدنبالایناتفاقها،روندساخت
بازیGrandTheftAuto6طبق

برنامهریزیهاپیشنرودوانتشارآن
ماههاوحتیسالهاتاخیربخورد.در
واقع،نظربهاینکهمشخصنیست

اعتصاببازیگرانوصداپیشگانتاچه
مدتادامهخواهدداشت،سرنوشتو
تاریخعرضهبازیهاییکهتحتتاثیر
قرارمیگیرند،نامعلومخواهدبود.
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امیرپایدار|جهانمارول،جهانیاستکههمیشهدربازیهایویدئوییخوشدرخشیدهاستاما
ازمیانقهرماناناینجهان،یکقهرمانبودهکهبهباورمابهاوکمتوجهیشــدهاست.ولوریندر
بازیهاگرچهبهندرتدیدهشدهاماهمیشــهموردعلاقهوموردتوجهمخاطبینبودهاست.دراین
مطلببهمعرفیبهترینبازیولورینمیپردازیم.پسازاولینمبارزهدربرابرهالکدرسال1۹7۴
میلادی،ولورینبهسرعتدلنویســندگانمارولراربودوتبدیلبهیکیازقهرماناناصلیآنها
شد.دردهه1۹۸0تقریباهیچکتابکمیکمارولیرابدونحضورولورینیااشارهایبهاونمیدیدیم.
سیاهزلفچنگالدارتابهامروزیکیازمحبوبترینقهرمانانمارولاست.امروزامابهبهانهحضور
دوبارهاینشخصیتدرفیلمسینماییددپولوولورینبهسراغبهترینبازیهاییرفتیمکهباحضور
اینابرقهرمانمارولتوســعهیافتهاند.ایننکتهنیزحائزاهمیتاستکهدرحالحاضراستودیو

اینسامنیاکمشغولساختیکبازیجدیدبراساساینشخصیتاست.

سیناســپهریان|درحالحاضر،تمامنگاههابهخانوادهآیفون16اپلورویداد
رونماییآنهاکهحدوددوماهدیگربرگزارمیشود،دوختهشدهاست.بااینوجود،
شکینیستکهاپلازهمینالاندرحالکارروینسلبعدیپرچمدارانخود،سری
آیفون17است.البتهنمیتوانانتظارداشتشایعاتواخبارموثقیومطمئنیدر
خصوصیکگوشیکهبیشازیکسالتامعرفیشباقیماندهوجودداشتهباشد.با
اینوجود،هرازگاهی،اخبارواطلاعاتیدرخصوصآنمنتشرشدهوجزئیاتیازآن
رادراختیارمانقرارمیدهد.درادامهبهبررسیبرخیجزئیاتومشخصاتاحتمالی
آیفون17اپلپرداختهواطلاعاتیدرخصوصبخشهایمختلفپرچمداران2025
اپلاعمازصفحهنمایش،تراشه،باتریودیگرمواردرادراختیارتانقرارخواهیمداد.

X-Men: Children of the Atom  
تیــم کپــکام یکــی از اولیــن تیم هایی بــود که 
 ولوریــن را وارد دنیــای ویدئــو گیم کــرد. بازی
 X-Men: Children of the Atom بــازی در 
سبک مبارزه ای آرکید بود که با افکت های رنگارنگ 
و مبارزات جذاب، به ســرعت طرفــداران مارول و 
بازی های مبارزاتــی را به خود جلب کــرد. یکی از 
بهترین ویژگی های این بازی مربوط به شــخصیت 
 )Cal Dodd( دوست داشتنی ولورین بود. کل داد
صداپیشه شــخصیت ولورین در انیمیشن محبوب 
X-Men: The Animated Series مســئول 
صداپیشــگی ولورین در این بازی بــود. همه چیز 
ولورین در این بازی، از صدا تا خشــونت تا لباس ها، 

همه و همه عالی طراحی شده بودند.

X-Men Origins: Wolverine  
 X-Men Origins: Wolverine فیلم سینمایی
گرچه یکی از فیلم های کم طرفدار دنیای مارول بوده، 

بازی با همین نام که از قضا ارتباطی مستقیم با فیلم 
خود داشت، توانست دل مخاطبین و منتقدین را به 
دست آورد. این بازی به شــرح دوباره داستان فیلم 
X-Men Origins: Wolverine بــا برخــی 
تغییرات و بخش های اضافه پرداخت. یکی از دلایل 
موفقیت این بازی را می توان دســته بندی به عنوان 
بازی بزرگســال دانست. دســته بندی این بازی به 
عنوان بازی بزرگسال به توسعه دهندگان اجازه ارائه 
داستانی عمیق تر به همراه گیم پلی مملو از خون و 
دست و پای قطع شده را داد که سبب شد، تجربه ای 
خــاص از این بــازی دریافت کنیم. داســتان بازی 
حول محور ولورین و ددپول گشــته که ترکیب آن 
با گیم پلی اکشن باعث شده ما آن را یکی از بهترین 

درآمدهای ویدئوگیم بر شخصیت ولورین بدانیم.

The Marvel vs. Capcom  
سری بازی The Marvel vs Capcom همیشه 
یکی از جذاب ترین سری بازی های مبارزه ای بوده و 

ولورین نقش مهمی در نسخه های مختلف آن داشته 
اســت. قهرمان کانادایی مارول به حــدی در میان 
طرفداران این سری محبوب بود که پس از غیاب او 
در نسخه سال ۲01۷، بسیاری از خرید این بازی سر 
باز زدند! یکی از دلایــل محبوبیت ولورین، مبارزات 
خونین و بسیار حماسی او هستند که این شخصیت 
را شخصیتی بی نظیر برای بازی های مبارزه ای کرده 
اســت. ولورین با لباس کلاســیک زرد و آبی خود 
همیشه توجه شــما را به خود جلب می کند. به طور 
کلی شخصیت غیر قابل پیش بینی و نترس ولورین 
او را تبدیل به یکی از مهم ترین مبارزان در بازی های 

مبارزه ای برگرفته از جهان مارول می کند.

Marvel Ultimate Alliance  
بــازی Marvel Ultimate Alliance یکــی 
از جذاب تریــن بازی های تاریخ مــارول بوده که به 
کاربر خود اجازه تجربه جهانی ژرف در قالب طیفی 
گســترده از قهرمانان خود را می دهد. در میان این 

قهرمانان جذاب، ولورین یکی از محبوب ترین ها بوده 
که با گیم پلی فوق العاده به سرعت در دل مخاطبین 
این بازی جا خوش کرد. بسیاری باور دارند ولورین 
در میان ســه شــخصیت برتر این بازی جای دارد! 
صحنه های ابتدایی این بازی نیــز با حضور پر رنگ 
ولورین آغاز می شــوند. در ابتدای بازی ما کاپیتان 
آمریکا را می بینیم که برای سرنگونی دشمنان به ثور و 
مرد عنکبوتی دستور می دهد، اما ولورین بدون توجه 
به دستورات کاپیتان، دشمنان را از مسیر خود خارج 
می کند! در این لحظه شما به وضوح می توانید عشق 
و علاقه لوگان به ویرانی و هرج و مرج را تماشا کنید. 
 Marvel Ultimate ولورین شخصیت اصلی بازی
Alliance نبوده، اما بدون شــک یکی از بهترین و 

مهم ترین شخصیت های این بازی است.

X-Men Legends  
ولوریــن در بــازی X-Men Legends یکی از 
15شخصیت قابل بازی این شــاهکار مارول است. 

این بــازی عمده تمرکز خود را بر شــخصیت منفی 
بازی یعنی مگنیتو قرار داده که به دنبال از بین بردن 
نسل بشریت است! از بهترین ویژگی های این بازی 
باید به طراحی هنری خیره کننده آن اشــاره داشت 
که شــباهت زیادی به طراحی هنــری کتاب های 
کمیک کلاســیک مارول دارد. ولورین در این بازی 
 Marvel Ultimate Alliance بر خلاف بازی
نقشی بسیار مهم داشته و در حقیقت شخصیت اصلی 
این بازی بوده و تجربه X-Men Legends با این 
شخصیت احتمالا بهترین تجربه شــما با لوگان در 
دنیای ویدئوگیم باشد. گذشته مرموز، عشق به خون 
و خون ریزی و اخلاق تند او همه و همه شــخصیتی 
پویا و جذاب خلق کرده اند! بازی ولورین شاید اتفاقی 
نادر باشــد، اما ولورین در این جهان همیشه خوش 
درخشیده است. خوشــبختانه تیم اینسامنیاک در 
حال توسعه بازی Marvel’s Wolverine بوده 
و قصد دارد تجربه ای نو از شــخصیتی کلاســیک و 

دوست داشتنی را ارائه دهد.

بازگشت محبوب ترین عضو مردان ایکس
بررسی بهترین بازی های ویدئویی ساخته شده براساس »ولورین«
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مهمتریناخبارتکنولوژیدرهفتهایکهگذشت



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3833  یکشنبه  14 مرداد  1403

   گزارش

تیتر روزنامه فیگارو برای تــدی رینر »غول در میان 
غول ها« بود و روزنامه ورزشی L'quipe از فوق ستاره 
جودو به عنوان »بزرگترین« تمجید کرد. در یک ژست 
نظامــی پیروزمندانه، مــرد 140 کیلویی مانند یک 
ناپلئون غول پیکر در وسط ورزشگاه مارسفلد ایستاده 
و به تشویق کرکننده 8500 هوادار گوش می داد. او 
سفارش طلا را به مردم فرانســه تحویل داده بود. او  
یکی از بزرگترین ســتاره های ورزشی فرانسه است. 
قطعاً بسیار بزرگ:2/04متر طول، 140 کیلوگرم وزن!

تدی رینــر با 140 کیلوگرم وزن، یک ســنگین وزن 
واقعی به حساب می آید، اما نکته جالب اینجاست که 
سرعتش به اندازه یک سبک وزن بالاست و این ویژگی 

بسیار مهمی برای او به حساب می آید. 
این جودوکا موفق شــد روز جمعه ســومین عنوان 
قهرمانی انفــرادی المپیک را به دســت آورد که اگر 
عنوان قهرمانی تیمــی او در المپیک 2021 توکیو را 
هم به حساب بیاوریم، چهارمین مدال طلایش خواهد 
بود. او در سن 35 سالگی موفق شــد در نیمه نهایی 
برابر تامور رخیموف از تاجیکستان به پیروزی برسد 
و در فینال هم در عرض یک ثانیه پایش را به زیبایی 
پرتاب کرد و با یک ضربه هوایی کیم مینجونگ را از 

سر راه برداشت.

اما این تنها حرکت درخشــان او در طول این مبارزه 
نبود. رینر در بخش اول مبارزه ســعی کرد دستانش 
را به شکل موردعلاقه و مرسومش به حریف برساند: 
دست چپ روی آستین راست حریف و دست راست 
روی کتف بالا. اما رینر موقعیتش را تغییر داد و سعی 
کرد با دست چپش یقه سمت راست حریف کره ای 
را بگیرد. به محض اینکه موفق شد و پس از دو دقیقه 
و 23 ثانیه مبارزه، حمله عجیبی را روی حریف انجام 
داد و یک فن هارای گوشــی زد. رینر توانست دست 
چپش را روی پشــت کیم قرار دهد و دست راستش 
را به زیر گردن او ببرد. مدافع عنوان قهرمانی جهان 
نتوانســت خودش را رها کند و وارد فاز دفاعی شد و 
سعی کرد فاصله بگیرد. او یک فن هارای گوشی زد اما 
نتوانست کیم را کنترل کند و در نهایت ادامه این روند 
باعث شد که به پشت روی زمین بیفتد. حتی با اینکه 
این ضربه امتیازی برای او به دنبال نداشت اما راهی 
را برای رینز باز کرد. او یک دقیقه و 1۷ ثانیه بعد در 
موقعیت مشابه بار دیگر از فن هارای گوشی استفاده 
کرد. او آستین چپ حریف را در اختیار گرفت و دست 
راســتش را روی یقه قرار داد و توانست حریف را به 
درستی بچرخاند. حریف کره ای سعی کرد خودش را 
بالا نگه دارد اما نتوانست تعادل بالا تنه را حفظ کند و 

چاره ای جز تسلیم شدن نداشت. اما دست راست رینز 
و کیفیت و قدرتش به او اجــازه داد که حتی افتادن 
حریف را هم مدیریت کند و نیازی به کمک گرفتن 
از نیروی جاذبه برای پرتاب او روی زمین نداشــت و 
در نهایت با یک فشار دست راستش توانست کیم را 

کاملا بچرخاند.
رینر 35 ســاله عقیده دارد از جوانی اش خیلی بهتر 
اســت. با این درخشــش مجبوریم حرف او را قبول 
کنیم. او خطاب به ورزشکاران جوان تر می گوید: »من 
می توانم از هر تجربه ای که به دست آورده ام استفاده 
کنم. امروز، من می توانم بگویم بهتر از قبل هســتم. 
درست است که 35 سال دارم، اما من می دانم هر بار 
روی تاتامی چه می خواهم. من می دانم به عنوان یک 
ورزشکار به چه چیزی نیاز دارم. هیچ چیز در ورزش 
تصادفی نیست و شما حق ندارید حتی تمرکز خود را 

برای نیم ثانیه در روز از دست دهید.«
جالب اینکه او بــه دنبال چشــم انداز طلای چهارم 
متوالی فوق سنگین جودو در المپیک لس آنجلس در 
سال 2028 است. رویایی که او را به ادامه کار ترغیب 
می کند. رینر که در آن زمان 39 ســاله خواهد بود، 
می گوید: »نمی خواهم از اینکه بیشــترین بهره را از 

حرفه ام نبردم، احساس پشیمانی کنم!«

   علیرضا بیرانوند؛ انگیزه بالای هزار برای 
دو هدف مهم

علیرضــا بیرانونــد بــا انتقالــی جنجالــی از 
پرســپولیس جدا   و راهی تراکتور شــد تا این 
موضوع یکی از خبرسازترین اتفاقات چند فصل 
اخیر بازار تابستانه باشد. اتفاقی که باعث شده 
پرسپولیس از بیرو و تراکتور شکایت کند و هنوز 
تکلیف نهایی این پرونده مشــخص نیست اما 
چیزی که مشخص است، اینکه دروازه بان شماره 
یک تیم ملی در حال تمرین با تی تی ها برای آغاز 
فصل جدید در فضایی تازه است. بیرانوند برای 
فصل آتی دو انگیزه بسیار مهم برای درخشیدن 
دارد؛ اولی حفظ دروازه تیم ملی در سالی است 
که قرار اســت بازی های مقدماتی جام جهانی 
برگزار شود و دومی درخشیدن در روزهای دور 
از پرسپولیس اســت تا به تیم سابق خود اثبات 
کند چه بازیکن خارق العاده ای بوده است! او در 
این مســیر نیازمند کمک و همراهی مدافعان 
تیمش است. حضور شجاع خلیل زاده که سابقه 

همبازی بودن با او در پرســپولیس و تیم ملی 
را دارد می تواند به بیرانونــد کمک کند. عارف 
آقاسی، دانیال اســماعیلی فر، مهدی شیری و 
محمد نادری هم می توانند شانس رسیدن بیرو 
به دستکش طلا را در پایان فصل افزایش دهند.

   سید حسین حسینی؛ کاپیتان در سودای 
ادامه درخشش

سیدحسین حســینی کاپیتان استقلال است 
که بعد از کــش و قوس های فــراوان و حرف و 
حدیث هــای زیاد پیرامون خود، در اســتقلال 
ماندنی شده اســت. بازیکنی که در فصل آتی 
هم از قفس توری آبی هــا حفاظت خواهد کرد 
و امیدوار اســت با تکرار درخشش خود بتواند 
دوباره به پیراهــن تیم ملی برســد. تکلیف او 
تا همین چنــد روز پیش هم مشــخص نبود 
و در مقاطعــی به نظر می رســید مشــکلش 
حل شدنی نیســت و باید از استقلال جدا شود 
اما در نهایت همه چیز به خوبی و خوشی تمام 
شد. سیدحســین فصل گذشــته با کسب 18 

کلین شیت همراه با حسین پورحمیدی توانست 
صاحب دســتکش طلایی لیگ برتر شود و باید 
دید می تواند این عنــوان را برای دومین فصل 
متوالی به دســت بیاورد یا نه. در فصل گذشته 
خط دفاع محکم اســتقلال کمــک زیادی به 
حســینی برای ثبت 18 کلین شــیت کرد و به 
نظر می رســد در این فصل هم همین شرایط 
وجود دارد و احتمالا شانس او برای رسیدن به 
دستکش طلایی بیشتر از سایرین است. ضمن 
اینکه سبک بازی دفاعی استقلال با نکونام هم 

بعید است تغییری کند.

   الکسی گندوز؛ ناشناس بین سه غول!
سنگربان جدید پرســپولیس، الکسی گندوز 
دروازه بــان 28 ســاله الجزایری اســت که 
جانشین علیرضا بیرانوند در پرسپولیس شده 
و از این جهت فشــار بالایی را تحمل خواهد 
کرد. گندوز که سابقه بازی در تیم های عربی 
آفریقایی را بیشــتر در کارنامه دارد، باتوجه 
به حضور در پرســپولیس مورد توجه خواهد 

بود و باید دید می توانــد از پس چالش بزرگ 
جدید خود برآید و با ســنگربانان سرشناس 
لیگ برتری رقابت کند یا نه. سوالی که پاسخ 
آن در طول فصل مشخص خواهد شد. گندوز 
فصل گذشته در تیم بلوییزداد الجزایر موفق 
شــد در 22 بازی 12 بار دروازه اش را بسته 
نگه دارد. او در این مدت 14 گل خورد و این 
در حالی بود که در اوایل فصل گذشــته، بعد 
از خــوردن 3 گل در هفتــه دوم، به مدت 6 
هفته نیمکت نشــین بود. او در پرســپولیس 
خط دفاعی محکم و پرستاره ای را پیش روی 
خود می بیند. دو مدافع ملی پوش ایرانی و یک 
مدافع ملی پوش گرجســتانی، می توانند این 
اطمینان را به گندوز بدهند که اشتباه بزرگی 
نخواهند داشت و او می تواند روی کمک آنها 

برای کسب دستکش طلایی حساب کند.

   پیام نیازمند؛ به دنبال فرار از کلیشه ها
درواز ه بان گران قیمت سپاهان، این فصل هم 
محافظ قفس توری تیمش است. نیازمند که 

در اکثر مواقع گزینه ســوم تیــم ملی در خط 
دروازه بوده، ایــن بار باید تــلاش کند تا هم 
تعداد کلین شیت هایش را بیشــتر کند و هم 
جایگاه بهتری در تیم ملی به دســت بیاورد و 
باید دید چقدر در این مسیر موفق خواهد بود. 
او در لیگ بیست و ســوم فصل خوبی را پشت 
سر نگذاشت. او در این فصل 23 بار در دروازه 
تیمش ایستاد و در عملکردی غیرمنتظره فقط 
8 کلین شیت را ثبت کرد و 8 گل هم دریافت 
کرد. در مقطعــی هم برای چنــد هفته روی 
نیمکت نشســت و جایش را به نیما میرزازاد 
داد. این آمار در حالی ثبت شــد که مدافعانی 
مثل ســیاوش یزدانی، محمد دانشگر و هادی 
محمدی پیش روی او بــازی می کردند که از 
تجربه بالایی برخوردار بودند. در فصل پیش رو، 
نفراتی مثل امین حزباوی و صالح حردانی هم 
به جمع مدافعان سپاهان اضافه شده اند و این 
می تواند اعتماد نیازمند به خط دفاعی سپاهان 
و خودش را بالا ببرد تا فصل ضعیف گذشــته 

برای او فراموش شود.

بازگشت قدرتمندانه علیپور و سلمانی
در فاصله کمتر از 2 هفته تا شروع فصل جدید، سرخ پوشان پایتخت 
در حال گذراندن دوره های آماده سازی پیش فصل در کشور ترکیه 
هستند و بازخوانی کارنامه تیم تحت هدایت گاریدو نشان می دهد 
که سرخ پوشان پایتخت از زمان شروع به کار سرمربی اسپانیایی در 

4 مسابقه دوستانه به میدان رفته اند.
سرخ پوشان پایتخت در گام نخست برابر تیم منتخب آکادمی خود 

به میدان رفتند و بعد از آن نوبت به رویارویی با تیم های پارسیان 
تهران و اکسین البرز رسید. در نخستین گام بعد از سفر به ترکیه هم 

پرسپولیسی ها در دیداری تدارکاتی برابر الاهلی بحرین به میدان 
رفتند که بازخوانی عملکرد شاگردان گاریدو نشان می دهد که آن ها 
در 4 بازی دوستانه موفق به ثبت 24 گل شده اند و در کنار کسب 4 

پیروزی پیاپی، هیچ گلی هم دریافت نکرده اند.
   بازگشت درخشان آقای گل

علی علیپور در شرایطی به پرسپولیس بازگشته که همچنان عنوان 
برترین گلزن این تیم در تاریخ لیگ برتر را یدک می کشد. بررسی 

مدل بازی سرخ پوشان در بازی های دوستانه نشان می دهد که 
گاریدو به آرایش 2-4-4 اعتقاد ویژه ای دارد و به نظر می رسد که 
علی علیپور و عیسی آل کثیر زوج خط حمله پرسپولیس در فصل 
پیش رو هستند. نکته جالب توجه درخشش علیپور در بازی های 

پیش فصل است؛ به طوری که او در 3 مسابقه توانسته 4 بار در نقش 
گلزن بدرخشد و بعد از ناکامی در جدال پارسیان تهران، برابر 

تیم های اکسین البرز و الاهلی بحرین هر کدام 2 بار موفق به گلزنی 
شده است.

  یاسین در مسیر یک بازگشت رویایی
یاسین سلمانی، ستاره جوان و آینده دار فوتبال ایران که فصل 
گذشته با مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی مواجه شد و خیلی 

زود نام او از فهرست پرسپولیس کنار رفت، بعد از گذراندن دوره 
مصدومیت یکی از چهره های شاخص دیدارهای پیش فصل 

پرسپولیس بوده و توانسته در نبرد با تیم منتخب آکادمی 
پرسپولیس و مصاف با اکسین البرز، 3 بار در قامت گلزن بدرخشد 
و خودنمایی کند. در غیاب مهدی ترابی، احتمال حضور سلمانی 
در پست وینگر افزایش پیدا کرده است؛ هر چند   او توانایی بازی 
در پست هافبک تهاجمی را هم دارد و به نظر می رسد   با توجه به 

درخشش سلمانی، او یکی از عناصر کلیدی ترکیب پرسپولیس در 
فصل پیش رو خواهد بود.

  نمره قبولی برای ایوب و فرشاد
ایوب العملود از زمان پیوستنش به پرسپولیس توانسته در 2 بازی 
دوستانه پیاپی برابر تیم های اکسین البرز و الاهلی بحرین در نقش 

گلزن بدرخشد و نقش پررنگ خود در فعالیت های تهاجمی را نشان 
داده است. در کنار العملود، فرشاد احمدزاده دیگر خرید موفق 

پرسپولیس در تور پیش فصل بوده و او در کنار گلزنی برابر اکسین، 
نقش پررنگی در پیروزی سرخ پوشان برابر الاهلی بحرین داشت و 2 

بار در قامت گل ساز درخشید. 
منبع: فوتبال 360
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مردم می دانند، اتفاقا این شمایید که نمی دانید!
دو روز پیش مصاحبه ای از هاشم بیک زاده منتشر شــد که او ضمن صحبت درباره شرایط استقلال در بازار نقل 
و انتقالات، انتقاداتی هم کرد که مشخص بود مخاطبش رامین رضائیان است! او در این مصاحبه که ویدئوی آن 
هم موجود است، با بالا بردن دست راستش و به کار بردن کلمه ســوگند، مدعی شد که این چیزها چرت و پرت 
است! وقتی مصاحبه کننده نام رامین رضائیان را برد، بیک زاده گفت   اســم نمی برد اما مردم می دانند من با چه 
کسی هستم! صحبت های او در فضای مجازی سر و صدای زیادی به پا کرد و هواداران استقلال را هم ناراحت کرد 
و بیک زاده وقتی متوجه شد که حرف های او بازخورد خوبی نداشته، در اینستاگرام خود مدعی شد که منظور او 
رامین رضائیان نبود بلکه هواداران تیم رقیب بودند! از این اتفاق چند نتیجه می گیریم! اول اینکه مردم آنقدرها 
هم که جناب بیک زاده فکر می کنند ساده نیستند. البته که پی بردن به منظور او، نیاز چندانی به هوش نداشت و 
حرکات دست و کدهایی که او داد، نشان داد که منظورش کسی جز رضائیان نبود. دومین نتیجه ای که می شود از 
این اتفاق گرفت، این است که بیک زاده هنوز هم متنبه نشده و فکر می کند می تواند هواداران را فریب بدهد و به 
همین دلیل سعی دارد توجیه کند و برای توجیه، چیزی بگوید که حتی خودش هم نمی تواند آن را باور کند. نتیجه 
بعدی این است که دوستان باید یاد بگیرند هر حرفی را نزنند و قبل از مصاحبه و زدن هر حرفی کمی فکر کنند 
تا بعد مجبور نشوند با توجیهات خنده دار خودشان را تبرئه کنند. این را می دانیم که مردم همه چیز را می دانند  

اما درباره شما مطمئن نیستیم!

بفرمایید امیرخان؛ یک مهمان تازه!
چند روز پیش در واکنش به حرف های امیر قلعه نویی که گفته بود اگر من نباشم، نمی دانم بعضی ها چه می خواهند 
بنویسند و بگویند، فهرستی از نفراتی که می توانند جای خالی امیرخان را پر کنند ارائه کردیم. در آن فهرست البته 
نام خیلی ها از قلم افتاده بود اما حالا این فهرست به روز شده و باید نام یک پدیده را به آن اضافه کرد و او کسی نیست 
جز علیرضا سهرابیان رئیس فدراســیون قایقرانی که به همراه کاروان المپیک ایران به پاریس رفته است. استاد در 
همین دو سه روز اخیر، چند مصاحبه کرده و حرف هایی زده که امثال محمد نوری و سپهر حیدری و ... باید بروند 
جلو بوق بزنند! مثلا در اولین مصاحبه اش بعد از انتقاد ورزشــکاران از غذاهای دهکــده المپیک گفته بود: »غذای 
بد دهکده برای ما خوب شد. چون ورزشکاران ما می خواســتند وزن کم کنند و این وضعیت برای مان خوب شد!« 
سلطان مصاحبه های نامنظم، بعد از ناکامی تیم قایقرانی بانوان در صعود به نیمه نهایی، در اظهارنظری عنایتی طور! 
گفت: »بچه ها در ١٠٠٠ متر دوم عملکرد خوبی داشتند  اما در رفتن پاروی قایقرانان چینی که مدعی اصلی قهرمانی 
بودند، باعث شد بچه ها اصطلاحاً زود لاکتیکی شوند و همین موضوع باعث شد تمرکزشان به هم بخورد.« در نهایت 
هم بعد از شانزدهم شدن تیم در میان 16 تیم گفت: »می توانم بگویم بچه ها از آن چیزی که در اختیار بچه ها قرار 
دادیم، فراتر ظاهر شدند.« و سوالی که پیش می آید این اســت که اگر قرار بود بچه ها نه فراتر از انتظار، بلکه در حد 
انتظار ظاهر شوند، آیا باید در جمع 16 تیم هفدهم می شدیم؟ خلاصه اینکه خواهش می کنیم دوستان جا را برای 

مهمان تازه وارد ستون نکته بازی باز کنند!

هیولای ورزش 
جهان چگونه 

قلع وقمع می کند؟
تدی رینر فرانسوی به 

اولین جودوکایی تبدیل 
شد که سه عنوان متوالی 
قهرمانی المپیک را از آن 

خود کرده است

4 مدعی جدی 
دستکش طلایی

چهار تیم مدعی لیگ برتری چهار دروازه بان 
صاحب نام را در اختیار خواهند داشت

چهره چهار دروازه بان چهار مدعی لیگ برتر مشخص شده و طرفداران این 
چهار تیم محبوب و بزرگ ایران، مردان شــماره یک خود را برای فصل آتی   
شناخته اند. دروازه بانانی با اسم و رسم که انگیزه بالایی برای کسب دستکش 

طلایی لیگ برتر خواهند داشت.

بارسلونا برای نیکو ویلیامز ضرب الاجل 
تعیین کرد

پس از انتشار خبرهایی مبنی بر کمرنگ شدن امید باشگاه بارسلونا به جذب 
نیکو ویلیامز، اکنون باشــگاه کاتالان تصمیم گرفته برای وینگر اسپانیایی 
ضرب الاجلی تعیین کند تا بیشــتر از این برای دریافت پاســخ از او منتظر 
نماند. ویلیامز 22 ساله هنوز پاسخی به کاتالان ها نداده و حتی برخی منابع 
از تصمیم او برای ماندن در سن مامس برای یک ســال دیگر خبر داده اند. 
بارســلونا تلاش خود برای خرید ویلیامــز را از مدتی قبل آغــاز کرد اما با 
خودداری بازیکن از ارائه پاسخ، تمرکز آبی و اناری ها معطوف جذب دنی اولمو 
شده است. با این حال کاتالان ها هنوز نیم نگاهی به وضعیت بازیکن بیلبائو 
دارند و به او تا 12 آگوست )4 روز دیگر( مهلت داده اند که به پیشنهادشان 
پاسخ دهد. گفته می شــود یکی از نگرانی های ویلیامز تجربه اتفاقی شبیه 
آنچه برای ژول کونده رخ داد، می باشــد؛ اینکه به دلیل قوانین لالیگا بارسا 
نتواند نام او را ثبت کند. در این باره بارسلونا به ویلیامز اطلاع داده که هم از 
پس پرداخت هزینه خرید او برمی آید و هم مشکلی برای ثبت نام او وجود 
نخواهد داشت؛ بنابراین همه چیز به نظر خود بازیکن بستگی خواهد داشت. 
در همین حال نشریه اســپورت نیز گزارش داد که ویلیامز اخیراً پیشنهاد 

پاری سن ژرمن را رد کرده است. 

پیشنهاد منچستریونایتد برای جذب دلیخت 
و مزراوی رد شد

پیشنهاد منچستریونایتد برای جذب مزراوی و دلیخت از سوی باشگاه بایرن 
مونیخ رد شد. این پیشــنهاد در قالب یک بسته برای جذب دو بازیکن ارائه 
شده است. منچستریونایتد همچنان به تلاش خود برای جذب این دو بازیکن 
ادامه خواهد داد و پیشنهادهایی جدید، چه جداگانه چه یک بسته جدید، 
به بایرن ارائه خواهد داد. دلیخت تمایلی برای ادامه حضور در بایرن مونیخ 
ندارد و همچنان منتظر منچستریونایتد است. مزراوی همچنین شرایطی 
دارد و او هم منتظر منچستریونایتد است. بایرن مونیخ برای فروش مدافع 
هلندی اش 50 میلیون یورو می خواهد و بــرای موافقت با جدایی مزراوی 
مدافع مراکشی اش 20 میلیون یورو می خواهد. دلیخت 24 ساله که سابقه 
حضور در تیم های آژاکــس و یوونتوس را دارد، تابســتان 2022 به جمع 
باواریایی ها پیوســت و تاکنون در ۷3 بازی برای این تیم بوندس لیگایی به 
میدان رفته و آمار 5 گل زده و 2 پاس گل را از خود بر جای گذاشــته است. 
قرارداد فعلی او با این باشگاه بوندس لیگایی تا پایان ماه ژوئن 202۷ اعتبار 
دارد. مزراوی 26 ســاله هم که گفته می شــود به دنبال بازی در لیگ برتر 

انگلیس است، دو سال دیگر از قرارداد فعلی اش با بایرن باقی مانده است.

بازگشت زودتر از موعد لائوتارو
 در پی مصدومیت طارمی

تیم فوتبال اینتر در حالی در تاریخ 1۷ آگوست )2۷ مرداد( در اولین بازی 
خود در فصل جدید ســری A ایتالیا باید در خانه جنــوا به میدان برود که 
ســیمونه اینزاگی به احتمال زیاد برای این دیدار مهاجــم ایرانی اش را در 
اختیار نخواهد داشت. طارمی 32 ســاله روز چهارشنبه در تمرینات اینتر 
دچار مصدومیت شد و روز پنجشنبه تحت  MRI قرار گرفت که آزمایش ها 
نشان داد؛ او از ناحیه عضله دو سر ران پای چپ دچار کشیدگی شده است. 
برخی رسانه های ایتالیایی مدعی شده اند که طارمی در خطر از دست دادن 
بازی اول اینتر در فصل جدید سری A قرار دارد اما او به طور حتم برای بازی 
هفته دوم که بازی خانگی مقابل لچه خواهد بود، آماده می شود. حالا شبکه 
تلویزیونی »اسکای اســپورت ایتالیا« خبر می  دهد که لائوتارو مارتینس با 
توجه به مصدومیت مهدی طارمی، تصمیم گرفته تعطیلات تابستانی اش 
را کوتاه کند و زودتر از موعد مقرر )امروز( به ایتالیــا بازگردد. این مهاجم 
آرژانتینی با توجه حضور تیم ملــی آرژانتین در فینال کوپا آمه ریکا 2024 
که منجر به قهرمانی آلبی سلسته هم شــد، دیرتر از سایر بازیکنان به اینتر 
بازمی گردد. او پیش از این قرار بود در تاریخ 8 آگوست )18 مرداد( به ایتالیا 

بازگردد.

تراکتور – پرسپولیس؛ قطعا در یادگار
رئیس هیئت فوتبال استان آذربایجان شرقی اعلام کرد قطعاً دیدار تراکتور 
- پرسپولیس در ورزشــگاه یادگار امام   برگزار خواهد شد. جواد ششگلانی 
درباره آخرین وضعیت بازسازی ورزشگاه یادگار امام   تبریز گفت: »تیم فنی 
در حال کار در ورزشگاه هستند و مراحل بازسازی در حال انجام است. این 
قول داده شده است که ورزشگاه برای بازی های لیگ هم آماده شود.« وی در 
واکنش به این پرسش که آیا قطعاً ورزشگاه یادگار امام   برای دیدار تراکتور و 
پرسپولیس در هفته دوم لیگ برتر آماده خواهد شد، گفت: »بله مطمئناً این 
اتفاق خواهد افتاد و قول دادند ورزشگاه یادگار امام   به بازی هفته دوم برسد. 
البته احتمال دارد نواقص جزئی تــا آن زمان باقی بماند، اما بازی در همین 
ورزشگاه برگزار خواهد شد و آمادگی کامل وجود دارد.« رئیس هیئت فوتبال 
آذربایجان شرقی راجع به نواقص ورزشگاه یادگار امام گفت: »عمده نواقص 
ورزشگاه بحث بلیت فروشی بود که توسط باشگاه برای آن برنامه ریزی صورت 
گرفته است. گیت ها هم در حال آماده شدن است. شماره گذاری صندلی ها 
هم وجود دارد که باید انجام شــود. علاوه بر این تمــام اینها بحث ورودی 

ورزشگاه هم هست که باید برای تماشاگران مشخص شود.«

ایران؛ نامزد بهترین تیم ملی فوتسال دنیا
سایت »فوتسال پلنت« که برترین های فوتسال جهان در هر سال میلادی را 
معرفی می کند، از 10 نامزد بهترین تیم های ملی فوتسال مردان جهان در 
سال 2023 رونمایی کرد. تیم ملی ایران که امسال به قهرمانی جام ملت های 
آســیا 2024 دســت یافت، در میان این نامزدها قرار دارد. قهرمانی ایران 
البته برای کسب عنوان بهترین تیم ملی مردان دنیا در سال 2023 لحاظ 
نمی شود. نام برزیل، آرژانتین، اســپانیا، پرتغال، فرانسه، ژاپن، ازبکستان، 
مراکش و افغانستان نیز در میان بهترین تیم های ملی فوتسال مردان جهان 

به چشم می خورد.

پرسپولیس در نزدیک ترین حالت به 
جذب دفاع چپ

با توجه به درخشش عبدالکریم حسن در پرسپولیس، هیچ کس در ابتدای 
نقل و انتقالات فکرش را هم نمی کرد پرسپولیس در تکاپوی جذب دفاع چپ 
جدید بیفتد. با این حال به راه افتادن یک پروژه ملی برای آشتی عبدالکریم 
با فوتبال قطر باعث شد پرسپولیس از پیشنهاد وسوسه انگیز قطری ها نگذرد 
و چیزی حدود 100 میلیارد تومان درآمدزایی کرد . در این شرایط هواداران 
پرسپولیس انتظار جذب یک جایگزین خارجی با کیفیت را برای تیم شان 
دارند و در هفته های گذشته اســامی زیادی مطرح شده که مهم ترین آنها 
یحیی عطیه الله مراکشی بوده است. یحیی عطیه بارها به پرسپولیس نزدیک 
شد اما این انتقال قطعی نشــد تا نام و اخبار او برای هواداران کلافه کننده 
باشد. حالا پرسپولیس به جذب یحیی عطیه و توافق با باشگاه سوچی روسیه 
بسیار نزدیک شده   و ایجنت این بازیکن قول داده به زودی کارها برای انتقال 
او انجام خواهد شد. این در شرایطی است که از روز گذشته نام زولت ناگی، 
مدافع چپ مجارستانی، مطرح شده بود و این بازیکن پوشکاش مجارستان، 
مورد تمجید شهاب زاهدی، هم تیمی ســابقش نیز قرار داشت. با این حال 
با پالس مثبت باشگاه سوچی روسیه برای پرسپولیسی شدن یحیی عطیه، 

مدیران این باشگاه دوباره پروسه این انتقال را دنبال کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل داماد ۴۰ ساله ملایریراز برادرکشی در خانه پدری

دستگیری قاتل فراری در شادگان

 مرد میانسال که متهم است برادرش را قربانی اختلاف خانوادگی 
کرده در حالی در دادگاه محاکمه می شود که منکر جنایت است .

   قتل مرد میانسال در خانه پدری
رســیدگی به این پرونده از یازدهم شــهریور ماه سال ۱۴۰۱ آغاز 
شد .جسد خونین مرد ۶۵ ساله ای به نام مهران در خانه پدری اش 
در شهر ری پیدا شد که با ضربه های متعدد چاقو از پا درآمده بود. 
شواهد نشان می داد بیش از یک شبانه روز از مرگ مقتول گذشته 

است.
 جسد با دستور قضایی به پزشــکي قانونی منتقل شد و ماموران به 

پرس و جو پرداختند.
 برادر بزرگ مهران به نام محمــود در بازجویی ها گفت: من ۴ روز 
قبل به خانه پدری ام رفته بودم که متوجه شدم برادرم مهران با یک 
کارگر افغانی به شــدت اختلاف دارد. به نظرم مــرد افغان در قتل 

برادرم دست داشته باشد.
به دنبال اظهارات این مرد کارگر افغان ردیابی و بازداشت شد. اما 
پلیس مدرکی علیه او به دست نیاورد. به این ترتیب برایش قرار منع 

تعقیب صادر شد.

   نوک پیکان اتهام به سوی برادر
در این میان پرس و جو از سایر اعضای خانواده  پرده از اختلاف های 

دنباله دار محمود با برادر بزرگش برداشت .
یکی از شــاهدان گفت: چند روز قبل از پیدا شــدن جسد مهران، 
او به من گفت که از ســوی برادر کوچکش محمود تهدید به مرگ 
شده  است.وقتی علت این موضوع را از او پرسیدم، مهران می گفت 
که با برادرش اختلافات زیــادی دارد و برای همین با هم درگیری 

داشته اند.برای همین هم برادرش او را تهدید کرده است.«
شــاهد دیگر نیز گفت از اختلاف شــدید میان آن دو برادر مطلع 

بوده است.

 با افشای این ماجرا محمود بیست و هشتم شهریور ماه همان سال 
بازداشت شد. اما منکر اختلاف با برادرش شــد و ادعا کرد از نحوه 

مرگ او هیچ اطلاعی ندارد .
ماموران در گام دیگری از تحقیقات به بررسی دوربین های مداربسته 
در حوالی محل جنایت پرداختند و دریافتنــد آخرین بار محمود 
موتورش را در کوچــه پایین تر از خانه پــدری اش متوقف کرده و 
سپس به محل جنایت رفته و ۲۰ دقیقه بعد در حالی بازگشته که 
رنگ لباس هایش عوض شده و کیسه مشکی در دست داشته است.

   اعتراف به برادرکشی
 با به دســت آمدن این مدرک محمود بار دیگر تحت بازجویی قرار 
گرفت اما مدعی شد در کیسه لباس های کثیفش قرار داشته است .

ولی همسر محمود گفت: محمود هرگز لباس های کثیف را در کیسه 
به خانه نیاورده است.

 در حالی که چند ماه از جنایت گذشــته بود محمود لب به اعتراف 
گشود و مدعی شد برادر بزرگش را با همدستی دو برادر کوچکش 
کشته است. اما دو برادر متهم اتهامشان را نپذیرفتند و مدعی شدند 
محمود دســت به قتل زده و  بی دلیل می خواهد پای آنها را نیز به 

پرونده باز کند .
یکی از آنها گفت: برادر بزرگمان مهران، امین پدرمان بود. به همین 
خاطر مهرها و اســناد رسمی پدرمان در دســت او قرار داشت. اما 
محمود از این موضوع ناراحت بود و احتمالًا همین موضوع نیز انگیزه 

جنایت بوده است.
 این اظهارات در حالی مطرح شد که ماموران پلیس در بازرسی از 

خانه متهم، مهر پدر او را کشف کردند.
 به این ترتیب فرضیه برادرکشی قوت گرفت و با توجه به مدرک های 
به دست آمده برای محمود به اتهام قتل برادرش کیفرخواست صادر  
و پرونده اش به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

شد تا به زودی به جرم او رسیدگی شود.

فرمانده انتظامی شهرستان ملایر از بازداشت 
قاتــل بلافاصله پس از ارتکاب جرم توســط 
ماموران پلیس آگاهی این شهرســتان خبر 

داد. 
ســرهنگ احمد ساکی در تشــریح این خبر 
گفت: درپی اطلاع مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنــی بر وقــوع یک فقــره درگیری 
خانوادگی منجر به چاقوکشی در اسلامشهر 
آق گل ماموران بــه محل اعزام شــدند. در 
بررســی ها توســط ماموران پلیس آگاهی 
مشخص شــد، فردی با ضربات متعدد چاقو 
همسر خواهرش را که فردی ۴۰ ساله بود، به 

شدت مجروح کرده است.

 او با اشــاره بــه اینکه فرد مجــروح با وجود 
تلاش کادر درمان در بیمارســتان فوت کرد، 
ادامه داد: ماموران پلیس آگاهی با همکاری 
کلانتــری ۱۵ اسلامشــهر آق گل ضارب را 
شناســایی و در یک عملیات، او را دســتگیر 

کردند.
 ساکی با بیان اینکه متهم که از ناحیه سر دچار 
مصدویت شده بود تحت درمان قرار گرفت، 
اظهار کرد: قاتل در بازجویی ها، انگیزه اش را 
از ارتکاب به این جنایت، اختلاف خانوادگی 

مقتول با خواهرش اعلام کرد. 
فرمانده انتظامی شهرستان ملایر افزود: متهم 
با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی شادگان از دستگیری قاتل 
فراری توســط پلیس آگاهی این شهرستان 

خبر داد. 
سرهنگ سیدقاسم موسوی اظهار کرد: در پی 
وقوع یک درگیری منجر به قتل با سلاح گرم 
در اواخر تیرماه امســال در یکی از محله های 
شهرستان شــادگان موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. 
سرهنگ موسوی ادامه داد: ماموران تحقیقات 
خود را آغــاز کردند و مطلع شــدند که قاتل 
پس از درگیری با مقتول متواری و خود را به 
صورت کاملا حرفــه ای از دید پلیس مخفی 

کرده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان شادگان گفت: 
ماموران پلیــس آگاهی با اقدامــات فنی و 
شگردهای خاص پلیسی موفق شدند مخفیگاه 
قاتل را در یکی از مناطق شادگان شناسایی و 
او را در مخفیگاهش دستگیر کنند.  او با بیان 
اینکه قاتل در بازجویی اولیه اعتراف کرد که به 
دلیل اختلافات شخصی با مقتول درگیر شده 
و با اسلحه کلاشــینکف او را در جاده به قتل 
رسانده است، افزود: اسلحه مورد استفاده در 
قتل کشف و متهم پس از سیر مراحل قانونی 

روانه زندان شد.

فاطمه شیخ علیزاده|ماجرای قتل عکاس 
۱7 ساله بوشهری به نام فاطمه عالی بهمن 
ماه ســال ۱۴۰۰ در فضای مجازی ســر و 
صدای خیلــی زیادی بر پا کــرد كه باعث 
جریحه دار شدن احساسات مخاطبان شد.

حالا با گذشت دو ســال و نیم از وقوع این 
ماجرا بنا به درخواســت قصاص از ســوی 
اولیای دم قاتل فاطمه عالی به دار مجازات 
آویخته شــد تا پرونده این جنایت هولناک 

برای همیشه بسته شود.

   ماجرا چه بود؟
۲۶ دی ماه سال ۱۴۰۰ در حالی که خانواده 
فاطمه عالی دختر ۱7 ساله که از مدتی قبل 
به شغل عکاسی مشغول شده بود؛ متوجه 
فقدان ناگهانی او شــده و به شدت نگرانش 
بودند از پلیس آگاهی شــهر محل سکونت 
آنها یعنی بوشــهر با این خانواده تماســی 

حاصل شد.
آن روز ماموران پلیس آگاهــی از خانواده 
فاطمه خواستند به ســرعت به اداره پلیس 
مراجعه کنند و علت این احضار را ســرقت 

شدن گوشی فاطمه عنوان کردند.
خاطره عالی،خواهر فاطمه در همان روزهای 
ابتدایی بعد از وقوع ایــن حادثه در رابطه با 
جزئیات ماجرا گفت:»خانه پــدر و مادرم 
تنگستان بود و روز حادثه فاطمه به بوشهر 
آمده بود.او تصمیم داشت مقداری تجهیزات 
عکاسی نو بخرد و مقداری از وسایل خود را 
هم برای فروش در دیوار گذاشته بود.البته 

قبل از آن به من گفته بود برای انجام دو کار 
به بوشهر می آید.ساعت حدود 3 بعدازظهر 
بود که فاطمه به بوشهر رسیده بود و وقتی 
دیروقت شــد و خبری از او نشد دلواپسی 
ما شروع شد.سابقه نداشــت خواهرم دیر 

به خانه برود و خانواده را بی خبر بگذارد.«
خانواده فاطمه عالی تا فــردای آن روز در 
نگرانی بودند تا اینکه یکی از دوستان فاطمه 
با تلفن همراه او تمــاس گرفت و این بار به 
جای بوق های ممتد بی جواب صدای مامور 
آگاهی در گوشــی پیچید:»ماموران اداره 
آگاهی گوشی خواهرم را جواب داده و گفته 
بودند که گوشی فاطمه سرقت شده است.

بعد هم ماموران پلیس گفتند که باید پدر و 
مادرم به پلیس آگاهی بروند.اما همان لحظه 
حدس می زدیم که ماجرا فقط سرقت ساده 
یک گوشی نیست. چون به نظرمان بعید بود 
که برای چنین موضوعی پدر و مادرم را به 

پلیس آگاهی احضار کنند.«

   خبر قتل دختر عکاس
زمانی که پدر و مادر فاطمــه عالی به اداره 
آگاهی رفتند با خبر هولنــاک قتل دختر 
۱7 ساله خود مواجه شدند.باورکردنی نبود 
که فاطمه در حالی که برای کار عکاسی از 
زادگاه و محل سکونت خود به بوشهر رفته 
بود حالا به طرز فجیعی به قتل رسیده باشد.

جسد این دختر ۱7 ساله در خانه باغ ویلایی 
در حالی کشــف شــده بود که او با اصابت 
ضربات متعدد چاقو به کام مرگ فرو رفته 

بود. خواهر فاطمه در ادامه ماجرا را اینطور 
تشریح کرد:»در پلیس آگاهی پدر و مادرم 
متوجه شــدند که فاطمه به قتل رســیده 
است.جســد خواهرم که با ۲8 ضربه چاقو 
به قتل رســیده بود در یک خانه ویلایی در 
بوشهر پیدا شــده بود.صاحبخانه وقتی با 
جســد غرق در خون خواهرم مواجه شده 
بود،موضوع را به پلیس اطلاع داده و گفته 
بود مرد جوانی برای یک یا ۲ روز خانه را از او 
کرایه کرده بود.اما وقتی صاحبخانه به ویلای 
خود مراجعه می کند، خبــری از فردی که 
ویلا را کرایه کرده بود پیدا نشده و تنها جسد 

غرق در خون فاطمه در ویلا بود.«

   شناسایی عامل جنایت
با اطلاعاتی کــه صاحب ویــلا در اختیار 
مامــوران پلیس قــرار داد خیلی ســریع 
عملیات شناسایی و دســتگیری فردی که 

ویلا را اجاره کرده بود کلید خورد.
بالاخره با انجام اقدامات فنی و پلیســی از 

سوی ماموران رد این جوان زده شد.
بلافاصله پســر جوان به نام عارف که خانه 
را کرایه کرده بود دســتگیر شد و در حالی 
که ادله و شواهد حکایت از آن داشت که او 
قاتل فاطمه است، لب به اعتراف گشود و از 

جنایت سیاه خود پرده برداشت.
به این ترتیب پدر و مــادر فاطمه عالی بار 
دیگر به پلیس آگاهی بوشهر مراجعه کردند 
تا اعترافات قاتل برای آنها قرائت شود.پدر 
فاطمه عالی بعد از خــروج از پلیس آگاهی 

در مورد جزئیــات اعترافات قاتل دخترش 
گفت:»دختــرم کار عکاســی می کرد و در 
صفحه اینســتاگرام خــود فعالیت کاری 
داشــت. متهم به قتــل در اعترافات خود 
گفته که مدتی قبل بــه دخترم پیام داده و 
از او درخواست دوستی کرده بود اما فاطمه 
این درخواست را نپذیرفت.برای همین روز 
حادثه بار دیگر به او پیام می دهد و به بهانه 
عکاسی از مراسم تولد او را به خانه ویلایی 
دعــوت می کند.قاتل می گویــد به دخترم 
علاقه پیدا کرده بود و برای اینکه او راضی به 
برقراری رابطه دوستی نمی شد، او را به قتل 

رسانده است.«
پدر فاطمه در ادامه گفت:»جسد دخترم در 
ورودی خانه ویلایی در حالی کشف شد که 
حتی کوله پشــتی او هم روی دوشش بود.

متهم بعد از ورود دخترم او را مورد اصابت 
ضربات چاقو قرار داده بود و در اظهارات خود 
گفته که انگیزه ناموسی از قتل نداشته است. 

زمانی که دخترم بعد از ورود به خانه متوجه 
شد که تولدی در کار نیست و فریب خورده 
اســت،اقدام به فرار کرده و در این لحظه با 
قاتل درگیر شده بود که توسط او با ضربات 

متعدد چاقو به قتل رسید.«
پدر فاطمه عالی در ادامــه گفت:»دخترم 
به طرز هولناکی به قتل رسید و نه تنها در 
تنگستان و بوشهر،بلکه در اقصی نقاط این 
سرزمین،عواطف عمومی جریحه دار شده 
است.اهالی تنگســتان از ما خواسته اند که 
از قصاص قاتل گذشــت نکنیم چون حال 
و هوای شــهر به خاطر قتل فاطمه در ماتم 
است.من از خون دختر بیگناهم نمی گذرم و 

تقاضای قصاص قاتل دخترم را دارم.«
در حالی که اولیــای دم در طــی مراحل 
رســیدگی به پرونده حاضر به گذشــت از 
خون فاطمه عالی نشدند، حکم قصاص قاتل 
صادر شد و بعد از تائید در دیوانعالی کشور 

سرانجام عارف به دار مجازات آویخته شد.

طناب دار؛ مجازات قاتل خانم عکاس 17 ساله بوشهری
مرد جوان که با نقشه قبلی شوم خود دختر عکاس را به خلوتگاه شیطانی کشانده و او را 

به قتل رسانده بود به دار مجازات آویخته شد

دو سال بی خبری از مادربزرگ
 

رئیس پلیس آگاهي پایتخت از انتشــار چهره خانم 8۱ ساله  اي که از خانه 
خود خارج شده و تاکنون مراجعت نداشته براي شناسایي شهروندان خبر 
داد.ســردار علي ولیپور گودرزي در تشــریح این خبر گفت: اواسط سال 
۱۴۰۱، فردي با مراجعه به اداره چهارم پلیس آگاهي اعلام کرد که مادر 8۱ 
ســاله اش از خانه خود واقع در محله خزانه خارج شده و تاکنون هیچ گونه 
مراجعتي نداشته است.سردار گودرزی افزود: پس از ثبت شکایت و تشکیل 
پرونده در اداره چهارم پلیس آگاهي، خیلــي زود تیمي زبده از کارآگاهان 
وارد عمل شدند اما با استعلام از پزشکي قانوني و بیمارستان ها اثري از این 
زن سالخورده پیدا نکردند.این مقام ارشد انتظامي با بیان اینکه تاکنون فرد 
فقداني پیدا نشده است، گفت: با صدور دستور از سوي بازپرس شعبه ششم 
دادســراي ناحیه ۲7 ) امور جرائم جنایي، ویژه قتل( عکس زن سالخورده 
براي شناسایي منتشر شده است.رئیس پلیس آگاهي تصریح کرد: چنانچه 
شهروندان فرد فقداني را مشاهده و یا خبري دارند مراتب را سریعا به مرکز 
فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ ، گزارش دهند و تحقیقات کارآگاهان اداره چهارم 

پلیس آگاهي تهران بزرگ همچنان ادامه دارد.

اشرار جنایتکار کرمانی در دام پلیس
فرمانده گردان های تــکاوری ابوذر یگان هــای ویژه پاســداران فراجا از 
دستگیری سه قاتل و شرور مسلح در محور کرمان بردسیر در یک عملیات 
ضربتی و مشــترک خبر داد. ســرهنگ علی پورنخعی اظهار داشت: مرکز 
عملیات پلیس آگاهی استان کرمان اخباری مبنی بر شناسایی سه قاتل و 
شرور مسلح و تردد با یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ در محور کرمان بردسیر 
دریافت کرد و تیم های عملیاتی گردان تکاوری ابوذر ســوژه مورد نظر را 
شناسایی و با شگردهای خاص پلیســی برای توقف و دستگیری متهمان 
وارد عمل شدند. سرهنگ پورنخعی ادامه داد: ماموران پر تلاش فرماندهی 
گردان های تکاوری ابوذر بلافاصله بعد از هماهنگــی با مقام قضایی، طی 
یک عملیات ضربتی و مقتدرانه با تدابیر امنیتی لازم خودروی مورد نظر را 
متوقف و اشرار مسلح را دستگیر کردند. فرمانده گردان های تکاوری ابوذر با 
بیان اینکه در پرونده هر سه متهم سوابق زیادی از جمله چندین فقره قتل 
مسلحانه، درگیری با مردم و نیروهای نظامی و انتظامی و شرارت های مکرر 
در دادسرای عمومی و انقلاب شهرســتان جیرفت ثبت شده است، تصریح 
کرد: متهمان دستگیر شــده برای تکمیل پرونده تحویل عوامل انتظامی و 

مراجع قضایی شهرستان بردسیر شدند.

دو سال زندگی مخفیانه قاتل بعد از جنایت 
در فاریاب

سرپرســت انتظامی فاریاب از دســتگیری عامل قتل رخ داده در اواخر خرداد 
۱۴۰۱ این شهرستان خبر داد.سرهنگ محمد احمدیوسفی در تشریح این خبر 
گفت: در پی قتل مســلحانه یک مرد جوان در یکی از کوچه های شهر فاریاب 
در اواخر خردادماه ۱۴۰۱، ماموران پلیس آگاهی، بررســی صحنه و تحقیقات 
تخصصی لازم را در دستور کار قرار دادند اما به سبب پیچیده بودن موضوع، روند 
شناسایی عامل این قتل طولانی شد اما پی جویی های پلیسی به شکل بی وقفه 
ادامه یافت. سرهنگ یوسفی افزود: در این راستا ماموران در نهایت فرد مظنون 
به این قتل اواسط مرداد ماه ۱۴۰3دستگیر و ضمن کشف یک قبضه کلت کمری 
از وی و با انجام بررسی هایی بر روی این سلاح در حوزه فیزیک جنایی مشخص 
شد قتل توسط همین کلت صورت گرفته اســت. سرپرست انتظامی فاریاب با 
اشاره به اینکه علت وقوع این قتل اختلافات خصوصی قاتل و مقتول عنوان شده 
است، تصریح کرد: این متهم پس از اقرار به این عمل مجرمانه با تشکیل پرونده 

تحویل مراجع قضایی شد. 

  خرده حادثه 
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اگر به تبلیغات و نحوه ارائه برندها 
در المپیک پاریس نگاه بیندازیم، 

باید بگوییم که فیلا با اقتدار در این 
المپیک در رده اول ایستاده و نایکی 

و آدیداس به ترتیب در تعقیب این 
برند هستند. کارتونی از کارتون 

موومنت

  سایت نگار جهان
سطح رضایت از روابط شخصی

 درمیان شهروندان کدام کشورهای 
اتحادیه اروپا بالاتر است؟

 سطح رضایت شهروندان اتحادیه اروپا از روابط شخصی 
در سال ۲۰۲۲ به رتبه 7/8 در بازه سنجش از صفرتا ۱۰ 
رسید که نشان دهنده کاهش جزئی نسبت به امتیاز 7/9 

ثبت شده در سال ۲۰۱8 است. اداره آمار کمیسیون اروپا، 
یورواستات  با انتشار گزارشی به مناسبت روز جهانی 
دوستی )۳۰ ژوئیه/9 مرداد( اعلام کرد   در میان ۲7 

عضو اتحادیه اروپا شهروندان کشورهای مالت، اتریش و 
اسلوونی با 8/6 بالاترین رتبه ابراز رضایت از روابط فردی 

را ثبت کرده اند. در مقابل، بلغارها با میانگین امتیاز 6 
کمترین میزان رضایت از روابط شخصی را گزارش کردند 

و پس از آنها شهروندان کرواسی )7/۲( و یونان )7/۳( 
قرار گرفتند.

به طور کلی، زنان میزان رضایت بالاتری )میانگین7/9( 
از روابط شخصی خود در مقایسه با مردان )7/8( گزارش 

کردند. در میان رده های سنی، جوانان ۱6 تا ۲۴ ساله 
بالاترین رضایت را از روابط شخصی خود ابراز کردند و 

به آن8/۱ امتیاز دادند. سطح رضایت از روابط فردی در 
میان افراد ۲۵ تا ۳۴ ساله به 8 امتیاز رسید و در گروه 

سنی ۵۰ تا 6۴ سال تا 7/7پایین آمد. اما سطح رضایت از 
راوبط شخصی در میان افراد 6۵ سال به بالا تا امتیاز 7/8 

بالا می رود. خانوارهای دارای فرزندان وابسته بالاترین 
سطح رضایت )7/7( بالاتری را از روابط شخصی شان 

نسبت به خانوارهای دو نفره فاقد فرزند )7/6( و 
خانوارهای تک نفره )7/۴( ابراز کردند. )یورونیوز(

 روسیه اذعان کرد چند نیروی امنیتی اش 
در میان زندانیان مبادله شده هستند

 سخنگوی کرملین می گوید وادیم کراسیکوف که در 
آلمان به جرم قتل یک شهروند چچن تبار گرجستان 

به حبس ابد محکوم شده بود و در مبادله زندانیان بین 
روسیه و غرب آزاد شد، مأمور اداره امنیت فدرال روسیه 
)اف اس بی( و عضو واحد نیروی مخصوص این نهاد به نام 
»گروه آلفا« است. وادیم کراسیکوف اولین فردی بود که 
پس از به زمین نشستن هواپیمای حامل زندانیان روس 

غروب پنجشنبه ۱۱ مرداد از هواپیما خارج شد. ولادیمیر 
پوتین هنگام استقبال از زندانیان آزاد شده آقای 

کراسیکوف را در آغوش گرفت که نشان دهنده اهمیت 
او بود. دادگاهی در آلمان حدود سه سال پیش در حکم 

خود اعلام کرد   نهادهای دولتی روسیه گذرنامه جعلی و 
امکانات لازم را در اختیار وادیم کراسیکوف قرار دادند تا 
زلیم خان خانگوشویلی، تبعه چچن تبار گرجستان  را در 
سال ۲۰۱9 در روز روشن در برلین به قتل برساند. دولت 
روسیه در آن زمان ادعاهای مربوط به دخالت در این قتل 
را »مضحک و واهی« توصیف کرده بود. دو زندانی روس 

دیگری که پنجشنبه مبادله شدند آرتم دولتسف و آنا 
دولتسوا هستند که همراه دو فرزندشان به مسکو رفتند. 

این زوج سال ۲۰۲۲ در اسلوونی دستگیر و در دادگاه 
به جرم جاسوسی از کشورهای عضو ناتو و اتحادیه اروپا 

تحت پوشش هویت جعلی آرژانتینی محکوم شده بودند.
دمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین، روز جمعه ۱۲ 
مرداد تأیید کرد که این زوج مأموران »غیرقانونی« بودند، 

به عبارتی دیگر مأموران آموزش دیده ای که با جا زدن 
خود به عنوان اتباع یک کشور دیگر سال ها با این هویت 

جعلی در خارج زندگی می کردند. او در نشستی خبری در 

مسکو گفت: »فرزندان این مأموران اطلاعاتی که دیروز 
به مسکو آمدند فقط زمانی که هواپیما از آنکار به مقصد 
مسکو به پرواز درآمد متوجه شدند که روس هستند.« 

دمیتری پسکوف افزود: »قبل از این آنها نمی دانستند که 
روس هستند یا با کشور ما ارتباطی دارند. احتمالًا شما 
دیدید که وقتی این دو کودک از هواپیما خارج شدند 

روسی حرف نزدند و ولادیمیر پوتین هنگام سلام کردن 
به آن ها به زبان اسپانیایی گفت بوئنوس نوچس، شب 
بخیر.« به گفته او، »کودکان از والدین خود پرسیدند 

مردی که درفرودگاه از آن ها استقبال کرد کیست. 
آن ها حتی پوتین را نمی شناختند. این نشان می دهد 
که مأموران چطور کار می کنند و برای انجام وظایف و 

مأموریت خود تا چه حد فداکاری می کنند.«
دمیتری پسکوف افزود که نهادهای دولتی روسیه برای 

آزاد کردن سایر شهروندان روس زندانی در خارج مشغول 
فعالیت هستند. به گفته او مذاکرات برای مبادله اخیر 

زندانیان توسط اداره امنیت فدرال روسیه )اف اس بی( و 
آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا )سی آی ای( انجام شده 
است. او یادآوری کرد که برای ولادیمیر پوتین استقبال 
از زندانیان آزاد شده در فرودگاه مسکو بسیار مهم بود. 

ولادیمیر پوتین وعده داده که زندانیان روس مبادله شده 
جوایز حکومتی دریافت خواهند کرد و آینده آنها مورد 
توجه ویژه ای قرار خواهد گرفت. در پاسخ به این سوال 

که آیا مبادله بزرگ زندانیان می تواند نشانه ای از آمادگی 
روسیه برای توافق در مورد اوکراین باشد، دمیتری 

پسکوف گفت این دو موضوع کاملًا متفاوت هستند و 
اقدامات برای یافتن راه حل دیپلماتیک محتمل برای 

جنگ اوکراین »براساس اصول به کلی متفاوتی« انجام 
می شود. )فردا(

 فرانسه: طی هفته اول المپیک اقدام 
تروریستی »ملموسی« کشف نشده است

ژرالد دارمنن که تا زمان تشکیل کابینه دولت جدید 
فرانسه، به عنوان سرپرست وزارت کشور به کار خود 

ادامه می دهد، روز جمعه در بازدید از یک مرکز پلیس 
در سن دنی، در حومه شمالی شهر پاریس، نخستین 

آمار و ارزیابی رسمی از امنیت المپیک ٢٠٢٤ پاریس 
را ارائه کرد. بر این اساس، از جمعه ٢٦ ژوئیه به این 

سو، حدود ٢٠٠ نفر شامل برخی از  افراد  که به عقیده 
پلیس  می توانستند  از جمله در روز مراسم افتتاحیه 

مرتکب حملاتی شوند، دستگیر شده اند که ١٨٠ نفر از 
آنها در بازداشت به سر می برند. به گفته ژرالد دارمنن 

هیچ تهدید ملموسی از سوی سازمان های)  تروریستی( 
وجود نداشته و هیچ طرحی از  حمله سازمان یافته  کشف 

نشده است. وزیر کشور فرانسه همچنین تاکید کرد   
طی این مدت در پاریس و مناطق همجوار، سرقت توأم 
با خشونت ٢٤درصد و سرقت خودرو ١٠درصد کاهش 
داشته است. وی کاهش بزهکاری در این مناطق را به 

افزایش شدید حضور پلیس نسبت می دهد. اطراف 
اماکن برگزاری مسابقات المپیک، روزانه به طور متوسط  

٣٥هزار پلیس، ١٨هزار نیروی امنیتی ویژه و چندین 
هزار مامور امنیتی خصوصی برای حفظ امنیت بازی های 

المپیک در حال انجام وظیفه هستند. تنها برای مراسم 
افتتاحیه، ٤٥هزار نیروی پلیس درسطح پاریس مستقر 
شده بود. سن دنی در حومه شمالی شهر پاریس، خانه 

استاد دو فرانس و مرکز ورزش های آبی پاریس، دو 
ورزشگاه اصلی میزبان بازی های المپیک امسال است. 

)رادیو فرانسه(

سوئد، پایتخت جرائم، باندهای مواد مخدر و خشونت اروپا
گزارش ها حاکی از آن است که دولت راستگرا هم موفق به کنترل خشونت ها نشده است

روز ۲۲ ژوئیه یک فرد ســیاهپوش در محله ژنتا در شــهر 
سودرتلیه در سوئد یک نارنجک دســتی را درون مغازه ای 
پرتاب کرد که در اثر آن چندین نفر مجروح شدند و یک زن 
۵۰ ساله به صورت هوایی به بیمارستان منتقل شد. تنها یک 
روز بعد، مردی در یکی از خیابان های اطراف همان محل مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت و مجروح شد. موج خشونت باندها 
همگی بخشی از تابستان وحشیانه ای است که برای دولت 
سوئد دردسر ایجاد می کند. اولاف کریسترسون نخست وزیر 
سوئد و متحدان راستگرایش دو سال پیش با وعده پایان دادن 
به درگیری های خشونت آمیز و قاچاق مواد مخدر به قدرت 
رسیدند. اما این کشور ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری که وجهه 
بین المللی صلح آمیز، اقتصاد رقابتــی موفق و حمایت های 
رفاهی قابل توجهی دارد، همچنان با آمار بالای جرم و جنایت 

دست و پنجه نرم می کند.
   تیراندازی و کشتار

در سال جاری ۱۴8 تیراندازی در سوئد رخ داده که به کشته 
شدن ۲۰ نفر و مجروح شــدن ۲6 نفر دیگر انجامیده است. 
این آمار بالا نشــان می دهد که دولت کریسترسون کارهای 
زیادی برای انجام دادن دارد. شــهروندان اما از این وضعیت 
راضی نیستند و می گویند خشونت ها باید به هر شکل ممکن 
متوقف شود. این کشور شمالی دارای بالاترین میزان مرگ 
و میر ناشــی از تیراندازی در اروپا اســت، در حالی که تعداد 
زیادی از اعضای باندهای سوئدی طی سال های اخیر کشته 
شده اند. البته باید به این نکته تاکید کنیم افرادی که ارتباطی 
با این باندها نداشتند نیز در اثر شلیک گلوله های سرگردان و 
بمب گذاری های هدفمند کشته و زخمی شده اند. سیاست 

سرکوب دولت کریسترسون شامل تشدید مجازات برای جرایم 
مربوط به اسلحه و در حال بررسی کاهش سنی است که در 
آن کودکان می توانند برای جرم مجازات شوند. اما اقدام مهم 
دیگر دولت او گسترش مناطق به اصطلاح امنیتی بوده است.

   موج سرقت با اسید
اولا اوسترلینگ، سخنگوی پلیس سوئد به خبرگزاری فرانسه 
گفت   از حدود سه ماه گذشته دســت کم ۴9 مورد گزارش 
سرقت با استفاده از اسید برای ذوب قفل ها در پایتخت این 
کشور ثبت شــده است. به گفته این مســئول پلیس، هیچ 
مظنونی در حال حاضر شناسایی نشــده و پیش از این هم 
»هیچ مورد مشابهی در کل سوئد وجود نداشته است که ما از 
آن اطلاع داشته باشیم.« بنا به گزارش پلیس، تاکنون چندین 
قفل که توسط سارقان از بین رفته مورد بررسی  کارشناسان 
قرار گرفته و محققان پزشــکی قانونی تأیید کرده اند که از 
اسید نیتریک، یک مایع خورنده بی رنگ، برای تخریب آنها 
استفاده شده است. مونیکا کروگر، افسر مامور به خدمت در 
پلیس مرزی سوئد در گفتگو با یک شــبکه تلویزیونی این 
کشور یادآور شد: مجرمان »اســید نیتریک را وارد استوانه  
مرکزی قفل ها می کنند که باعث خوردگی فلز درون آن و در 
نهایت باز شدن آن می شود.« اگرچه روش استفاده شده هیچ 
صدایی به همراه ندارد اما بوی تندی که اسید از خود ساطع 
می کند که در تمام راه پله های محل سرقت منتشر می شود. به 
گزارش فرانس پرس، سرقت های مشابهی طی دو سال گذشته 
در آلمان، فرانسه، بلژیک، اتریش و پرتغال گزارش شده اما 
موجی که در سوئد راه افتاده شدیدتر از کشورهای  دیگر است. 
اغلب این سرقت ها در فصل تابستان که شهروندان اروپایی به 

تعطیلات و مسافرت می روند، صورت گرفته است.
   سوئد، پایتخت جرائم مسلحانه اروپا 

ســال گذشــته ۵۵ نفر در 68۳ تیراندازی جداگانه در این 
کشور با جمعیت ۱۰ میلیون نفری کشته شدند. این در حالی 
است که در سه کشور دیگر شــمال اروپا یعنی نروژ، فنلاند 
و دانمارک روی یکدیگر تنهــا 6 تیراندازی مرگبار در مدت 
زمان مشابه روی داده است. اما نتایج تحقیقات جدید نشان 
می دهد ریشه بسیاری از این موارد به مراکز بازپروری سوئد 
که »خانه های جوانان« نامیده می شود باز می گردد. مراکزی 
که با دو هدف نگهداری از کودکان بی سرپرستی که نیاز به 
نگهداری دارند و همچنین نوجوانان بزهکار ساخته شده اما 
تحقیقات جدید نشــان می دهد  به جولانگاه جذب و تربیت 
نوجوانان برای اقدامات جنایی تبدیل شــده اســت. یحیی 
که اکنون ۲۳ سال دارد در ۱6 ســالگی به یکی از این مراکز 
فرستاده شــد و به همراه هفت پسر دیگر در یک خوابگاه در 
گوتنبرگ هم اتاق شد. پدرش یکی دو سال پیش از آن فوت 
کرده و او هم مدرسه را رها کرده بود. او به جرم حمله و دزدی 
و ضرب وشــتم بچه های دیگر و همچنین دزدیدن گوشی 
محکوم شــده بود. او که پس از فرار از زندگــی در باندهای 
تبهکار حالا در یک کافی شاپ در همان شهر زندگی می کند 
از تجربیات خــود به رویترز می گوید: » در طول یک ســال 
اقامت در آن مراکز بازپروری، اعضای یکی از باندهای جنایتکار 
گوتنبرگ خانواده جدید من شــدند. من از دعوا و دزدی به 
فروش مواد مخدر کیلویی رسیدم.« او در ادامه می گوید   افراد 
و اعضای باندها در این خانه ها کسانی را داشتند که جوانان 
و نوجوانان تبهکار را جذب می کردند و در ازای کمک به آنها 

باید ماموریت های خلاف را انجام می دادند.
   شکست دولت راستگرا

موج خشونت همه چیز را در سیاست سوئد تحت الشعاع قرار 
داده و باعث ظهور یک ائتلاف راست با حمایت راست افراطی 
شد که در سال ۲۰۲۲ به قدرت رسید و به آخرین دوره هشت 
ساله حکومت سوسیال دموکرات ها، سوئد پایان داد. حزب 
سیاســی که از دهه ۱9۳۰ قدرت را در این کشور به دست 
داشت. اما حالا راست ها قول داده اند که با این جنایت ها مقابله 
کنند. دولت جدید حالا سیاست های مهاجرتی سخاوتمندانه 
خود را محدودتر کرده، احکام سخت تری برای جرایم اسلحه 
وضع کرده و به پلیس اختیارات نظارتی بیشتری اعطا کرده 
و حتی از ارتش نیز برای کمک دعوت شده است. اما اقدامات 
راستگراها هم نتیجه ای دربر نداشــت. برای مثال، تنها دو 
روز پس از پایان منطقه امنیتی 6 ماهه و کشــت و ایست و 
بازرسی های متعدد، حمله نارنجکی به مغازه ای صورت گرفت 

که پیش تر راجع به آن نوشتیم. )یورونیوز(

   شاخص

بر اساس آمارها تعداد مستمری بگیران در آلمان همچنان 
در حال افزایش اســت. اداره آمار فــدرال آلمان اعلام کرد 
که سال گذشته حدود ۲۲/۱ میلیون نفر بازنشسته بوده و 
مستمری قانونی، شرکتی یا خصوصی دریافت کردند. این 
بدان معناست که این تعداد نســبت به سال گذشته بیش 
از ۱۲۰ هزار نفر افزایش یافته اســت. بنا بر آخرین آمارها 
جمعیت آلمان 8۲ میلیون و 7۰۰ هزار نفر اســت. به این 

ترتیب بیش از یک چهارم جمعیت در زمره بازنشستگان و 
مستمری بگیران به شمار می آید. سال گذشته اعلام شد که 
بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از بازنشستگان بالای سن 
67 سال همچنان به کار مشغولند که کفا ف نکردن حقوق 

مستمری انگیزه اکثر آنها بوده است.
آمار تازه انتشــار  یافته اداره آمار فدرال همچنین حاکی از 
این است که  میزان پرداختی های مستمری نیز تقریبا پنج 

درصد افزایش یافته و در مجموع ۳8۱ میلیارد یورو حقوق 
بازنشستگی پرداخت شده است. به طور تقریبی 7۰ درصد از 
این رقم جزو درآمدهای مشمول مالیات به حساب آمده  اند. 
این رقم در سال های گذشته به طور مداوم افزایش داشته 
اســت. دلیل این امر مقررات جدید وضع مالیات بر درآمد 
بازنشستگان است که از سال ۲۰۰۵ اعتبار دارد و مالیات بعد 

از دریافت بازنشستگی اخذ می  شود. )دویچه وله(

بیش از ۲۲ میلیون نفر در آلمان حقوق بازنشستگی دریافت می کنند

بدل کاری تام 
کروز در اختتامیه  

المپیک پاریس
تام کروز در مراسم 

اختتامیه المپیک پاریس 
۲۰۲۴ به اجرای بدلکاری 

ویژه ای خواهد پرداخت. این مراسم با حضور هنرمندان 
برجسته جهانی و ممکن است با اشاره هایی به اساطیر 

یونانی همراه باشد. پس از اجرای پربازتاب مراسم افتتاحیه 
المپیک پاریس که با بازگشت سلین دیون به صحنه همراه 

بود، اکنون تأیید شده است که تام کروز، یکی از ستاره های 
بزرگ هالیوود، در مراسم اختتامیه این بازی ها که در تاریخ 

۱۱ آگوست )۲۱ مرداد ۱۴۰۳( برگزار می شود، بدلکاری 
ویژه ای انجام دهد. کروز که هم اکنون مشغول فیلمبرداری 
»مأموریت غیرممکن ۸« در اروپا است، پیش تر در مراسم 

افتتاحیه و برخی از مسابقات زنان حضور داشت و حالا قرار 
است در مراسم اختتامیه، پرچم المپیک را به لس آنجلس 
برای بازی های ۲۰۲۸ تحویل دهد. این مراسم که با عنوان 

»رکوردها« برگزار می شود، قرار است تماشاگران را به سفری 
در طول تاریخ بازی های المپیک ببرد. سازمان دهندگان این 
رویداد وعده داده اند که هنرمندان معروف جهانی و بیش از 
۱۰۰ نفر از آکروبات بازان، رقصندگان و هنرمندان سیرک در 

این مراسم حضور خواهند داشت. این برنامه همچنین شامل 
یک اجرای ویژه در فضایی دیستوپیایی و رقص با حلقه های 

المپیک خواهد بود. )فیلم نت نیوز(

ون
و ز

یل

حمله انتحاری 
الشباب به یک 

ساحل در سومالی
 و بر جای گذاشتن 

ده ها کشته
بمب گذاری گروه الشــباب و 
حمله افــراد مســلح به یک 

ساحل شلوغ در موگادیشو، پایتخت سومالی، دست کم ۳۲ کشته و ده ها زخمی بر 
جا گذاشت. پلیس و شاهدان به خبرگزاری فرانسه گفتند که در ساعات پایانی روز 
جمعه  ۱۲ مرداد، در منطقه معروف ساحل لیدو، یک بمب گذار انتحاری دستگاهی 
را منفجر کرد و سپس افراد مسلح به منطقه حمله کردند. گروه الشباب مسئولیت 
این حمله را در پستی در یک وب ســایت حامی گروه حشد الشعبی برعهده گرفته 
است. نیروهای پلیس با کشتن پنج نفر از مهاجمان مسلح، موفق به پایان این حمله 
شدند، اما در همان زمان، مهاجم ششم خود را منفجر کرد. سخنگوی پلیس طی 
یک کنفرانس مطبوعاتی پــس از این انفجار که مرگبارتریــن حملات از این نوع 
طی ماه های اخیر بوده، شمار مجروحان را 6۳ نفر اعلام کرده که حال برخی از آنها 
وخیم گزارش می شود. پلیس اعلام کرده هدف قرار دادن افراد غیرنظامی از سوی 
شبه نظامیان در سومالی نشان می دهد که اهداف آنها تنها مقامات حکومتی، نیروهای 
پلیس و اماکن دولتی نیست. ویدئوهای تا ییدنشده ای از فرار مردم وحشت زده در 
ساحل لیدو که شماری از مجروحان و کشته شدگان را نشان می دهد در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است. گروه الشباب که از سال ۲۰۱۲ بخشی از شبکه القاعده 
شده، پیش از این بخش هایی از مرکز و جنوب سومالی را در کنترل خود داشت اما 
در سال ۲۰۱۵ شهرهای بزرگ را از دســت داده و تنها چند منطقه روستایی را در 

تصرف خود دارد. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و سوم جنگ غزه؛ گسترش کم سابقه شهرک های 
یهودی نشین در کرانه باختری در سال ۲۰۲۳

دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در مناطق فلسطینی اعلام کرد   از زمان توافق اسلو در سال ۱۹۹۳ تاکنون، 
اسرائیل در سال میلادی گذشته بیشترین تعداد خانه سازی در شهرک های یهودی نشین کرانه باختری 

را انجام داده است. به گزارش فردا، این دفتر در بیانیه خود که روز جمعه  ۱۲ مرداد، منتشر شد خاطرنشان 
می کند   در سال گذشته طرح احداث ۱۲ هزار و ۳۴۹ واحد مسکونی در مناطق اشغالی کرانه باختری تصویب 

و اجرای آن آغاز شده و در قلمرو اشغالی بیت المقدس شرقی نیز طرح احداث ۱۸ هزار و ۳۳۳ واحد مسکونی 
پیش رفته است. به گفته دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در مناطق فلسطینی، در مجموع در کرانه باختری 

و بخش شرقی بیت المقدس، طرح احداث ۳۰ هزار و ۶۸۲ واحد مسکونی تصویب شده و در مراحل اجرایی 
است. این نهاد افزود   این بالاترین رقم گسترش شهرک های یهودی نشین در مناطق اشغالی فلسطین از سال 

۲۰۱۲ است و به راه حل دو کشوری برای پایان دادن به بحران فلسطین و اسرائیل لطمه شدیدی خواهد زد. 
این نهاد در بیانیه خود تاکید کرد: »اتحادیه اروپا بارها از اسرائیل خواسته   توسعه شهرک های یهودی نشین 
را متوقف کند. موضع اتحادیه اروپا همواره این بوده که این شهرک ها غیرقانونی هستند و تصویب طرح های 
توسعه آن ها در سال ۲۰۲۳ از سوی دولت اسرائیل چشم انداز اجرای راه حل دو کشوری را زیر سوال می برد.«
تمامی شهرک های یهودی نشین در اراضی کرانه باختری که در جنگ ۱۹۶۷ به اشغال اسرائیل درآمد، فارغ 

از اینکه با تصمیم دولت یا بدون اجازه احداث شده باشند، طبق قوانین بین المللی و مصوبات سازمان ملل 
غیرقانونی محسوب می شوند. بخش اندکی از این شهرک ها بدون اجازه دولت اسرائیل و ابتدا به شکل چادر 

یا خانه های پیش ساخته احداث شدند ولی به شبکه عمومی انتقال آب و برق وصل شده و دولت برای برچیدن 
آنها هیچ اقدامی انجام نداده است. آمارهای رسمی نشان می دهد   غیر از بخش شرقی بیت المقدس در حال 

حاضر حدود ۴۹۰ هزار در شهرک های یهودی در مناطق اشغالی کرانه باختری زندگی می کنند. جمعیت 
فلسطینیان در این منطقه حدود ۳ میلیون نفر است. احزاب راست افراطی در دولت ائتلافی اسرائیل برای 

توسعه شهرک های یهودی نشین فشار می آورند. از زمان شروع جنگ در نوار غزه، درگیری و تنش بین 
شهرک نشینان یهودی و ارتش اسرائیل از یک سو و ساکنان فلسطینی کرانه باختری از سوی دیگر تشدید 

شده است. بررسی های خبرگزاری فرانسه بر مبنای آمارهایی که اداره بهداشت تشکیلات خودگردان 
فلسطینی منتشر کرده، نشان می دهد که از ۱۵ مهر سال گذشته تاکنون دست کم ۵۹۴ فلسطینی توسط 

صهیونیست ها یا شهرک نشین های مسلح، شهید شده اند. )گتی ایمیجز(

    تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین سبب شده است تا آتش سوزی جنگل ها بیش از پیش 
رخ دهد و تنها طی هفته گذشته ۱۵۴ هزار هکتار از جنگل های  کالیفرنیا طعمه حریق شوند. 

این آتش سوزی با سرعت و شتاب قابل توجهی در حال پیشروی است. )گتی ایمیجز(

   
دنیل سلزنیک، تهیه کننده سینما 

که آخرین بازمانده مستقیم از یکی 
از خانواده های بنیانگذار هالیوود 

بود، درگذشت. او در بورلی هیلز و 
در خانواده ای مشهور بزرگ شد و 

کوچک ترین پسر دیوید سلزنیک، 
تهیه کننده »بر باد رفته« و ایرن مایر 

سلزنیک تهیه کننده صحنه بود. 
پدربزرگ او لوییس بی مایر، مهاجری 
کانادایی بود که مترو گلدوین مایر را 
در دوران طلایی دهه های ۱۹۳۰ و ۴۰ 
هالیوود به اوج هنر و موفقیت تجاری 

رساند. وقتی دنیل سلزنیک نوجوان بود، 
والدینش از هم جدا شدند و پدرش با 

جنیفر جونز بازیگر برنده اسکار ازدواج 
کرد. سلزنیک میراث دار خانواده اش بود 

و ۴ سال به عنوان مدیر تولید در استودیو 
یونیورسال کار کرد. او سال ۱۹۸۸ مستند 
»ساخت افسانه: بر باد رفته« را با همراهی 

برادر بزرگ ترش جفری سلزنیک تولید 
کرد. )گتی ایمیجز(

   
یک مومیایی مصری که به دلیل دهان باز، انقباض در ناحیه فک و 

حالت چهره اش به »مومیایی جیغ زن« شهرت دارد، سال هاست توجه 
باستان شناسان را به خود جلب کرده است. این مومیایی با کلاه گیسی 

بر سر و انگشترهای طلا و نقره در انگشتان دست برای اولین بار در 
سال ۱۹۳۵ در یک تابوت چوبی در منطقه دیرالبحری در شهر باستانی 
»تبای« مصر پیدا شد. از آنجا که بدن این زن مومیایی، متعلق به حدود 
۳۵۰۰ سال پیش، در وضعیت خوبی حفظ شده است، محققان تصمیم 

گرفتند از سی تی اسکن و تصویربرداری فروسرخ برای پی بردن به 
جزئیات مورفولوژی و در واقع تشریح مجازی مومیایی استفاده کنند تا 
دریابند چه چیزی ممکن است باعث حالت چهره او شده باشد. محققان 

با انجام آزمایشات دریافتند که این زن   هنگام مرگ ۴۸ سال داشته 
است.  بدن او با صمغ درخت عرعر و کُندُر، مواد گران قیمت وارداتی که 

از جای دور آمده بود، مومیایی شده است. محققان می گویند   این زن 
ناشناس ۱/۵۴متر قد داشته و از آرتروز خفیف ستون فقرات رنج می برده 

است. پژوهشگران دریافتند   حالت جیغ صورت مومیایی احتمالا به 
خاطر »اسپاسم کاداوریک« )یا انقباض مرگ( بوده است که با جمود 

نعشی یا سفت شدن جسد تفاوت دارد. این حالت نوعی انقباض دفعی 
و شدید عضلات است که در لحظات پایانی زندگی یا بلافاصله پس از 

مرگ های خشونت آمیز رخ می دهد. این بدین معنی است که زن در اثر 
درد و عذاب مرده است. )آرشیو شخصی سحر سلیم(

    در بیروت، پایتخت لبنان، بیلبوردهایی با پیام انتقام از اسرائیل در خیابان های شهر نصب 
شد که به خونخواهی شهیدان حاج قاسم سلیمانی، فواد شکر و اسماعیل هنیه اشاره دارد. 

)ایکس(

    استیون تایلر، خواننده و نوازنده ۷۶ ساله گروه موسیقی افسانه ای »آئرواسمیت« اعلام 
کرد   تور آینده کنسرت های شان، تور خداحافظی آنها از عرصه موسیقی پس از ۵۴ سال حضور 

مستمرشان خواهد بود. )ان تی وی(

صندوق سرمایه گذاری های 
عمومی عربستان، اعلام کرد   ۶ 
یادداشت تفاهم با موسسه های 

مالی چین به ارزش کلی 
۱۸۷/۵میلیارد ریال، معادل ۵۰ 
میلیارد دلار امضا کرده است. 

)میدل ایست نیوز(

50

200
بر اساس داده های رسمی وزارت 

نفت عراق، صادرات نفت این 
کشور بیش از ۶۰۰ میلیون بشکه 

نفت   در ۶ ماه اول سال جاری  
رسید. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک 
خود را به ورود زندانیان مبادله شده 
به آمریکا و حضور جو بایدن و کامالا 

هریس برای استقبال از آن ها اختصاص 
داد.

اکوز فرانسه، عکس و تیتر یک خود 
را به مشکلات اعتباری بانک های 
فرانسه اختصاص و از احتمال کاهش 
۹ درصدی اعتبارات طی ۶ ماه آینده 
خبر داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و آرژانتین در المپیک پاریس

تبادل زندانیان بین آمریکا و روسیه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و آرژانتین در المپیک پاریس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

نتایج مسابقات پینگ پنگ المپیک پاریس

افزایش احتمال انتخاب جاش شاپیرو به عنوان معاون کامالا هریس

 اخبار کوتاه
  همزمان با برگزاری مراسم تشییع جنازه اسماعیل هنیه در دوحه، رئیس جمهور ترکیه، نخست وزیر و نمایندگان مجلس 

پاکستان نیز برای رهبر حماس نماز میت غیابی خواندند. )اپوک تایمز(
   درخواست کانادا برای دریافت مدال برنز تیمی اسکیت نمایشی در بازی های المپیک زمستانی پکن ۲۰۲۲ در روز ۲ 

آگوست توسط دادگاه داوری ورزش رد شد و تیم کمیته المپیک روسیه در رده سوم قرار گرفت. )اپوک تایمز(
  وزارت دادگستری و کمیسیون فدرال تجارت از تیک تاک و شرکت مادر آن بابت دریافت داده های کودکان بدون رضایت 
والدین شکایت کردند. با این حساب، تیک تاک و شرکت مادر آن، بایت دنس، به اتهام عدم پایبندی به حفظ حریم خصوصی 

داده های کودکانی که از این شبکه اجتماعی استفاده می کنند، با شکایتی جدید از سوی دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، مواجه شدند. )اپوک تایمز(

  جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در یک مکالمه تلفنی به صورت صریح به بنیامین نتانیاهو گفته است که جنگ در غزه 
باید پایان یابد و آتش بس برقرار شود و اگر این اتفاق به زودی رخ ندهد، دیگر روی حمایت آمریکا حساب نکند. )یورونیوز(

  بیش از ۳۰۰ هنرمند هالیوودی شاغل در استودیوهای شرکت »برادران وارنر« روز پنجشنبه، یکم اوت )۱۱ مرداد 
۱۴۰۳( در شهر بوربانک واقع در ایالت کالیفرنیا دور هم جمع شدند تا در مخالفت با استفاده غیرقانونی از هوش مصنوعی در 

صنعت بازی اعتراض کنند. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دو هفته پس از کناره گیری جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریــکا از رقابت های انتخاباتــی، نمایندگان حزب 
دموکرات  اعلام کردند   معــاون رئیس جمهوری این 
کشور حمایت بیش از نیمی از آن ها را برای انتخاب 
خانم هریس ۵۰ ســاله به عنوان نامزد این حزب در 
مقابل دونالد ترامپ دریافت کرده است. به دنبال این 
رای گیری که به صورت مجازی صورت گرفت، کامالا 
هریس گفت   نامزدی این حزب برایش مایه »افتخار« 
است. قرار است روز دوشنبه و پس از بسته شدن این 
رای گیری مجازی، خانم هریس رســما این نامزدی 
را بپذیرد. کنوانسیون حزب دموکرات که قرار است 
اواسط ماه اوت در شیکاگو برگزار شود، این انتخاب را 
طی مراسمی اعلام رسمی می کند. جو بایدن که ۲۱ 
ژوئیه به دنبال نگرانی ها درباره وضعیت سلامتی و سن 
بالا از رقابت کنار رفت، بعد از ظهر جمعه در واکنش 
به این خبر گفت: »نمی توانم بیشــتر از این مفتخر 
باشم«. کامالا هریس که در صورت انتخاب اولین زن 
سیاه پوست رئیس جمهور ایالات متحده خواهد بود، 
اکنون کمتر از ۱۰۰ روز فرصت دارد تا رای دهندگان 
آمریکایی را متقاعد کند که از او در برابر دونالد ترامپ 

حمایت کنند.
   مناظره با ترامپ

دونالد ترامپ روز جمعه اعلام کرد با شبکه فاکس نیوز 
درباره مناظره با کامالا هریس به توافق رسیده است. 

این مناظره قرار اســت روز چهارم سپتامبر برگزار 
شود. ترامپ این خبر را در شــبکه اجتماعی تروث 
که خود او مالک آن است، اعلام کرد.  نامزد 78 ساله 
جمهوری خواهان پیش از این گفتــه بود   بر خلاف 
سنت ادوار ریاســت جمهوری، با خانم هریس که 
۲۰ سال از او کوچکتر اســت، مناظره نخواهد کرد. 
اما ماه گذشته، هریس که مسئولیت دادستانی کل 
کالیفرنیا را در کارنامه خــود دارد، ترامپ را به یک 

مناظره رودررو دعوت کــرد. او ابراز امیدواری کرده 
بود که ترامپ با تجدید نظر درباره مناظره، اگر حرفی 
برای گفتــن دارد، آن را رو در روی او بگوید. فاکس 
نیوز نیز در وب سایت خود تایید کرد که این مناظره 
در مقابل تماشاگران برگزار خواهد شد و از قوانینی 
مشابه مناظره ترامپ و بایدن که در ۲7 ژوئن توسط 
شبکه سی.ان.ان برگزار شــد، پیروی خواهد کرد.  

)رادیو فرانسه(

درحالی که نرخ بیــکاری در آمریکا افزایش یافته، 
اقتصاد این کشور اشــتغال زایی کمتری نسبت به 
انتظارات موجود داشته که نشان می دهد بازار کار 
در واکنش به کاهش نرخ بهره بانک مرزی در آینده 
نزدیک، دچار رکود شده است. براساس اداره آمار 
کار آمریکا، ۱۱۴ هزار شــغل جدید در ماه جولای 
ایجاد شد که نســبت به ۱79 هزار شغل ماه ژوئن 
کاهش یافته اســت. این آمار کمتــر از ۱7۵ هزار 
شــغل مورد انتظار بود. نرخ بیکاری در این کشور 
از ۴/۱درصد به ۴/۳ درصد رسید و بالاتر از انتظار 
۴/۱درصدی اقتصاددان ها بــود. این بالاترین نرخ 
بیکاری آمریکا از اکتبر ۲۰۲۱ است. گفتنی است 
دولت بایدن ید طولایی در ایجاد اشتغال داشته و 
کارنامه مناسب و درخشانی در این رابطه از خود به 
جای گذاشته است. در دوران حضور بایدن در کاخ 
سفید، بیشترین تعداد شغل در آمریکا در مقایسه 
با عملکرد سایر روســای جمهور سابق ایجاد شده 
است. بر اســاس همین روند، اقتصاددان ها حدس 
می زدند که در ماه جولای، ۲۰6 هزار شــغل برای 
افراد بیکار ایجاد شــود اما پیش بینــی این افراد 
درســت از آب درنیامــد و تنها ۱۱۴ هزار شــغل 

ایجاد شد. 
رشد درآمد ساعتی در طول سال کمتر از ۳/6درصد 
بود. میانگیــن درآمد ســاعتی، ماهانه ۰/۲درصد 
افزایش داشــته است. نرخ مشــارکت نیروی کار 

در افزایشــی جزئی از 6۲/6 درصد به 6۲/7 درصد 
رســید. میانگین ســاعات کار هفتگی از ۳۴/۳ به 
۳۴/۲ کاهش یافت. تعداد مشــاغل ماه مه و ژوئن 
به ترتیب ۲ هــزار و ۲7 هزار واحــد کاهش یافت. 
از این گذشــته، گــزارش مشــاغل ماهانه بخش 
خانوار که مشاغل تکراری از آن حذف شده، نشان 
می دهد که 67 هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شده 
است. تعداد افرادی که دو شغل یا بیشتر دارند، از 
8/۳۴ میلیون به 8/۴7۳ میلیون نفر افزایش یافته 

اســت. تعداد کارکنان تمام وقــت، ۴۴8 هزار نفر 
افزایش یافت. این درحالی است که تعداد کارکنان 
پاره وقت، ۳۲۵ هزار نفر کاهش یافته است. اختلاف 
بین کارگران متولد آمریکا و کارگران خارجی در 
مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است. تعداد 
کارگران متولد آمریکا از جــولای ۲۰۲۳ بیش از 
۱/۲میلیون نفر کاهش یافته است. در مقابل، تعداد 
کارگران خارجی به طــور تقریبی ۱/۳میلیون نفر 

افزایش داشته است. 

آن زن آمد
کامالا هریس با کسب حمایت بیش از نیمی از نمایندگان دموکرات، نامزد رسمی این حزب مقابل دونالد ترامپ شد

آماری جدید از نرخ بیکاری در آمریکا: بالاترین میزان از اکتبر  ۲۰۲۱
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
ایمر
 بلور

 تبرک
 حدود

 درشت
 ساسر
 سنان
 همتا

5 حرفي :
 اصحاب

 آبنما
 بطلان
 تنداب
 دادار

 سبابه
 سرایت
 کاشتن

 متابع

 متکلم
 نزاکت
 نصایح
 همانا

 یکرنگ
6 حرفي :

 افتضاح
 بگو مگو
 تیزبال
کوکنار

7 حرفي :
 اکباتان
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توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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فرمان مشروطه چگونه صادر شد؟
   ۱۴ مرداد ۱۲۸۵  مظفرالدین شاه قاجار هفت ماه پس از دستور تاسیس »عدالتخانه«  

فرمان مشروطیت را صادر کرد

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی  در 

کنار دو تن از محافظان خود در منزل 
شخصی - سال 1358. )پژوهشکده 

تاریخ معاصر(

  قاب تاریخ 1
عکسی دیده نشده از   حاشیه جشن های پرهزینه ۲5۰۰ ساله

  قاب نوستالژی 2
 شهربازی تهران - سال 1371 )گتی ایمیجز(

  
قاب تاریخ 2
مهمانی در یکی از 
سفارتخانه های خارجی 
در تهران با حضور سفیر 
انگلیس و وزیرمختار 
آمریکا و جمعی از 
مقامات دولتی ایران.

  قاب نوستالژی 1
فروشنده یك بوتیك با لباس منقش به چهره لئوناردو دي كاپریو، 

بازیگر اصلي فیلم تایتانیك . در روزهایي كه ویدئوي  این فیلم   بین 
جوانان دست به دست مي شد و تماشاي آن روي بورس بود. -  تهران 

سال 1377 )آژانس عکس ایران(

  تاریخ ایرانی  در این رابطه آورده است:  بسیاری 
نارضایتی عمیق جامعه ایران در سال های حکومت 
قاجار را ریشــه اصلی اعتراضــات مردمی علیه 
دولت و زمینه ساز شکل گیری نهضت مشروطیت 
می دانند. به عبارت دیگر هرج و مرج و فســاد در 
دستگاه اداری، تهی شــدن خزانه مملکت بر اثر 
اسراف و ولخرجی های شــاهان و درباریان، انجام 
مسافرت های مکرر و غیر ضروری مظفرالدین شاه 
به فرنگ از طریق دریافت وام با شرایط سنگین از 
دول خارجی و تحمیل مالیات های کمرشکن بر 
مردم، قحطی فزاینده در تهران و شهرســتان ها، 
تسلط روزافزون بیگانگان بر کشور، افزایش بهای 
ارزاق عمومــی، ظلم و تعدی مأمــوران قاجاری 
نسبت به مردم، بی حرمتی به علما و زیر پا نهادن 
احکام اســامی، بحران مالی و سقوط اقتصادی 
کشــور و اعطای امتیازات گوناگون به قدرت های 
استعماری، همه و همه مواردی است که به عنوان 

ریشه های انقاب مشروطیت مطرح می شوند.
   در این میان عواملی نیز بودند که سبب تسریع 
روند انقاب شــدند و در مســیر نهضت به منزله 
عامل محرک ایفای نقــش کردند. این عوامل که 
در پیشبرد اهداف جنبش مشروطه سهم بسزایی 
داشــتند عبارت بودند از: افزایــش ارتباط مردم 
ایران با کشــورهای خارج، به ویژه با ممالکی که 
حکومت های آنها ناشی از آراء مردم بوده و براساس 
قانون اداره می شدند، تأسیس دارالفنون و توسعه 
مدارس جدید، ایجاد پســت و تلگراف در کشور 
به عنوان راهی برای انتقــال افکار جدید در میان 
مردم، انتشار روزنامه های دولتی و غیردولتی و نشر 

اخبار ایران و جهان در میان مردم و...
  مرحله جدی و تعیین کننــده نارضایتی های 
مردمــی در ایــران در دوران صدارت شــاهزاده 
عبدالمجید میرزا عین الدوله و در ماه های میانی 
سال ۱۲۸۴ آغاز شد. تشدید بحران اقتصادی کشور 
همراه با بی حرمتی عین الدوله به بازاریان، بازرگانان 
و علمای روحانی سبب تشکیل اجتماعات مردم در 
مســاجد و حرم حضرت عبدالعظیم و درخواست 
آنان مبنی بــر کناره  گیــری عین الدوله شــد. 
مظفرالدین شــاه بی آنکه عین الدوله را عزل کند، 
تأسیس »عدالتخانه« را به مردم وعده داد. بیماری 
شاه و بداندیشــی اطرافیان وی، اجرای وعده شاه 
را نه تنها متوقف ســاخت بلکه خشونت و تعدی 
عین الدوله را نسبت به مردم بیش از پیش ساخت.

  اعتراض مــردم افزایش یافت و موجب شــد 
عده زیادی از علما و روحانیــون از جمله آیت الله 
ســیدعبدالله بهبهانــی و آیت الله ســیدمحمد 
طباطبایی بــه قم مهاجرت کنند. گــروه زیادی 
از کســبه و بازرگانان تهران نیز در تیر ۱۲۸۵ در 
ســفارت انگلیس متحصن شده، عزل عین الدوله 
و بازگشــت علما به تهــران و بالاخره تأســیس 

عدالتخانه و قصــاص قاتان مــردم و رفع موانع 
بازگشت تبعیدشدگان را خواســتار شدند. شاه، 
عین  الدوله را برکنار   و فرمان تأسیس عدالتخانه 
و چندی بعد دستور شکل گیری مجلس شورای 

ملی را امضا کرد.
  آنچه   در تاریخ، مبنای شکل گیری مشروطه 
شــناخته شــده، صدور فرمان تأسیس مجلس 
در مرداد ۱۲۸۵ هجری شمســی است. تحصن 
مشــروطه خواهان در تیرمــاه این ســال ابعاد 
گســترده ای یافت؛ آنچنان  که مظفرالدین شاه 
قاجار در ۱۴ مــرداد، فرمان برقــراری حکومت 

مشروطه را صادر کرد.
    در این فرمــان که خطاب به مشــیرالدوله 
صدراعظم صادر شد، آمده است: »... در این موقع 
که رأی همایون ملوکانه ما بدان تعلق گرفت که 
برای رفاهیت و آســودگی قاطبه اهالــی ایران و 
تشــیید و تأیید مبانی دولت، اصاحات مقتضیه 
به مرور در دوایر دولتــی و مملکتی به موقع اجرا 
گذارده شود، چنان مصمم شدیم که مجلسی از 
منتخبین شــاهزادگان و علما و اعیان و اشراف و 
ماکین و تجار و اصناف به انتخاب طبقات مرقومه 
در دارالخافه تهران تشکیل و تنظیم شود... و در 
کمال امنیت و اطمینان عقاید خودشان را در خیر 
دولت و ملت و مصالح عامــه و احتیاجات مهمه 
قاطبه اهالی مملکت به توسط شخص اول دولت به 
عرض برسانند که به صحه مبارکه موشح و به موقع 

اجرا گذارده شود...«
   دو روز پــس از این فرمان، مظفرالدین شــاه 
دستور تشکیل اولین مجلس شورای ملی را صادر 
کرد. در این دستور که مکمل فرمان مشروطیت بود 
آمده است: »جناب اشرف صدر اعظم، در تکمیل 
دستخط سابق خودمان مورخه ۱۴ جمادی الثانی 
۱۳۲۴ که صریحاً امر در تأسیس مجلس منتخبین 
ملت نموده بودیم، مجدداً برای آنکه عموم مردم از 
توجهات ما واقف باشند مقرر می داریم که مجلس 
مزبور را صریحاً دائر نموده و بعد از انتخاب اجزای 
مجلس، فصول و شرایط نظام مجلس شورای ملی 
را براساس امضای منتخبین به طوری که شایسته 
مملکت باشد مرتب نمایند که به شرف عرض و با 
امضای همایون این مقصود مقدس صورت پذیرد.«

  در هشــتم دی ۱۲۸۵، اولین قانون اساســی 
ایران با عنوان »نظامنامه سیاسی« مشتمل بر ۵۱ 
اصل تدوین شد و به امضای شاه رسید. این قانون 
در حقیقت گزیده ای از قوانین اساسی کشورهای 
بلژیک، فرانسه و بلغارستان بود. این قانون با امضای 
شاه، صورت قانونی یافت. ۱0 روز پس از این رویداد 

مظفرالدین شاه در ۱۸ دی ۱۲۸۵ درگذشت.
  از این تاریخ تا کودتــای رضاخان که به منزله 
مرگ مشــروطیت بود، طی یک دوره ۱۵ ساله، 

ایران شاهد حوادث فراوانی بود.  

دیابت باعث بوی بد
 دهان می شود؟

به گزارش ســامت نیوز  ، افراد مبتا بــه دیابت اغلب از 
بوی بد دهان شکایت می کنند که می تواند یک موضوع 
ناراحت کننده   باشد. سطح بالای قند خون می تواند منجر 
به تجمع کتون ها در بدن شود که می تواند باعث ایجاد 
بوی میوه ای یا استون مانند در تنفس شود. وقتی بدن به 
دلیل کمبود انسولین قادر به استفاده از گلوکز برای تولید 
انرژی نباشد، شروع به تجزیه چربی برای تهیه سوخت 
می کند. این فرآینــد کتون هایی را ایجــاد می کند که 
اسیدی هستند و می توانند بوی میوه ای منحصربه فردی 
در تنفس ایجاد کنند.  افراد دیابتی ممکن است خشکی 
دهان را تجربه کنند. وجود بزاق برای تمیز نگه داشتن 
دهان با شستشوی ذرات غذا و باکتری ها ضروری است. 
بزاق ناکافی می تواند باعث تجمــع ذرات غذا و باکتری 

شود که می تواند منجر به بوی بد دهان شود.  
   راهکارهایی برای رفــع بوی بد دهان در دیابت:   
حداقل دو بــار در روز دندان های خود را با اســتفاده از 
خمیر دندان حاوی فلوراید و نخ دندان مســواک بزنید 
تا ذرات غذا  و پاک ها از بین برود. استفاده از دهانشویه 
ضد میکروبی نیز می تواند به کاهش باکتری های دهان 
کمک کند. هیدراتــه ماندن در طول روز دهان شــما 
را مرطوب نگه مــی دارد و به شستشــوی ذرات غذا و 
باکتری ها کمک می کند. جویــدن آدامس بدون قند یا 
مکیدن آب نبات های بدون قند نیز می تواند تولید بزاق 
را تحریک کند که به مبارزه با خشــکی دهان و بوی بد 

دهان کمک می کند.  

 میوه ها و سبزیجات غنی
D از ویتامین 

ویتامیــن D  یک ویتامیــن محلول در چربی اســت 
که ســطوح بهینه کلسیم، منیزیم و فســفر را در بدن 
کنترل می کند. ویتامین D به عنوان یک عنصر حیاتی 
در بدن انســان، از جمله ارتقای ســامت استخوان، 
حمایت از سیســتم ایمنی، کاهش التهاب و کمک به 
جذب کلســیم، اهمیت زیادی دارد. برخی از میوه ها 
و سبزیجات ویتامین D وجود دارند که ویتامین D را 
تامین می کنند. در کنار آن، برخی منابع غذایی طبیعی 
نیز وجود دارند؛  مانند ماهی های چرب مانند سالمون و 
ماهی خال مخالی، زرده تخم مرغ و غذاهای غنی شده 
مانند شــیر، غات صبحانه و آب پرتقال. عاوه بر این، 
مکمل های ویتامین D بدون نسخه در دسترس هستند 
که می توان آنها را تحت راهنمایی متخصصان مصرف 
کرد، به ویژه در مواردی که کمبود آن شناســایی شده 

است.
 برای جذب ویتامیــن دی از میوه ها و ســبزیجاتی مانند: 
آووکادو، کیــوی، پرتقال، موز، انجیــر، هندوانه، گواوا، 
پاپایا، قارچ، اسفناج، سیب زمینی شیرین، کلم بروکلی، 
کدو تنبل، بامیه ، نخود سبز، کدو حلوایی، کلم پیچ و برگ 

شنبلیله استفاده کنید.

   سلامت
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